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ZA BLBOST! 

PROSTĚJOV Říká se, že za blbost se platí. Jen o máločem to lze říct přiléhavěji, než o činu Stanislava Ryšavého 
a Jarmily Poláčkové. V jejich případě přitom není jasné, zda doplatili na svou neuvěřitelnou naivitu, či prostě 
„jen“ hloupost. Směnárnici totiž zcela vážně nabídli na první pohled falešnou bankovku, na níž se mimo 
jiné skvěl nápis Hoang Hang Diang Hu. Jak se ukázalo platná evropská měna se ve Vietnamu netiskne, a tak 
oba obžalovaní byli uplynulé úterý 7. února prostějovským soudem odsouzeni k podmíněným trestům. 
Osmapadesátiletý muž navíc bude muset zaplatit pokutu 15 000 korun. 

Martin ZAORA L

 Foto: Martin Zaoral

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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Hodně zajímavý a exkluzivníHodně zajímavý a exkluzivní

rozhovor s cestovatelkourozhovor s cestovatelkou

Marcelou BurgrovouMarcelou Burgrovou

REPORTÁŽ ZE SOUDNÍ SÍNĚ ČTĚTE NA STRA NĚ 5
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POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 5/0 °C
Věnceslav

6/-4 °C
Valentýn

Støeda 6/0 °C
Jiřina

Ètvrtek 4/0 °C
Ljuba

Pátek 4/-4 °C
Miloslava

Sobota 5/-2 °C
Gizela

Nedìle 4/-1 °C
Patrik

Testy na covid nikdo 
nechce. Ani zadarmo

Prostějov (mls) – Doba se rychle 
mění. Co bylo ještě před rokem ne-
zbytností, je dnes už skoro k smíchu. 
Sto antigenních testů, které jsou po-
užitelné do října letošního roku, se 
pokusil na internetu darovat jeden 
muž z  Prostějova. Nikdo však ne-
měl zájem. „Odneste to do nějaké 
lékárny. Co by s tím dnes dělal běžný 
smrtelník? Nějakou vytírací party?“ 
reagovala vtipně na tento příspěvek 
slečna Miroslava. 

Inteligentní zastávky 
MHD budou  

Prostějov (mls) – Na problém 
při vyhledávání odjezdů autobusů 
MHD na zastávkách u  vlakového 
nádraží upozornila Alena Hýžová na 
webu města. „Zastávky jsou špatně 
osvětlené. Ideální by byla obdoba 
informací, jako je v terminálu u láz-
ní,“ napsala. Vedení města si tuto 
skutečnost uvědomuje. „Projekt
Osazení zastávek MHD inteligent-
ním informačním systémem patří 
v oblasti rozvoje města k jedné z na-
šich priorit,“ tlumočila vyjádření od-
boru dopravy referentka mediální 
komunikace Anna Kajlíková.  

Po chodníku suchou 
nohou neprojdete

Prostějov (mls) – Tady by to 
potřebovalo vyřešit jinak. Sníže-
ní příjezdu k  rodinným domům 
oproti výšce chodníku je možná 
na první pohled dobrá věc, nicmé-
ně pro chodce to má jeden zásadní 
problém. Pokud jde po chodníku, 
tak po deštích se v  prohlubních 
u vjezdů tvoří hluboké kaluže. Právě 
k tomu dochází v ulici Čs. armádní-
ho sboru ve Vrahovicích. „Člověk 
tu nemůže ani projít, buď šlápne 
do vody, nebo do bláta,“ postěžoval 
si Jaroslav K., který zároveň vyzval 
město ke zjednání nápravy.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 25. prosince 1990 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v  okrese Pros-
tějov. Na hledaného vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne 2. 
února 2023. Jeho zdánlivé stáří je mezi 
33 až 35 lety. Měří přibližně 180 cen-
timetrů. Je střední postavy, má hnědé 
krátké vlasy a modrozelené oči. 

LUKÁŠ BEDNAŘÍK 

se narodila 3. listopadu 1977 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Prostě-
jov. Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 20. září 
2022. Její zdánlivé stáří je 45 let, měří 
mezi 160 a  170 centimetry. Je střední 
postavy, má hnědé rovné vlasy.

DAGMAR OTRUBOVÁ 

po dvojici hledaných
Nenápadný švagr, co má na za-
hrádce bagr, jak kdysi zpíval Ivan 
Mládek, chtěl být sedmačtyřiceti-
letý chlapík z  Prostějovska. Jeho 
touha po hrátkách s  rypadlem ho 
však připravila o  víc jak třičtvrtě 
milionu korun.

775 450 
O přesně takovou částku přišel po-
slední lednový den chlapík, když 
na německém internetovém por-
tále objevil inzerát, který nabízel 
k prodeji minibagr v hodnotě sym-
patických 32 500 eur. Jenže netrva-
lo dlouho a zjistilo se, že inzerát byl 
podvodný a stránky údajného pro-
dejce záhy zablokovány. A  tehdy 
zájemci o bagr došlo, že naletěl...

KRIMI•• Pondělí •• 
Zrádná nepozornost. Někdy stačí jen okamžik nepozornosti a  celý život 
máte vzhůru nohama. To do jisté míry platí i o řidiči, který na přechodu pro 
chodce v Olomoucké ulici přehlédl přecházející 85letou chodkyni. Seniorka 
skončila se zraněním v nemocnici. 

•• Úterý •• 
Naivní podvodník. „Ale slečno“, říká pokladní v bance, „tuhle stodolarovku já 
vám nemohu přijmout, ta je totiž falešná!“ „Ach Bože, byla jsem znásilněna!!!“ 
Podobnou tragikomickou scénu připomínal soud se Stanislavem Ryšavým, 
který byl obviněn z toho, že se pokusil ve směnárně udat falešnou bankovku 
ve výši 50 euro. Ta však byla na první pohled falešná. Jeho pokus byl od po-
čátku odsouzen k nezdaru, nicméně nad neobyčejnou naivitou obžalovaného 
zůstával rozum stát. 

•• Středa ••
Miláček pro každého. Je úžasné, co vše umožňuje mobilní telefon! Ještě troš-
ka technického pokroku a bude se možné dovolat i spravedlnosti… O tom, 
že bez svého mobilního telefonu se dnes obejde jen málokdo z nás a někteří 
lidé s ním často tráví více času než se svými blízkými, mimo jiné vypráví úspěš-
ná divadelní hra Miluju svůj mobil, která se na repertoáru Divadla Point drží 
již několik let. Další z repríz byla k vidění v průběhu uplynulého týdne. 

•• Čtvrtek •• 
Obnova v muzeu. „Dávat starým věcem novou podobou je svým způso-
bem dobrodružství. Nakouknout pod ruce restaurátorů můžete na výstavě 
Restaurování/Kříž Kateřiny Breslové ze Smržic, která je k vidění v hlavní 
budově prostějovského muzea. Zahájena byla slavnostní vernisáží za účasti 
představitelů města i kraje.

•• Pátek •• 
Bitva na zemi i na nebi. Říká se, že ptáka poznáš podle peří a člověka podle 
jeho skutků. Souboj, z něhož by měl možná radost i nejeden ornitolog, při-
neslo úvodní kolo nadstavbové skupiny 1. ligy basketbalistů. Utkali se v něm 
favorizovaní prostějovští „orli“ se „sojkami“ z Pelhřimova.

•• Sobota •• 
Opojení. „Po skleničce slivovice, bude ti to myslet více.“ Toto heslo si může 
vetknout do erbu každé klání domácích pálenek. K těm dlouhodobě nejob-
líbenějším patří i Gořalka ve Víceměřicích. Kdo se však místo slivovice raději 
opíjí láskou, ten mohl ve stejný den vyrazit na Valentýn na Kosíři.  

•• Neděle •• 
Jak nezdegenerovat. „Lidský organismus si musí přivykat na nepohodlí, 
jinak se stane křehkým a zranitelným,“ je přesvědčen známý fyzioterapeut 
Pavel Kolář. Ideální příležitost, jak se stát odolnějším fyzicky i psychicky, nabí-
zí kromě pravidelného pohybu také otužování. Noření se do ledové vody se 
v posledních letech těší zvýšené popularitě. I díky tomu se otužilci již podruhé 
sešli také u Podhradského rybníka v Plumlově. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Prezidentské volby jsou u  konce 
a občané rozhodli, že mír nechtějí. 
Tak to prostě je a  smířit se s  ním 
musí všichni. Plánovaná mobiliza-
ce, o  které informovala řada fake 
news, se tak skutečně bude konat. 

A  příprava na ni bude probíhat 
v  Prostějově u  elitní 601. skupiny. 
Příprava před nástupem na frontu 
se nevyhne jak mužům, tak ženám, 
nyní se navíc jedná o  tom, zda by 
do ní neměli být zapojení i studenti 
starší patnácti let. 
Hlavní úkol této skupiny bude ná-
sledně jasný. Dostat Rusko zpátky 
na jeho území a vyhnat ho z Ukra-
jiny. V  případě potřeby pak bude 
tato skupina nasazována i  v  dal-
ších oblastech, kde bude třeba za-

stavit konflikt. Veškeré dokumenty 
jsou k tomuto kroku již připraveny. 
Informace už ostatně také potvrdil 
i budoucí prezident Pavlík Petřík. 
Podle zjištěných informací Agentury
Hóser by se mobilizace neměla 
vyhnout ani naší redakci a  je tak 
otázkou, zda budeme i nadále moci 
ověřovat informace na frontě. „Jed-
nat se bude všech bez rozdílu věku 
či pohlaví. Ani různé zdravotní 
komplikace nebudou znamenat 
možnost odkladu a  nic jako mod-

rá knížka v plánu není. „Potvrdily 
nám zdroje z prostějovské armády, 
kde už se vše připravuje na příliv 
nových rekrutů. Jedinou výjimku 
budou mít politici, kteří tak mohou 
i  nadále pokračovat ve svých plá-
nech,“ uvedl někdejší generál pros-
tějovské jednotky speciálních sil.

Za Agenturu Hóser John

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Otevře třída s rozšířeným vzdě-
láváním. Organizace Svět vzdě-
lávání už v minulém školním roce 
představila třídu s  rozšířeným 
vzděláváním, například v matema-
tice a programování. Nyní se bude 
otevírat znovu na ZŠ Dr. Horáka 
v Prostějově, k čemuž příští pondělí 
proběhne informativní schůzka. 

Tolik kontrol uskutečnili 
v  minulém roce hasiči v  Olo-
mouckém kraji. Zjišťovali, jak 
se podniky či obchody vyrov-
naly s  bezpečnostními předpi-
sy. Jak oznámila mluvčí kraj-
ských hasičů Lucie Balážová, 
kontroly odhalily skoro tisíc 
pochybení, nejvíce v  podobě 
zatarasených únikových cest...

520

ZASLECHLI JSME... 
„ZHNUSILI 

MI TELECÍ...“
Fotbalová legenda Karol Dobiáš 
v  exkluzivním rozhovoru pro 
Večerníku s  úsměvem vzpomíná 
nejen na hráčská léta.

Čtěte na straně 32!

V  Konici byla uplynulý pátek 
osobnost světového významu. Na 
zámku totiž proběhla vernisáž 
výstava fotografa Jindřicha Štrei-
ta. Hlavním motivem jeho snímků 
jsou často spoluobčané, což platilo 
i v tomto případě, byť tentokrát se 
jedná o výstavu Lidé Přerova.

JINDŘICH ŠTREIT

Část města bez laviček. Chcete si 
v některých částech Prostějova sed-
nout na lavičku, tak máte smůlu! 
Například v  okolí Brněnské ulice 
sice zůstaly konstrukce laviček, se-
dátka a opěradla však zmizely. Zda 
za tím stojí ryzí vandalismus, nebo 
si chtěl někdo finančně přilepši, 
nám zůstává záhadou.

strana 40 

NĚMČICE NAD HANOU Největší vášní Čechů? Ano, vy tam vzadu máte pravdu, byť trochu generalizuje-
me… Ale je to jídlo. Nevěříte? Vězte, že články s tématem gastronomie patří k nejčtenějším. Zdá se také, že 
kdo nenapsal kuchařku (nebo o tom aspoň neuvažuje), tak je trochu pozadu. A kulinářské akce? Ty jsou na 
vrcholu obliby. Poslední tvrzení si v praxi ověřili v Němčicích nad Hanou. Zkusili premiéru a vsadili na jisto-
tu, tedy jídlo. A to v podobě zabijačkových specialit. Akce měla velký ohlas, po tomto počinu už snad ani 
nebudeme říkat o něčem, že je to jako „fronta na banány“. Nebo na pivo… Ne, na Hané vládne zabijačka.

Michal SOBECKÝ



František JURA,

Rada města Prostějova tento týden schválila 
Programové prohlášení pro aktuální voleb-
ní období. Na materiálu jsme poctivě něko-
lik měsíců pracovali. Nechtěli jsme našim 
občanům slibovat nic nereálného, na dru-
hou stranu jsme chtěli připravit ambiciózní 
materiál, který může Prostějov posunout 
výrazně dopředu. Programové prohlášení 
řeší hospodaření města, velké investiční akce, 
modernizaci veřejné správy, vzdělávání 
našich dětí, volný čas pro všechny generace 
i péči o potřebné. Nevyhýbáme se v něm dů-
ležitým tématům, k nimž patří například 
stavba nového bazénu se saunovým světem 
a wellness zónou, využití prostoru bývalých 
jezdeckých kasáren a  vybudování moder-
ního dopravního terminálu s  parkovacím 
domem. Už za několik dní programové 
prohlášení představíme zastupitelstvu měs-
ta a prostřednictvím internetových stránek 
města také veřejnosti. Naše práce na rozvoji 
Prostějova tím samozřejmě nekončí, ale 
naopak začíná. Chceme budovat moderní 
město, ve kterém se budou všichni cítit dobře.
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PROSTĚJOV Toto neuniklo 
pozornosti celé řady svědků. 
K  nehodě policejního vozu do-
šlo uplynulý pátek 10. února po 
13:00 hodině v  Okružní ulici. 
Na rozdíl od smrtelné srážky
z Olomoucké ulice z předloňské-
ho srpna, kdy služební vůz smetl 
starší ženu jedoucí na motorce, 
se tentokrát jednalo o  pouhý 
„ťukanec“. Přesto se rozproudila 
živá debata na téma četnosti prů-
jezdů policejních vozů se zapnu-
tými houkačkami.

Martin ZAORA L
Na páteční havárii policejního vozu 
Večerník upozornila celá řada svěd-
ků. Bezprostředně poté jsme se ob-
rátili na tiskovou mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje, která událost potvrdila. „Ři-
dič služebního vozidla se se spuš-
těnými výstražnými světly otáčel 
do protisměru z  důvodu zastavení 
vozidla, ale přehlédl vozidlo Ško-
da Fabia jedoucí z  druhé strany 

a z boku do něj narazil,“ reagovala 
na podnět Miluše Zajícová s  tím, 
že nehoda se obešla bez zranění 
a  škoda byla předběžně stanovena 
na 160 000 Kč. „Dechové zkoušky 
u  řidičů byly negativní. Okolnosti 
nehody jsou v šetření,“ dodala.  

Událost mimo jiné vzbudila po-
měrně širokou diskusi na sociál-
ních sítích, kde se lidé mimo jiné 
shodovali na výrazném nárůstu 
počtu policejních vozů jezdících 
po Prostějově se zapnutými hou-
kačkami. „Pracuji v  centru města. 

Podle četnosti používání policejní 
sirény se buďto rapidně zhoršila 
bezpečnostní situace, nebo policie 
omezuje ostatní účastníky silniční-
ho provozu i  v  případech, kdy to 
dříve nebylo třeba,“ vyjádřil se na-
příklad Jan Tabery. 

NA VÁŠ NÁMÌT

POLICISTÉ

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Na prostějovskou 
radnici dorazila nabídka od vlast-
níka bývalé synagogy v Demelově
ulici týkající se jejího odkupu. 
Objekt je dle ní k mání za 6.8 mili-
onu korun. Radní však doporuču-
jí zastupitelům tuto nabídku od-
mítnout. Důvodem je přemrštěná 
cena za budovu.
Ve své nabídce prodeje vlastník uvá-
dí, že z důvodu vysokých finančních 
nákladů není schopen zajistit re-
konstrukci stavby. Synagogu proto 
nabídl magistrátu. „Město Prostějov 

vlastníkovi předložilo návrh na od-
kup synagogy ve výši čtyři sta tisíc 
korun, tedy za stejnou cenu, za kte-
rou budovu odkoupil v  roce 2017 
od pravoslavné církve. Tato cena se 
vlastníkovi zdá neakceptovatelná,“ 
zareagovala Milada Sokolová, první 
náměstkyně prostějovského primá-
tora.
V současné době je stavba synagogy 
v  havarijním stavu a  Národním pa-
mátkovým ústavem je od roku 2013 
vedena na seznamu ohrožených ne-
movitých památek. (red)

Foto: internet

pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTINMARTIN
ZAORALZAORAL

Znáte televizní Na lovu? Nejedná 
se o magazín ze života myslivců, ale 
o vědomostní soutěž TV Nova, kte-
rá se vysílá každý všední den zhru-
ba od 17:30 hodin. Moderátorem 
soutěže je od jejího začátku v  létě 
2021 Ondřej Sokol. Každé epizody 
se účastní čtyři soutěžící, kteří tvoří 

jeden tým, a  jeden Lovec. Pokud 
Lovec tým dostihne před uplynutím 
stanoveného času, nezískají soutěží-
cí nic, v případě, že se mu to nepoda-
ří, rozdělí si soutěžící výhru rovným 
dílem. Uplynulé úterý byl odvysílán 
díl, v němž soutěžila také Iva Nová-
ková z Prostějova. Proti jejímu týmu 
stála lovkyně „Belladonna“ neboli 
Viktorie Mertová, která přednáší na 
Fakultě sociálních věd Univerzity 
Karlovy. 
V průběhu celé soutěže si paní Iva 
vedla velmi dobře, a  i  díky týmo-

vému výkonu se mohla těšit z  vý-
hry 130 000 korun. „Byla to pěkná 
hra. Soutěžící si výhru zaslouží. Ale 
je fér říci, že důležitý pro tým byl 
hlavně pan Radek, který ve Štvanici 
nahrál 10 polí. Bez něj by to nejspíš 
projeli,“ komentovala jedna z pravi-
delných divaček této televizní sou-
těže.

Domů si přivezla
Iva z Prostějova se předvedla NA LOVU!
PROSTĚJOV Máme v Prostějově chytré ženy! Důkazem je mini-
málně paní Iva Nováková, která se minulé úterý 7. února předsta-
vila na obrazovce televize Nova ve vědomostní soutěži „Na lovu“. 
Společně se třemi svými kolegy z týmu zvítězila nad lovkyní a po 
zásluze obdržela výhru ve výši 130 tisíc korun. 

 Foto: Facebook 

PROSTĚJOV Plesová sezóna na Prostějovsku je v plném proudu a obzvlášť bohatý byl uplynulý 
víkend, který přinesl více jak desítku možností si zatančit. Byly mezi nimi i tolik oblíbené stužko-
vací plesy. Ten páteční maturitní v podání Gymnázia Jiřího Wolkera jménem Olomouckého kraje 
a Statutárního města Prostějova slavnostně zahájili první náměstkyně prostějovského primátora 
Milada Sokolová i náměstek primátora Jiří Rozehnal. (red)

GYMNAZISTY ZDRAVILO VEDEN  M STAGYMNAZISTY ZDRAVILO VEDEN M STA
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PLUMLOV Manželé Jana
a  Ferdinand Ožanovi provozova-
li Hotel Plumlov dlouhých šest 
let. Během této doby se v  něm 
konala celá řada pozoruhodných 
akcí, mezi ty nejviditelnější pat-
řily pravidelné koncerty Ondřeje
Havelky či kulinářské show Zdeňka
Pohlreicha. Právě známý šéf-
kuchař manželům před více jak 
rokem posvětil koupi vyhlášené 
Restaurace a penzionu U Zběhlíka 
nedaleko Litomyšle, kam se pod-
nikavý manželský pár loni v únoru 
zcela přesunul. A Večerník s odstu-
pem času zajímalo, jak se mu daří?
Objekt u  plumlovské přehrady vy-
niká zajímavou historií, po rozsáhlé 
rekonstrukci byl s  plnou parádou 
opět otevřen na jaře roku 2015. Od 
té doby se v  něm konala řada zají-
mavých kulturních a společenských 
akcí, vkusné prostředí s  nádher-
nou terasou a výhledem na hladinu 
plumlovské přehrady přitahovalo 
zejména budoucí novomanžele. Za 
rozmachem hotelu stáli manželé 
Ožanovi. Ti se ovšem v  roce 2021 
rozhodli odkoupit vyhlášený penzi-
on U Zběhlíka nacházející se v ma-
lebném prostředí východočeské 
vesnice, k němuž patří i malá zvířecí 
farma. A tam uplatňují svoji činoro-
dost na plné obrátky. 
„Daří se nám o dvě stě procent lépe, 
máme dvojnásobný obrat, a  hlavně 
investujeme do svého, což je rozdíl 
oproti Plumlovu, kde jsme byli v ná-

jmu a naše snaha o odkup byla mar-
ná,“ prohlásila Jana Ožanová s  tím, 
že s manželem rovněž investovali do 
rozvoje penzionu, kde našel uplatně-
ní i luxusní wellness původně vybu-
dovaný v Plumlově. „Jsem moc ráda, 
že s námi funguje i tým, který jsme 
si na Plumlově vytvořili.  Opět se 
zaměřujeme zejména na svatby, a za 
tímto účelem zde nyní stavíme nový 
sál,“ dodala aktivní žena s tím, že kon-
certy Ondřeje Havelky či kulinářské 
show Zdeňka Pohlreicha se rovněž 

od přehrady přesunuly k Litomyšli. 
„Přivítali jsme i  divadelní vystou-
pení s  Martinem Zbrožkem, Aňou 
Geislerovou a Pepou Poláškem,“ do-
dala Ožanová, která dle svých slov si-
tuaci na Hotelu Plumlov už nesleduje. 
Ten aktuálně provozují muži známí 
v Prostějově díky své kavárně a květi-
nářství v Netušilově ulici. Ti v tradici 
pořádání akcí na Hotelu Plumlov do 
jisté míry pokračují, nedávno tam 
proběhl například Inkognito ples. 

(mls)

ulice Československého odboje
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Československého armádního sboruPříště: ulice Československého armádního sboru

2x foto: SOkA a Martin Zaoral
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STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

Napsáno

18. 2. 2013

„Máme se o 200 % lépe,“

 Foto: Facebook 

Patálie s vodou 
Nájemníci domu začínají mít zdravotní problémy
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Problémy s  přítokem pitného moku se v  Brněnské 
ulici nakonec přece jen podařilo vyřešit a obyvatelé 
se dočkali zase čisté vody. Potíže s vodou ale celkově 
přetrvávají. Jednou věcí je její nedostatek, na který by 
se zapomínat nemělo, snažit se s ní šetřit by měla být 
samozřejmost. Druhou je pak její cena, která také 
v posledních letech velmi stoupá. S mírou inflace se dá 
navíc očekávat, že tento trend jen tak nezmizí.  (jaf)

Jednatel Komárek má 
BRNO, PROSTĚJOV Šest let na-
tvrdo a  pokuta 500 tisíc korun. 
S  takovým trestem odcházel od 
Krajského soudu v  Brně někdejší 
jednatel společnosti provozují-
cí solární elektrárnu u  Vřesovic 
Jan Komárek. Podmínku dostal 
také technik Eduard Novotný.  Šéf 
prostějovského stavebního úřadu 
Jan Košťál, který byl obžalovaný 
spolu s  nimi, byl naopak zproštěn 
obžaloby. Tento dlouhý STÍN MI-
NULOSTI sahá až do konce roku 
2008, v  němž měla být elektrárna 
u  Vřesovice postavena. To se však 
fakticky nepodařilo, a  tak neměla 
mít možnost žádat o  výhodný vý-
kup elektřiny. 
Obžaloba v celé věci byla vypracována 
už v dubnu 2019, Krajský soud v Brně 
o  ní po podrobném dokazování roz-
hodl 18. října loňského roku. Podle ní 
jednatel firmy doložil nepravdivé pod-
klady pro fotovoltaickou elektrárnu, 
které dokládaly, že elektrické zařízení 
je možno provozovat, ačkoli věděl, že 
tato skutečnost se nezakládá na prav-
dě a  že fotovoltaická elektrárna není 
dosud dokončena a schopna provozu. 
Vzhledem k tomu, že se ji nepodařilo 
zprovoznit do konce roku 2008, ne-

měla už nárok na výhodné výkupní 
ceny elektrické energie. Šéf prostějov-
ského stavebního úřadu měl nad tímto 
faktem „přimhouřit oko“. Žalobce pak 
způsobenou škodu vyčíslil na 22,9 mi-
lionu korun, možnou způsobenou 
škodu dokonce na 48,9 milionu korun. 
Jan Košťál, který byl obžalovaný z pod-
vodu a zneužití pravomoci úřední oso-
by, u hlavního líčení svoji vinu popřel 
s tím, že solární elektrárny byly něčím 
novým, u  čeho nebylo přesně jasné, 
podle čeho se to má posuzovat. Soud 
pak na podzim dospěl k  závěru, že 
v  jeho případě nedošlo ke spáchání 
trestného činu. Takové štěstí již roz-

hodně neměl Jan Komárek. Bývalý 
jednatel zaniklé firmy FVE 1, která si 
stavbu objednala, byl odsouzen k šesti 
letům nepodmíněně a peněžité sankci 
půl milionu korun. Pomáhat mu měl 
technik Eduard Novotný, který odchá-
zel s nejvyšší možnou tříletou podmín-
kou a pokutou 50 000 korun. 
Rozsudky dosud nejsou pravomoc-
né. „Obžalovaní si ponechali lhůtu na 
podání odvolání, zproštěný vedoucí 
stavebního úřadu se práva na podání 
odvolání vzdal na místě,“ informo-
vala mluvčí Krajského soudu v  Brně
Klára Belkovová.  

(mls)

 Foto: Martin Zaoral

Elektrárna Hotelu PlumlovHotelu Plumlov

To snad už opravdu není možné. Pro-
blémy s  teplou vodou v  bytech domu 
v  Brněnské ulici, o  kterých Večerník 
obsáhle informoval v předešlých vydá-
ních, stále přetrvávají. Z kohoutků tady 
lidem i  přes u  rčité zlepšení teče stále 
rezavá voda. Navíc několik z  nich trpí 
zdravotními problémy. Jako například 
Otakar Marek, který naši redakci na 
současný neblahý stav znovu upozornil.
„Když pustíme vodu z  kohoutku, tak jako 

tekoucí vizuálně vypadá, že je čistá. Pokud 
ale napustíte plnou vanu, je stále rezavá,“ 
uvedl na úvod Otakar Marek z domu v Br-
něnské ulici číslo 36. Na vlastní oči se pak 
Večerník přesvědčil, že má pravdu. Ve vodě 
s tak bronzovým nádechem se dá jen těžko 
koupat. Jak dále ovšem senior řekl, domov-
ní správa podle všeho už vodu považuje za 
kvalitní, jenže pan Marek má nyní akutní 
zdravotní problémy. „Od pondělí jsem začal 
mít neuvěřitelné problémy. Pálily mě oči 

jako čert, kůže na obličeji mi začala praskat 
a loupat se. I jinde na těle se mi vytvořila ne-
příjemná vyrážka. Zeptal jsem se sousedky, 
která mi potvrdila, že ji něco podobného su-
žuje už tři týdny. Obrovské problémy s kvali-
tou teplé vody přitom přetrvávají už pátý tý-
den. „Investovali jsme do odstranění tohoto 
problému už přes sto tisíc korun a výsledek 
stále není stoprocentní, popravdě řečeno už 
z toho začínáme být zoufalí,“ přiznala za Do-
movní správu Prostějov Marie Hájková.
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Osmapadesátiletý muž a  o  pět 
mladí žena udivené směnárnici 
předložili neplatnou bankovku ve 
výši 500 euro a  dožadovali se její 
směny. Při tehdejším kurzu by si 
přišli na více jak 12 000 korun. 
Zkušená směnárnice však ban-
kovku nepřijala. „Hned jak jsem 
vzala bankovku do ruky, bylo mi 
jasné, že není platná. Její barvy 
byly sytější, než je obvyklé, nemě-
la žádné ochranné prvky a  zau-

jal mě také nápis Hoang Hang
Diang Hu na její přední straně. 
Na první pohled vypadala jako 
z  nějaké deskové hry,“ popsala 
mladá zaměstnankyně směnárny 
s  tím, že žena pak měla směrem 
k muži prohlásit něco v tom smys-
lu, že jí by se to nestalo, neboť on 
se zase nechal někde napálit.

Pokus o vtip?Pokus o vtip?

Přestože vše mohlo působit jako 
nepodařený pokus o  vtip, vzhle-
dem k  nutné ochraně měny věc 
nakonec skončila na policii, ve fi-
nále i před soudem. U něj oba ob-
žalovaní působili jako někdo, kdo 
absolutně nechápe, že by se mohl 

dopustit něčeho špatného. A to na-
vzdory faktu, že minimálně v  pří-
padě více jak rok nezaměstnaného 
Stanislava Ryšavého bylo jasné, že 
nezákonnou směnou chtěl řešit 
svoji neutěšenou finanční situa-
ci. „Netušil jsem, že je bankovka 
falešná, dostal jsem ji před zhru-
ba pěti lety od nějakého staršího 
pána na Slovensku, když jsem si 
tam rozměňoval peníze a všechny 
směnárny byly zavřené,“ vytasil se 
s nepříliš věrohodně znějící ob-
hajobou Stanislav Ryšavý, který 
se odmítl k činu doznat. Naopak 
naznačoval, že se právě on sám 
stal obětí podvodu. 

Jako slepá k houslím Jako slepá k houslím 

Směnárnici bankovku nakonec 
předala spoluobžalovaná, která se 
hájila tím, že k celé záležitosti přišla 
jako slepá k  houslím. „Pan Ryšavý 
chtěl, abych ho v neděli odvezla au-
tem do zastavárny. To jsem ovšem 
nemohla, a  tak jsem svolila, že mu 
půjčím kolo. Raději jsem však jela 

s ním, abych měla jistotu, že mi ho 
vrátí. Zároveň jsem doufala, že až 
peníze rozmění, tak mi vrátí tisíc 
korun, které mi dlužil. Přísahám, 
že jsem nikoho nechtěla oklamat,“ 
vypověděla invalidní důchodkyně. 

Nepøiznali se Nepøiznali se 

Vzhledem k  tomu, že se oba ke 
spáchání trestného činu nepřizna-
li, hrozil jim reálně nepodmíněný 
trest. A to navzdory faktu, že ani je-
den z nich nebyl v minulosti stíhán. 
Sazba za podobné trestné činy totiž 
začíná na třech letech, což je také 
nejvyšší možný trest, který lze pod-
míněně odložit. 
Nakonec to tak i  dopadlo, senát 
v čele se soudcem Petrem Vrtělem 
oběma obžalovaným shodně ulo-
žil právě tříleté podmíněné tresty 
s odkladem na čtyři roky. Stanislav 
Ryšavý však kromě toho bude mu-
set zaplatit pokutu 15 000 korun. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obě procesní strany si pone-
chaly lhůtu pro možnost odvolání.

PROSTĚJOV Každá měna je chrá-
něna. Nejen u nás, ale třeba i na 

Slovensku za její padělání hrozí vysoké tresty. To by si měli uvědomit 
všichni, kteří by to s padělanými penězi třeba jen chtěli zkusit. Toto 
absolutně nedošlo Stanislavu Ryšavému, jenž se loni v červenci ve 
společnosti Jarmily Poláčkové vydal do směnárny v Obchodní ga-
lerii Arkáda v Držovicích. Výsledek? Oba skončili u Okresního soudu 
v Prostějově. A Večerník byl u toho!
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Rozbitou skleněnou výplň řešili 
předminulou sobotu 4. února půl 
hodiny po půlnoci ve Společen-
ském domě v  Komenského ulici. 
Ostrahou tam byl zadržen dvaceti-
letý mladík, který úmyslně kopl do 
skleněné tabulky o rozměrech 60 x 
60 centimetrů. Takto způsobenou 
škodu odmítal uhradit. Dotyčný 
mladík byl v  podnapilém stavu 
a strážníkům tvrdil, že si vůbec nic 
nepamatuje... Svým jednáním je 
dvacetiletý muž důvodně podezře-
lý z přestupku proti majetku. Celá 
záležitost předána příslušnému 
správnímu orgánu k dořešení.

168 h
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d
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Rozkopl výplň

Opilec, koloběžka a pes
Na chodníku v Olomoucké ulici 
si uplynulou středu 8. února ustlal 
šestačtyřicetiletý prostějovský 
bezdomovec, když v silně podna-
pilém stavu nezvládl jízdu na ko-
loběžce v  doprovodu svého psa. 
Toho museli přivolaní strážníci 
zpacifikovat, protože je nechtěl 
pustit ke svému pánovi. Po zajiš-
tění psa provedli strážníci u muže 
dechovou zkoušku na alkohol. 
Muž nadýchal 3,21 promile. Pro-
tože nedokázal kontrolovat své 
chování a na nohách se neudržel 
ani za pomoci strážníků, hlídka si 
vyžádala příjezd lékaře, který roz-
hodl o jeho umístění na záchytku. 
Za asistence strážníků byl muž 
převezen do protialkoholické zá-
chytné stanice v Olomouci. Jeho 
pes a koloběžka byly uloženy na 
služebně Městské policie Prostě-
jov. Zjištěné protiprávní jednání 
projedná příslušný správní orgán.

Chodí za školu
Že se ve sklepě činžovního domu 
skrývá nějaký školou povinný 
a nezletilý hoch, volal na tísňovou 
linku prostějovských strážníků 
ve čtvrtek 9. února bdělý a agilní 
občan. Muži zákona pak ve sklep-
ních prostorách domu skutečně 
našli žáka osmé třídy základní 
školy. Chlapec jim s úsměvem na 
tváři sdělil, že ví, že je za školou 
a  že tak činí celkem pravidelně. 
Strážníci pak v  domě kontakto-
vali chlapcovu matku a záškoláka 
jí předali. Žena přiznala, že má se 
synem už delší dobu výchovné 
problémy. Muži zákona ji ale in-
formovali, že celá záležitost bude 
předána oddělení sociálně-právní 
ochrany dětí, která jí s výchovou 
nezvedeného potomka pomůže.
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➢ z titulní strany

Zaplatil předem, což byla velká chyba... 
PROSTĚJOV Nenápadný šva-
gr, co má na zahrádce bagr, jak 
kdysi zpíval Ivan Mládek, chtěl 
být sedmačtyřicetiletý chlapík 
z Prostějovska. Jeho touha po 
hrátkách s rypadlem ho však 
připravila o víc jak třičtvrtě mi-
lionu korun.

František OMASTA
Poslední lednový den sedmačtyři-
cetiletý muž z Prostějovska zajásal, 
když na německém internetovém 
portále objevil inzerát, který nabízel 
k prodeji minibagr v hodnotě sym-
patických 32 500 eur, dle aktuální-
ho kurzu tedy 775 450 korun. Když 
mu v krátké konverzaci prodávající 
sdělil, že je bagr stále na prodej, 
muž pocítil nevýslovné štěstí. Slovo 
dalo slovo a když mu pak prodejce 
poslal na uvedenou částku fakturu, 
neváhal ani vteřinu, okamžitě pře-
vedl požadovanou sumu ze svého 
konta na účet prodávajícího. Potom 
si na přepravu stroje z  Německa 
sjednal přepravní společnost, která 
se v  domluvený den dostavila na 
místo předání. Jenže... 
„Řidič zjistil, že na dané adrese 
není ani minibagr, ani žádná oso-
ba, která by mu k  objednávce co-

koli sdělila. Ve snaze kontaktovat 
prodejce řidič také nepochodil, 
protože na telefonáty nikdo nerea-
goval,“ prozradila Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje.
Zájemce o  bagr tedy kontaktoval 

prostřednictvím tlumočníka zmí-
něný německý internetový bazar, 
kdy vysvětlil, co se mu přihodilo. 
„Osoba na druhé straně mu sdělila, 
že inzerát byl s  největší pravděpo-
dobností podvodný a  stránky údaj-
ného prodejce jsou již zablokovány,“ 

konstatovala policejní mluvčí. A teh-
dy zájemci o  bagr došlo, že naletěl.
„Na základě těchto informací se 
podvedený muž obrátil na policii, 
kde případ oznámil. Událost pro-
věřujeme pro trestný čin podvod,“ 
dodala Zajícová.

STROJ MÁ 

JEN NA
FOTCE!

Dóza plná zlata
Zřejmě někdo z  příbuzných či 
známých navštívil tajně byt ženy 
ve Finské ulici v  Prostějově. Do 
příbytku se totiž dostal bez použití 
násilí a odcizil v něm čínskou dózu 
plnou zlatých šperků. O tom, že je 
tam žena ukrývá, přitom věděli jen 
její nejbližší příbuzní a známí. Šper-
ky měly cenu 50 000 korun. Na 
cestu pak vzal lump ještě obálku, ve 
které měla žena čtrnáct tisícovek. 
I o  té vědělo jen pár lidí. Podaří-li 
se policii zloděje dopadnout, hrozí 
mu dva roky vězení. Po oznámení 
předminulý pátek 3. února policis-
té na základě zjištěných okolností 
zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření z  trestných činů krádež 
a porušování domovní svobody až 
s  dvouletou trestní sazbou odnětí 
svobody. 

Okradena na zastávce
Muž a  žena hrubého opálenější-
ho zevnějšku si uplynulou středu 
8. února vyhlédli za oběť seniorku 
na autobusové zastávce v prostě-
jovské ulici Šárka. Dva neznámí 
pachatelé důchodkyni společně 
zabavili a  odlákali její pozornost 
od nákupní tašky na kolečkách, 
kterou měla ve své blízkosti. V ne-
střeženém okamžiku pak jeden 
z dvojice hrábl do tašky a vytáhl 
z  ní kabelku, ve které měla žena 
peněženku s  doklady, pěti sty 
korunami na hotovosti a klíče od 
domu. Jakmile měli zločinci ka-
belku ve své moci, chvatně se roz-
loučili a  utekli pryč. Poškozené 
jejich jednání neušlo a ihned nás 
kontaktovala na lince tísňového 
volání. Událost policisté vedou 
jako přestupek proti majetku.  

Prodražený nákup
Ve stejný den, tedy ve středu 
8. února, se stal druhým nešťast-
níkem sedmdesátiletý muž, je-
muž se značně prodražil nákup, 
když byl okraden na parkovišti 
před prodejnou rychlého občer-
stvení KFC v Konečné ulici. Ne-
známý pachatel využil chvíle, 
kdy skládal do zavazadlového 
prostoru nákup a ze zadního se-
dadla mu odcizil tašku s  peně-
ženkou, klíči a  mobilním telefo-
nem. V peněžence měl poškozený 
platební kartu, hotovost 1200 Kč 
a  doklady. Škodu si okradený 
muž doposud nevyčíslil. Tento 
případ Policie ČR šetří pro trest-
ný čin neoprávněné opatření, pa-
dělání a  pozměnění platebního 
prostředku.  

POSLEDNÍ ŠANCENA LEPŠÍ CENU...POSLEDNÍ ŠANCENA LEPŠÍ CENU...
Stále váháte, zda poøídit pøedplatné PROSTÌJOVSKÉHO Veèerníku?



BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizuje-
me každou středu v porodnici Nemocnice 
Prostějov. Pokud již miminko na pokoji ne-
zastihneme a máte zájem, aby snímek mi-
minka byl zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte 
na světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k tomu 
údaje: jméno a příjmení miminka, datum 
narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak  zašle-
me jako dárek graficky redakčně zpracova-
ný obrázek. Pro snazší a rychlejší komuni-
kaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

PONGO

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

Matyáš LAUSCH
5. 2. 2023 50 cm 3,2 kg 

Prostějov

Eliška MAJEROVÁ
6. 2. 2023 49 cm 2,70 kg

Určice

Mikuláš LUKÁŠ
6. 2. 2023 48 cm 3,5 kg 

Buková
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jem finančních prostředků uděláme 
po navýšení cen materiálu a  prací 
menší počet děl. Protože ale máme 
zdravou ekonomiku města, můžeme 
si dovolit zajistit nějaké financová-
ní,“ ubezpečil Rozehnal. 
Rizika tu ovšem jsou. Jak již náměs-
tek pro stavební investice pozname-
nal, řada projektů by nevznikla bez 
dotací. A  i  ty jsou někdy z  důvodu 
úspor státem kráceny. „Máme tro-
chu obavy, aby dotační tituly, co 
byly avizovány, byly vyhlášeny, na-
víc pak proběhly s přislíbenými těmi 
částkami,“ modlí se Jiří Rozehnal.
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Investice za skoro
čtvrt miliardy korun!

299 000 000

259 000 000

279 000 000

170 000 000

2018 2019 2020 2021

248 000 000
235 000 000

2022

PROSTĚJOV Dlouhodobým té-
matem v  Prostějově je vznik ze-
leného prstence na jižním okraji 
města. Nyní k němu vedení města 
udělalo další krok. Radní totiž na 
svém zasedání v  úterý 7. února 
schválili výkup pozemků o  výmě-
ru 5506 m2. Zelený prstenec, který 
by na těchto plochách měl vznik-
nout, by měl zahrnovat parkovou 
úpravu i  vodní prvky. Na výkup 
těchto pozemků rada Statutárního 
města Prostějov schválila částku 
ve výši necelých tří milionů korun.

Michal SOBECKÝ
Problematika výkupu pozemků pro 
vytvoření rozsáhlého pásu zeleně na 
jihu města je Odborem správy a údrž-
by majetku řešena již od ledna 2019. 
„Má za cíl zvýšit rekreační možnosti 
obyvatel a také adaptaci na probíhají-
cí klimatické změny. Pomůže i vytvá-
řením společenstev s přírodě blízkou 
skladbou, taky zadržováním vody 

v  krajině a  zlepšování hygienických 
podmínek jižní části města,“ uvedla 
první náměstkyně primátora Milada 
Sokolová (ODS spolu s nezávislými 
kandidáty města Prostějov). 
O výkupu tohoto pozemku pro tak-
zvaný Jižní prstenec bude rozhodo-
vat zastupitelstvo. Radní doporu-
čují schválit jeho výkup za zhruba 
2.75  milionu korun.  „Investice do 
zeleně jsou z dlouhodobého hlediska 
správné. Jsou to příspěvky k budou-
címu lepšímu životnímu prostředí 
ve městě a my k nim takto přistupu-
jeme,“ konstatoval prostějovský pri-
mátor František Jura (ANO 2011). 
Na dané území byla Odborem územ-
ního plánování a  památkové péče 
zpracovaná územní studie, v  rámci 
které činí rozloha řešeného území 
přes 30 hektarů. Řešené území je 
přibližně ohraničeno ze západu ulicí
Čechovická, z východu ulicí Brněnská, 
v šířce pásu ohraničeného ulicí Jaroslava
Kaštila až po ulici Za Určickou. V tom-

to území bylo dotčeno asi šedesát 
pozemků různých vlastníků v  kata-
strálních územích Prostějov, Kra-
sice a  Čechovice. „Následně došlo 
ke zpřesnění výstupů této studie 
se zmenšením plochy potřebných 
pozemků na dvanáct hektarů a  roz-
dělením návrhu realizace výkupů 
pozemků do tří etap. Oslovili jsme 
vlastníky pozemků v  celém rozsa-
hu plánovaného záměru. Vzhledem 
k tomu, že jde o vysoce prioritní zá-
ležitost, je třeba pracovat s vhodnou 
výší cenové úrovně tak, aby byla pro 
vlastníky pozemků zajímavá a akcep-
tovatelná,“ popsala další kroky první 
náměstkyně primátora Sokolová. 
Ve výsledku by se měl tedy prs-
tenec rozprostírat mezi ulicemi
Brněnská a  Čechovická. Celkem 
by měl mít rozlohu zhruba výše 
zmíněných 12 hektarů. Pro před-
stavu, zámecký park v Čechách pod
Kosířem se rozkládá na 21 hekta-
rech. „Samozřejmě je to v jižní části 
města potřeba. Cokoliv zeleného, co 
trochu odcloní pole a dopravu. Čím 
širší pás a bohatěji osázený, tím lépe. 
Určitě to bude přínos, pokud se to 
podaří,“ chválí krok vedení města 
ředitelka prostějovského Ekocentra 
Iris Eva Zatloukalová. „Zatím se tam 
vysazovaly jen aleje podél polních 
cest. Už to bylo bezva, o jižním prs-
tenci se ale mluví dlouho. Je chvály-
hodné, že se s ním pohnulo,“ přidala.
V  souladu s  navrženým postupem 
a  s  navrženou cenovou strategií je 
v  současné době možné realizovat 
výkup části pozemku v katastru obce 
Krasice o výměře cca 5.506 m2. Jak 
již bylo zmíněno, o  výkupu budou 
rozhodovat na svém jednání zastupi-
telé a zastupitelky. Foto: Michal Sobecký
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Mìstské dotace podpoøí støední školy, 
vzdìlání i jednorázové akce

Strach v Kotìrovì ulici

PROSTĚJOV S  požárem se potýkali ve čtvrtek 2. února hasiči
v Prostějově, když hořelo ve dvoupodlažním domě v Kotěrově ulici.
 „Požár byl ohlášen byl ve 13.25 hodin. Došlo zde k zahoření plasto-
vého okna a parapetu od svíčky a zakouření celého prvního podlaží. 
Po požáru jsme byt zkontrolovali termokamerou a byt jsme odvět-
rali,“ popsala zásah Lucie Balážová, mluvčí HZS Olomouckého kra-
je s tím, že přijely hned tři jednotky. „A to profesionální ze stanice 
Prostějov a dvě JSDH Vrahovice a Žešov.  Škoda dle vyšetřovatele 
dosáhla šedesát tisíc korun a příčinou je nedbalost při manipulaci 
se zdrojem otevřeného ohně,“ konstatovala Balážová.  (sob)

PROSTĚJOV Střední školy v Prostějově 
získají finanční prostředky na školní akce 
nebo celoroční vzdělávání. Rozhodla 
o tom na svém úterním jednání rada měs-
ta. Celoroční činnost by se měla týkat tře-
ba střední zdravotnické školy, další pří-
spěvky mohou po schválení zastupiteli 
putovat na Střední školu designu a módy. 
A peníze by měl dostat také Junák či ně-
kolik jednorázových akcí.
Z  rozpočtu města Prostějova poputují 
dotační finance na podporu celoročního 
vzdělávání či jednorázových akcí. O  čás-
ti rozhodli na svém posledním jednání 
v  úterý 7. února radní, další žádost o  do-
taci budou hodnotit zastupitelé a  zastu-
pitelky. „Věřím, že kolegové náš návrh 

podpoří. Vzdělávání i  smysluplné využití 
volného času je důležitým tématem pro 
celé zastupitelstvo,“ řekl primátor František
Jura (ANO 2011).  
Městskou finanční podporu budou moci 
využít ke své celoroční činnosti například 
na Střední zdravotnické škole, Prostějov. 
„Půjde o  vzdělávání seniorů. Třicet tisíc 
korun bude možno použít na lektorné, 
kancelářské potřeby, výukový materiál 
a  úhradu provozních nákladů,“ prozradil 
náměstek primátora pro školství Miloš 
Sklenka (ANO 2011. Stejnou dotaci zís-
ká Insita Pers. Prostějovská společnost se 
zabývá třeba úklidem, ale také správou 
budov. „Tady bude možné peníze využít 
na projekt ´Stolečku, prostři se.´ Kon-

krétně pro lektorskou činnost, nákup 
materiálu a  dopravu,“ doplnil náměstek.
Zastupitelé budou hodnotit doporuče-
ní radních pro dotaci Junáku – českému 
skautu, středisku Járy Kaštila Prostějov 
ve výši 80 000 korun. V  tomto případě 
by peníze měly jít na táborové vybavení 
a  dále práce na klubovně. „Junáci budou 
moci, pokud zastupitelé a  zastupitelky 
kladně dotaci vyhodnotí, použít peníze 
na podporu činnosti - táborové vybave-
ní – stany, plachty, dřevo, nádobí, lékárna; 
pronájem mobilních toalet, kancelářské 
potřeby, výtvarný materiál, klubovna – 
energie, lazury, dlažba, obrubníky, beton, 
bednění, štěrk,“ popsal detailně Sklenka.
Dočkat by se ale mohli i pořadatelé jednorá-

zových akcí. Radní rozhodovali o podpoře 
pro Mensu České republiky a  Střední od-
bornou školu Prostějov na akce jako je logic-
ká olympiáda nebo Hanácká barman show. 
„Dotační podporu získá také soukromá 
aktivita Valentýna Hotsy na deskovou hru 
´Finance hrou´. Zde je možno dotaci vyu-
žít na herní desky, krabice, reklamu a herní 
předměty. Celkově půjde o  dotace v  hod-
notě sto deset tisíc korun,“ konkretizoval 
dále náměstek prostějovského primátora. 
Částky 50 000 korun a  více budou muset 
ještě schválit zastupitelstvo, které bude roz-
hodovat i  o  dotační podpoře pro Střední 
školu designu a módy, Prostějov. Žadatel by 
rád peníze využil na akci Doteky módy 2023.

(sob)

PROSTĚJOV Radní se na svém 
úterním jednání zabývali infor-
mací o  uplatnění nároku společ-
nosti FCC Prostějov a  sdruže-
ní společností Eltodo a  Eltodo 
osvětlení na navýšení paušálních 
i  jednotkových cen komunál-
ních služeb o inflaci za rok 2022.
Výše uvedené společnosti tak 
uplatňují smluvní ujednání o zmí-
něnénavýšení.

Jedná se o  oblasti zajištěné smlouvou 
pro správu, opravy a údržbu místních 
komunikací, smlouvou o  poskytování 
služeb v  oblasti nakládání s  odpady, 
smlouvou pro správu a údržbu, smlou-
vou pro správu a údržbu veřejné zeleně, 
dětských hřišť, sportovišť, mobiliáře 
a  botanické zahrady a  smlouvou pro 
správu a  údržbu veřejného osvětlení 
a dalších souvisejících zařízení. 
„Bylo ujednáno, že paušální i  jednot-

kové ceny je možno po dobu jejich 
trvání upravit o  míru inflace, která je 
vyjádřena přírůstkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen 
za předcházející kalendářní rok. K na-
výšení paušální ceny a  jednotkových 
cen může dojít, pokud bude souhrnná 
inflace za období od minulé inflační 
úpravy vyšší než tři procenta,“ vysvětlil 
Jiří Pospíšil (PéVéčko), náměstek pri-
mátora pro komunální oblast. (red)

PROSTĚJOV Rada města Prostějova
odsouhlasila projektový námět, 
přípravu a  podání žádosti o  dotaci 
na projekt Rekonstrukce veřejného 
osvětlení v Domamyslicích, Čecho-
vicích, na sídlišti Šárka a sídlišti Zá-
pad z Národního plánu obnovy.
Ministerstvo průmyslu a  obchodu 
vyhlásilo před časem výzvu, v rámci 
níž je podporována realizace projek-
tů vedoucích ke zvýšení energetické 

účinnosti systémů veřejného osvět-
lení. Výše dotace činí 30 korun na
1 uspořenou kWh elektrické energie 
ročně, maximálně však 10 milionů 
korun a rok. Dotaci však nelze čerpat 
na výstavbu nové soustavy veřejného 
osvětlení.
„V  rámci projektu bude provedena 
výměna sodíkových svítidel za vhod-
ný typ LED svítidel s regulací inten-
zity osvětlení při zachování stávající 

rozteče sloupů a dodržení norem pro 
nasvícení komunikací. Celkem se má 
jednat o výměnu asi 474 kusů svítidel 
s náklady v pravděpodobné výši 5 mi-
lionů korun. Odhadovaná výše dota-
ce činí asi 4,5 milionu korun,“ uvedl 
náměstek primátora pro komunální 
oblast Jiří Pospíšil (PéVéčko) s tím, že 
přesná výše bude známa až po finál-
ním vyčíslení úspor energie.

(red)

Jak to je s navýšením 
www.vecernikpv.cz
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Statutární město Prostějov bude 
v roce 2023 hospodařit takřka s mi-
liardou korun. Hned čtvrtina by 
přitom měla jít na investice, veskrze 
stavebního rázu. „Máme schválený 
rozpočet města. Objem prostředků 
a prostředků na opravy investičního 

charakteru, kdy zvyšujeme hodnotu 
již postavené budovy, je 235 milionů 
korun,“ upřesnil náměstek primáto-
ra pro oblast investic Jiří Rozehnal 
(ANO 2011).
Místem, kde by se mělo hodně 
proinvestovat, bude ulice Újezd, 
kde chystá magistrát několik 
novinek. „Největší částky se tý-
kají zahájení a  průběhu stavby do-
pravního terminálu a  parkovacího 
domu na Újezdě, dále části Sušilovy
ulice. V  řešení budou prstence ko-
lem města i část ulice Vodní,“ vypo-
čítal Rozehnal. 
Řada investic je zatím ve fázi 
plánů. A  s  velkou pravděpodob-
ností se letos stavět nezačne.
„V rozpočtu máme projekt na nový 
bazén a  samozřejmě řešení Spole-
čenského domu. Záleží však na do-
tačních podmínkách. Podali jsme 
žádost a  čekáme už čtyři měsíce 
na vyhodnocení. Bez dotačních fi-

nancí nejsme velké akce schopni 
zafinancovat,“ konstatoval náměs-
tek prostějovského primátora.
Vedení města se chce pustit i  do 
menších projektů. Často se týkají 
školních areálů nebo školních bu-
dov. „Chceme opravit hřiště na zá-
kladní škole v  Melantrichově ulici, 
čekáme na dotaci pro běžecký tunel 
a  zabývat se budeme rekonstrukcí 
hřiště na RG a  ZŠ Otto Wichterle-
ho,“ prozradil Rozehnal a dodal: „Je 
tam hodně malých akcí, ale v součtu 
jde o dost velké peníze a my musíme 
hledět na to, že se chceme zabývat 

všemi oblastmi života, jako je do-
prava, sport, děti, volný čas,“ vypo-
čítává náměstek. „Jsem rád, že došlo 
k dohodě mezi koaličními partnery 
a bylo to podpořeno skoro všemi za-
stupiteli. Stanovili jsme téměř stejně 
velký rozpočet. Město totiž chce 
nově investovat, ale z důvodu živost-
nosti musí i opravovat,“ konstatoval.
Každé město či obec  se nyní 
při plánování staveb musí vy-
pořádávat i  s  cenami. Ty se 
nejen ve stavebnictví v  po-
sledních dvou letech zvedaly.
„Je to prosté a smutné. Za stejný ob-

Na Vápenici

Prostějov (mls) – Komplikaci 
v  dopravě lze nadcházející víkend 
očekávat na Vápenici v Prostějově. 
Na sobotu 18. února a  neděli 
19.  února je zde naplánován 
potřebný prořez stromů.

Prostějov (red) – Radní na 
svém posledním jednání schválili 
zvýšení nájemného. To bylo na-
posledy upravováno v  roce 2020 
a  2021. Zvýšení nájemného bude 
realizováno u  nájemních smluv 
na dobu určitou při prodlužování 
těchto smluv po 1. 6. 2023 a u sm-
luv na dobu neurčitou od 1. 1. 2024.  
U  nově přidělovaných bytů bude 
změna nájemného realizována od 
01. 06. 2023. Obvyklé nájemné 
se v  Prostějově pohybuje okolo 
150  až 200 Kč/m2. „Zvýšeny bu-
dou všechny nájmy o dvacet procent 
s  výjimkou bytů nad 100 m2 a  to 
u nových nájemníků od 1. 6. 2023, 
u  smluv na dobu určitou při jejich 
prodlužování po 1. 6. 2024 a u sm-
luv na dobu neurčitou od 1. 1. 2024. 
U  bytů nad 100 m2 bude pone-
cháno stávající nájemné, neboť se 
jedná převážně o  byty ve starších, 
nezateplených domech s  vysokými 
stropy, a tedy s vysokými nároky na 
energie. Rovněž se nebude zvyšovat 
nájemné v  domě Sušilova 1, které 
činí 150 Kč/m2. Celkový výnos 
z  této úpravy bude asi 7,5 milionu 
korun za rok,“ objasnila náměstkyně 
primátora pro resort sociální oblasti 
Marcela Župková (ANO 2011).

Prostějov (red) – Až zastupitelé 
a  zastupitelky budou rozhodovat 
o  návrhu radních, které se týká re-
investic nájemného. „Vynaložené 
finance půjdou například na re-
konstrukce podlah, opravu topení, 
výměnu dlažby, repase oken, rekon-
strukci střechy, kotelny nebo opravy 
omítek, na výměnu regulací topných 
těles či sanace, izolace, odvětrání 
anebo na výmalby,“ informoval Jiří 
Rozehnal (Ano 2011), náměstek 
primátora pro stavební a  investiční 
rozvoj. Celkově je v  plánu reinves-
tovat částku 2.5 milionu korun do 
výše zmíněných akcí realizovaných 
Odborem rozvoje a  investic Magis-
trátu města Prostějova a  Domovní 
správou Prostějov, s.r.o. „Máme za 
sebou jednání Komise reinvestic 
nájemného, na kterém zástupci jed-
notlivých subjektů zdůvodnili svoje 
návrhy na využití prostředků z Fon-
du reinvestic nájemného. Na základě 
tohoto jednání byl zpracován náš ná-
vrh, o kterém budou ve finále rozho-
dovat zastupitelé,“ uvedl Rozehnal.

Prostějov (sob) – Radní na svém 
posledním zasedání doporučili 
zastupitelstvu schválit dotaci 
300 000 korun, kterou by mohl získat 
Aeroklub Josefa Františka. Peníze by 
měly jít na opravy vlečného letounu, 
bez jehož generální opravy nelze 
provozovat činnost tohoto spolku. 
„Peníze by měly být využity na 
generální opravu vlečného a  spor-
tovního letounu Z-326. Pokud 
zastupitelé a  zastupitelky rozhod-
nou kladně, bude dotace poskyt-
nuta jednorázově bezhotovostním 
převodem na účet příjemce do-
tace, je určena na úhradu nákladů 
příjemce vzniklých v  roce 2023,“ 
vysvětlil náměstek primátora pro 
školství, výchovu, vzdělávání a sport 
Miloš Sklenka (ANO 2011). Podle 
jeho vyjádření se žadatel obrátil na 
radu se žádostí o poskytnutí této in-
dividuální dotace, protože se jedná 
o mimořádnou situaci.

RYCHLÝ
NÍK
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Magistrát se chce věnovat desítkám projektů.
Na některé se čeká roky

Investice za skoroInvestice za skoro
čtvrt čtvrt miliardy korun!miliardy korun!

  Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Každé zranění ve 
vyšším věku znamená i  pro jinak 
stále aktivního člověka velkou 
komplikaci. To může platit i  pro 
seniorku z Prostějova, kterou mi-
nulé pondělí 6. února na přecho-
du pro chodce přehlédl a  násled-
ně srazil řidič Mazdy. 
O  události v  Olomoucké ulici se
Večerník dozvěděl od přímých svěd-
ků nehody, v  tiskových zprávách

o tom Policie ČR z neznámých dů-
vodů pomlčela. Na podrobnější in-
formace jsme se tak museli na poli-
cii obrátit sami. „V  pondělí šestého 
února před polednem jel řidič po 
Olomoucké ulici ve směru do centra 
města. Na přechodu pro chodce pře-
hlédl pětaosmdesátiletou chodkyni, 
která přecházela z  jeho pohledu 
zprava doleva. Následoval střet se-
niorky s přední částí vozidla, při kte-

rém se poranila a byla převezena do 
nemocnice na vyšetření,“ zareagova-
la na dotaz Večerníku Miluše Zají-
cová, tisková mluvčí Krajského ředi-
telství policie Olomouckého kraje.
Hmotná škoda dle policistů ne-
vznikla ani jednomu z účastníků ne-
hody. „Dechová zkouška na alkohol 
byla na místě provedena s  negativ-
ním výsledkem u chodkyně i u řidi-
če,“ uzavřela Zajícová.  (mls)

„Utajená“ nehoda: na pøechodu 
srazil 85letou chodkyni! 

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV První prostějovský 
mokřad začal v těchto dnech vzni-
kat na východě města. V  soused-
ství soutoku Romže a  Hloučely 
by kromě něj mělo vznikat odpo-
činkové místo plné zeleně. A také 
možnost kulturního využití, v ná-
vrhu se mluví třeba o letním kině. 
„V  minulosti zde protékala mean-
drující řeka, která byla na konci 
devatenáctého století narovnána. 
Mokřad, jenž dostal kvůli připomí-
najícímu tvaru pracovní název ‚Klo-
bása´, je tak první vlaštovkou ob-
novy této říční krajiny,“ konstatuje 
magistrát na facebookovém profilu 
Rozvíjíme Prostějov. 
Okolo mokřadu má vyrůst park. 
V  místě by mělo být možné po-
sedět, dokonce by zde mělo být 
zázemí pro piknik. Zatím se jed-
ná o  malou část území, které chce 

magistrát postupně nechat zkrášlit. 
Celkově by mělo pojmout 10  hek-
tarů území. Kromě toho, že se 
místo stane určitým návratem ke 
stavu v  minulosti, by mělo sloužit 
i obyvatelům Vrahovic i okolí. A to 
jako rekreační místo a  cíl prochá-
zek či vyjížděk. „Park bude dopl-
něn komponovanými výsadbami 
dřevin (aleje, skupiny, solitéry), 
zpřístupněn cestami a  doplněn tr-
valkovými záhony a  mobiliářem. 
U  vstupu přes lávku z  ulice Petra
Jilemnického bude vybudováno 
malé přírodní hřiště s  vodním prv-
kem, třeba Archimédův šroub využí-
vající energie říční vody,“ zmínil ma-
gistrát na internetových stránkách
www.prostejov.eu. 
První část projektu, tedy mokřad 
s blízkým okolím, by měla být hoto-
vá během letošního roku.  (sob)

 Foto: Michal Sobecký

Kde?stačí zavolat na tel.: 608 960 042,
či napsat na email: predplatne@vecernikpv.cz

více na straně 40
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PROSTĚJOV Koncem minulého roku 2022 schválili prostějovští zastupitelé poměrně jedno-
značně rozpočet. Jedno z mnoha důležitých čísel, která byla součástí návrhu, představovala 
i částka na investice. Ta se vyšplhala na 235 milionů korun. Vedení města se rozhodlo zainvesto-
vat do mnoha projektů. O některých se přitom hovoří už roky.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ



P odstatou „suchého února“ je, že 
se jeden měsíc v roce nedotkne-

me ani kapky alkoholu. Takticky byl 
sice zvolen ten měsíc nejkratší, ovšem 
i tak bude třeba zřejmě organizátory 
akce pochválit, jelikož se jedná o čin 
chvályhodný, dokonce snad i  nutný 
v  době, kdy statistiky alkoholismu 
vcelku tvrdě ukazují drsná čísla. Jen 
namátkou uvádím, že dle statistik 
umře ročně v naší republice 1 500 
spoluobčanů na následky problé-
mů spojených s alkoholem. 

Napadne vás jistě, k  čemu je to 
dobré? Tak na to odpovídají 

autoři takto: „ Když budeš měsíc sušit 
s námi, poznáš, jak jsi na tom s alko-
holem. A možná ti suchej únor i za-
chutná.“ Autoři pokračují i dál a roz-
dělili své odpovědi do sekcí Zdraví, 
Sex, Rodina, Agrese, Práce a Zábava. 
U  těchto sekcí tvrdí toto: „Zdraví – 
Pročistíš svoje tělo a  projasníš mysl. 
Sex – S čistou hlavou si to užiješ úplně 
nejvíc. Rodina – Zlepšíš vztahy doma 
a  dáš příklad dětem. Agrese – Svo-
ji sílu udržíš na uzdě a  dáš jí dobrý 
směr. Práce – Získáš čas a  energii 

na nové projekty. Zábava – Zjistíš, 
že srandu zažiješ i  bez alkoholu.“

Zní to možná neuvěřitelně, ale 
i já znám pár lidí ze svého okolí, 

kteří měsíc čistí tělo bez alkoholu, a to 
třeba hned v  lednu. Teď je tu šan-
ce přidat se k partě „sušičů“, jak si 
organizátoři říkají, a „potýrat“ své 
tělo jen nealkoholickými tekutina-
mi. Ano, únor už běží, ale proč to ne-
zkusit soukromě v  jiném měsíci, dle 
mých kamarádů to jde. Je to v podsta-
tě i zkouška vlastní vůle v době, kdy 
je okolo stresu habaděj. A  řešit jej 
přemírou alkoholu je bohužel nej-
jednodušší, ovšem na druhé stra-
ně nejnebezpečnější cesta. Takže 
zkuste nám napsat i  do redakce, 
jestli jste se pokusili „sušit“. A po-
kud ano, jak to dopadlo. Jinak vše 
podstatné o celé akci se dozvíte na 
stránce suchejunor.cz.

Vúnoru se ovšem nemusí jen „su-
šit“, ale také dát najevo, že něko-

ho milujete. Ano, narážím na svátek 
svatého Valentýna, který k  nám byl 
sice exportován odjinud, ale v době, 
kdy jsou vztahy ve velkém procentu 

spíše v  rozkladu, je snad dobré tyto 
vztahy oživit i  tímto připomenutím, 
na první pohled možná trochu hlou-
poučkým. Samozřejmě že se to 
čeká především od silnější polovi-
ny lidstva, tudíž, pánové, (obecně) 
- kolegové, doufám, že se budeme 
společně činit. Máme jednu pod-
statnou výhodu, protože české 
ženy jsou ty nejkrásnější na světě, 
tudíž nám to půjde jistě jedna bá-
seň. Americký herec Jack Nichol-
son jednou řekl, že být se ženami je 
jako procházet květinovou zahradou 
a že tato květinová zahrada se těžko 
opouští kvůli jedné růži. Naznačil 
tím, že se ženěním to u něj nebude až 
tak divoké. Ale myslím, že vzhledem 
k tomu, jak ho dámy v době jeho vr-
cholu doslova hltaly, tak že to přirov-
nání zafungovalo. Snad se žádná ani 
nezlobila, že se tou růží nestane.

Naše město je také plné krás-
ných žen, a když jdete, pánové, 

třeba jen do práce, hned si na Jacka 
Nicholsona vzpomenete. Ta vzpo-
mínka pak trvá třeba i  celý den. 
A  tak si teď já dovolím kapku „va-

lentýnsky“ pozdravit svou krásnou 
manželku, která mi porodila krás-
nou dcerušku, krásné kavárnice, 
v  jejichž podniku jsem vypil nejen 
něco kávy, ale i  vína a  jiných ná-
pojů, a všechny krásné ženy, které 
jsou ochotny se usmát, tvářit se pří-
jemně a ne nadutě emancipovaně, 
což se bohužel teď dost množí. A já 
se smutně ptám, proč? 
Těm všem přeji krásného Valentýna. 
Ať jsou milovány a hýčkány.

O „SUŠENÍ“ „SUŠENÍ“ A PAK A PAK 
TROCHA VYZNÁNÍ

MARTIN ZAORAL

Vážení, objevil jsem neuvěřitelnou věc, a to akci pod názvem „Suchej únor“. Akci pořádá Liga otevře-
ných mužů a spolupracuje na ní Státní zdravotní ústav a Klinika adiktologie 1. LF UK a VFN v Praze. 
Heslo této akce zní: „Ochutnej čistokrevnej život“. A k tomu se ještě blíží svatý Valentýn...

„Ty si pěkný dezolát, řekla halí belí 
a byla to pohoda,“ zpívala už před dob-
rými patnácti lety výborná punková 
kapela Vypsaná fiXa. V  dnešní době 
se dezolát coby dříve dosti neobvyklé 
slovo těší neobyčejné popularitě. Ob-
vykle se jimi myslí trvale nespokojení 
jedinci na okraji společnosti s  exeku-
cemi na krku a zkaženými zuby, kteří 
si vlastní životní frustraci kompenzují 
odmítáním společenských autorit 
a příklonem ke konspiračním teoriím. 
Nelze pominout, že lidí, kteří vlastní 
svobodu zvládají jen s  velkými obtí-
žemi, u  nás nežije zrovna málo. Po-
dobné označování je přesto více než 

ošidné. Ostatně špinavým dezolátem 
by před listopadem 1989 jistě nazval 
blahobytný funkcionář komunistické 
strany téměř kteréhokoliv příslušníka 
tehdejšího undergroundu. Nicméně 
jisté rozdíly bychom tu našli. Snad 
žádný z  našich aktuálních „demokra-
tických“ dezolátů se nevěnuje četbě 
klasiků a psaní poezie jako tomu bylo 
v  případě příslušníků českého un-
dergroundu. Mezi jejich záliby spíše 
patří vyhledávání alternativních teorií 
na různé záležitosti, jako je například 
epidemie covid-19 či ruská agrese na 
Ukrajině. Jako takoví se ostře vymezují 
zejména proti nejrůznějším sluníčká-

řům, pravdoláskařům, havloidům, či 
dokonce dobroserům.Tyto dvě sku-
piny pak spolu živě „diskutují“. Zatím-
co za komunistů se většina populace 
řídila heslem „drž hubu a krok”, nyní 
žije dle mota „seď na zadku a nadávej!“. 
Jelikož spousta lidí zřejmě nemá do 
čeho píchnout, velmi ráda „svobodně 
diskutuje“. A od takové svobodné dis-
kuse je právě k urážkám už jen krůček. 
Obzvláště pokud se jí účastní lidé, kteří 
si o  ostatních myslí, že jsou hlupáci. 
Takoví chytrolíni nepřemýšlí o tom, co 
jim ten druhý říká. Buď chtějí ostatním 
dát najevo své pohrdání a  „intelektu-
ální převahu”, nebo si prostě chtějí za-

nadávat. A tak lidé svorně a ve velkém 
nadávají na cikány, politiky, úředníky, 
novináře, doktory, soudce, policisty, 
fotbalové rozhodčí, trenéry a hráče, na 
řidiče, chodce, cyklisty, lyžaře, bruslaře 
i krasobruslaře. Dále pak na zbohatlíky 
i bezdomovce, na kněze i prostitutky, 
na rozhazovačnou mládež i chamtivé 
seniory, na tupé stádo i nepřizpůsobi-
vé anarchisty. Prostě na všechny a na 
všechno. Z tohoto vyplývá jediné. Po-
kud na vás nikdo nenadává, pak jste 
pravděpodobně mrtví! Dokud však 
nejste mrtví a  neobtěžujete ostatní, 
pak je téměř jedno, zda jste sluníčkář, či 
dezolát. Hlavně že je pohoda! 
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Dezoláti a pohoda

Mohlo to napadnout døíve
Energetická krize je stále v plném 
proudu a naplněných zásobníků se 
budou snažit společnosti za plnou 
palbu předávat občanům i obcím. 
Najednou se tak řeší šetření a jed-
nou z věcí je právě snaha o snížení 
výdajů pomocí zhasínání a  mo-

dernizaci světel. Světla ve většině 
regionu mají své nejlepší už dávno 
za sebou a je dobře, že se to začalo 
řešit. Jen to mohlo přijít už dříve 
a  bez takového důvodu. Ušetře-
ných peněz by bylo opravdu dost.

Dagmar Hloušková, Prostějov

Plesová sezóna je skvìlá
Poslední dvě sezóny byl začátek 
roku velmi ochuzen o  tradiční 
plesy, které jsou skvělou společen-
skou událostí. Jsem velmi ráda, že 
letos začínají opět ožívat velké kul-
turní sály a  společenské prostory. 
Skvělá atmosféra vládne napříč 

regionem. Je to radost, že existují 
akce, které nezatěžují problémy 
doby, návštěvníci si umí užít chvíle 
klidu a zábavy. Snad už nám to tak-
to vydrží a nic to nezastaví. Společ-
nost odreagování potřebuje.

Dana L., Prostějov

Řekni, kde ta zima je? Stále dokola se hovoří o tom, jak to ti mladí aktivisté 
přehání a že chtějí nemožné věci, aby se zlepšila situace na planetě, a my tomu 
moc velkou váhu nepřikládáme. Jenže bychom asi měli. Letošní zima je toho 

jasným důkazem. Že bychom se nějaké velké zimy dočkali, se říct nedá, 
a když už v lednu začnou některé rostliny kvést, tak je něco opravdu špatně.

Linda Hájková, Prostějov

Skvìlá rada
Jdete do lékárny a věříte, že dostanete vše, co potřebujete. Jenže čas-
to nemají vůbec nic z vašeho seznamu a při obchůzce dalších lékáren 
zjistíte, že zboží neseženete ani tam. Nedostatek léků se letos odehrává 
v době sílící sezóny respiračních nákaz. Ministr nám sice bude tvrdit, 

abychom je neskupovali, protože pak vzniká tento problém, ale já bych 
byl raději, kdyby situaci vláda vyřešila tím, že se pokusí dostatek léků 
zajistit. Až jich bude dostatek, tak nebude problém ani s kupováním. 

Martin Píchal, Prostějov
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Důvody, proč cestujeme, 
jsou různé. Někdo tímto 
způsobem chce uniknout 
rutinně všedního dne, dal-
ší nechce zůstat pozadu za 
současnými trendy v tráve-
ní volného času a  jiný míří 
hlavně za odpočinkem. Stále 
však mezi námi existují lidé, 
kteří cestují hlavně proto, aby 
se něco nového dozvěděli 
a poznali. Jejich výhodou je, 
že rozhodně nemusí jezdit 
pouze do zahraničí, neboť 
vědí, že objevovat netušené 
lze i v jejich bezprostředním 
okolí. Za nejcennější zkuše-
nosti pak považují ty, díky 
nimž se toho více dozvědí 
o sobě samých. Nabídnout 
alespoň několik zajímavých 
tipů na výlet ve vašem okolí 
by vám měla i tato tematická 
strana PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku. 
 Texty připravil: 

 Martin Zaoral  
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Je to skutečná perla nejen Mořic, 
ale celého jihu prostějovského 
regionu. Kostel svatého Martina 
mnohem více než svou velikostí 
vyniká špičkovou barokní archi-
tekturou. Vznikl v  první třetině 
18. století a najdeme jej v samém 
centru obce. Na první pohled za-
ujme zejména venkovní balustrá-
da s  bohatou sochařskou výzdo-
bou. Jednotlivé skulptury jsou 
spojovány s mistry svého oboru. 
Původně paulánský kostel údajně 
stojí na místě starší kaple a byl vy-
stavěn ve třech etapách. Předpo-
kládá se, že tento kostel začal být 
stavěn jako kaple, jejíž podoba vy-
cházela ze staveb navrhovaných vý-
znamným architektem Giovannim 
Pietrem Tencallou. Po zrušení vra-
novského kláštera měl být zbořen, 

ale na žádost obce zůstal zachován. 
Kostel má čtvercovou základnu. 
K ní přiléhá čelní otevřená předsíň 
s  půlkruhovými arkádovými ob-
louky na pilířích, kterou zakončuje 
kamenná balustráda se sochami 
světců. Na ostatních stranách kostel 
obklopuje v  patře terasa přístupná 
zadním vnějším schodištěm. I ta je 
ohraničena balustrádou se socha-
mi světců a andílků. Na balustrádě 
předsíně jsou sochy paulánských 
světců, na balustrádě terasy může-
me vidět sochy sv. archanděla Ra-
faela, anděla Strážce a řady dalších 
svatých. Také jsou tam dvě sochy 
andílků, které se nedávno vrátily na 
své původní místo.
Boční stěny chrámu vymezu-
jí kaple s  půlkruhovým závěrem 
a  oválným oknem. Podlaha je 

mramorová a celý interiér je boha-
tě zdobený štukami, nástěnnými 
malbami i  plastikami. Jako vysoce 
kvalitní barokní architektura s  bo-
hatou, umělecky nesmírně cennou 

sochařskou výzdobou, nástěnnými 
malbami a  původním vybavením 
interiéru je mořický filiální kostel 
sv. Martina zařazen mezi naše chrá-
něné kulturní památky již od květ-

na roku 1958. Pozoruhodný je také 
fakt, že kostel je součástí chráněné-
ho paulánského areálu, ve kterém se 
ještě nachází zámek a socha sv. Jana 
Nepomuckého. 

Nebeský rybník u Drahan
Jedná se o  téměř zapomenuté 
místo na Drahanské vrchovině, 
která však díky klidu a  krásné 
přírodě člověka zcela pohltí. Ne-
beský rybník se díky hojnému 
výskytu obojživelníků a vodního 
ptactva stal přírodní památkou. 
Podstatná většina jeho břehů je 
lemována rákosím, ve kterém se 
zvířata zdržují. A mají tam oprav-
du klid. Do nejbližší vesnice jsou 
to alespoň dva kilometry. 
Nebeský rybník leží uprostřed po-
myslného trojúhelníku mezi obce-
mi Otinoves, Drahany a Niva. Ne-
prochází kolem něj žádná turistická 
značka. Nejblíže je mu dálková čer-
vená značka vedoucí z Vyškova do
Boskovic, která jej míjí asi půl ki-

lometru jižně. Nejlépe se k  němu 
dostanete na kole, a  to po silnici 
vedoucí z Drahan do Nivy. Pokud 
z  této silnice najedete na rozleh-
lou sečenou louku, tak se po asi
50 metrech ocitnete na břehu 
rybníka. Ten nabízí odpočinek 
s  uklidňujícím pohledem na 
vodní hladinu. Pokud někomu 
nevadí trochu kalná voda, dá se 
v  něm i  koupat. Vstup je pozvol-
ný a  na čistém břehu se seče-
nou trávou je možné se natáh-
nout a  užívat si sluníčka. Je zde
i malé posezení. 
Zastávka u  Nebeského rybníka 
určitě stojí za to a není vyloučeno, 
že se stane nejlepším momentem 
celého vašeho výletu.  

 Takový jinde nenajdete! Takový jinde nenajdete! 
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stačí zavolat na tel.: 608 960 042,
či napsat na email: predplatne@vecernikpv.cz

více na straně 40



zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

U Bílovic vytvoøí tùnì 
Bílovice-Lutotín (mls) – Po-
zoruhodný projekt na lepší za-
držování vody v  krajině chystají 
v  Bílovicích-Lutotíně. Vznikne 
v  okolí potůčku, který se vlévá 
do říčky Romže nedaleko tzv. 
Bílé hory na okraji katastru obce 
ve směru na Zdětín. Plány počí-
tají s  rozsáhlou výsadbou zeleně 
a  dále pak s  úpravou stávajících 
tůní a  studánky, vybudováním 
nových tůní, vyčištěním potůčku, 
vznikem nových přehrážek i  zá-
chytné nádrže a konečně i s opra-
vou polní cesty. Rozsáhlý projekt 
aktuálně žádá o stavební povolení.

Vyvìsí vlajku pro Tibet   
Konice (mls) – Konice se i letos 
jako jedna z  mála obcí v  regionu 
připojí k  mezinárodní kampani 
Vlajka pro Tibet. Učiní tak vy-
věšením tibetské vlajky, která na 
budově radnice zavlaje v  pátek 
10. března. Cílem kampaně ko-
nané vždy na výročí Tibetského 
národního povstání je pouká-
zat na porušování lidských práv 
v  Tibetu. Vlajky visí obvykle na 
radnicích měst a obcí, od roku 2009 
také na budovách některých škol.  

Vojáci uzavøou silnici do 
Drahan 

Drahany (mls) – Kvůli armád-
nímu výcviku bude ve čtvrtek 
16. února od 8:00 do 22:00 hodin 
uzavřena silnice mezi Žárovicemi 
a  Drahany. Objízdná trasa bude 
vedena přes Vícov a Protivanov.

Na ÈOV vznikne 
elektrárna 

Kostelec na Hané (mls) – Po-
moci k  lepšímu hospodaření 
s  energiemi by měla nová foto-
voltaická elektrárna, která by 
měla být vybudována na ČOV 
v Kostelci na Hané. 

RYCHLÝ
NÍK
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ZA DOBROTAMI! 
Lidem ale chyběly koblížky. Starosta je slíbil na příště

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

A lidé na tuto akci slyšeli. Už před de-
sátou, kdy se začalo prodávat, se po-
malu scházeli. Po půl jedenácté museli 
počítat s frontou. Čekání jim alespoň 

zpříjemňovalo klábosení se sousedy 
a  také hudba od Markovanky. „Akci 
děláme poprvé. Nevěděli jsme tedy 
úplně, do čeho jdeme a co čekat, ale 
ani kolik přijde lidí. Takže jsme spo-
kojení,“ konstatoval starosta Němčic 
nad Hanou Martin Ernst. 
Spokojení pak vesměs odcházeli 
i  lidé s nákupem. „Jsem za takovou 
akci ráda. Je dobře, že se něco po-
dobného dělá,“ svěřila se Večerníku 

paní Eva. „Přišla jsem si pro zboží, 
které mám ráda. A ty jsem zde našla, 
odnáším si černou polévku a zapeče-
né jelito. Zbytek zabijačkových dob-
rot tolik nemusím,“ usmála se.
Kdo pak nechtěl zabijačku, odešel 
třeba s uzeným masem. Nebo třeba 
i grogem. Děti si pochutnaly na hor-
kém čaji, který ale vzhledem k zimě 
a  větru ocenili i  mnozí dospělí. 
„Museli jsme změnit plány. Začalo 
foukat, tak jsme vše přemístili sem 
do dvora. Nechtěli jsme si vzít na 
triko, že by při poryvu vítr vzal stan 
a  ten někomu ublížil,“ konstatoval 
starosta a vysvětlil tak, proč se akce 
musela přesunout. 
I  přes dobrou atmosféru a  široký 
sortiment specialit ale slyšeli orga-

nizátoři i kritiku. „Musíme vychytat 
nějaké mouchy. Lidé nás třeba upo-

zorňovali, že nejsou koblížky. Příště 
tedy budou i ty,“ ubezpečil starosta.

NĚMČICE NAD HANOU Je libo tlačenku? Nebo třeba jelita? 
Žádný problém. Alespoň ne předminulou sobotu na němčickém 
náměstí. V průchodu domu, kde se prodávají dárkové předměty, 
se totiž dopoledne 4. února odehrály první vepřové hody. A ty to-
ho nabídly opravdu hodně. Příchozí si mohli vybrat ze dvou de-
sítek zabijačkových dobrot od ovaru přes škvarky až po několik 
druhů polévek. U toho prostě Večerník nemohl chybět.

 Foto: Michal Sobecký

Navíc si auto půjčil bez vědomí majitelky!
DOBROMILIE Na skutečného 
výtečníka narazila policejní hlíd-
ka v  Dobromilicích.  Při běžné 
kontrole zastavili muži zákona 
vozidlo Renault Thalia, které řídil 
dvaadvacetiletý mladík.
V sobotu 4. února večer zastavila hlíd-
ka policistů v obci Dobromilice vozi-
dlo Renault Thalia, které řídil 22letý 
mladý muž ve směru od Poličky. Při 
kontrole došlo i  na dechovou zkouš-
ku, která nedopadla pro šoféra nejlépe. 
„Na zařízení se následně po sobě s ně-
kolika minutovým odstupem objevily 
hodnoty 1,72 a 1,69 promile alkoholu 
v  dechu,“ prozradila Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje.
Sám řidič pokýval hlavou a  konsta-
toval: „To by mohlo odpovídat. Měl 
jsem před jízdou nějaké panáky vod-

ky.“ Tím ovšem ještě nebyla míra jeho 
drzosti naplněna. Když mu chtěli 
policisté zkontrolovat a  následně 
odebrat řidičský průkaz, mladík jim 
s širokým úsměvem sdělil, že žádný 
průkaz nemá a ani ho nikdy neměl.
„O  řidičský průkaz nepřišel, pro-
tože jak se ukázalo, není ani jeho 
držitelem a jednalo se o tzv. neřidi-
če,“ potvrdila Zajícová.
Následně pak ještě vyšlo najevo, že si 
auto vypůjčil bez vědomí jeho ma-
jitelky. Z  původního přestupku se 
tak nakonec vyklubal kriminální 
čin. „Mladík byl obviněn ze dvou 
trestných činů, a to ohrožení pod vli-
vem návykové látky a  neoprávněné-
ho užívání cizí věci,“ sdělila policejní 
mluvčí a dodala: „Za to mu hrozí až 
dva roky odnětí svobody.

 (ofr)

KLADKY Takový nápor tu už 
dlouho nezažili. Ve středu 8. února
se v  jediném lyžařském areálu na 
Prostějovsku podařilo dosněžit 
celou sjezdovku a  rozjet i  delší 
vlek obsluhující dolní část svahu. 
O uplynulém víkendu se pak těšili 
z opravdu hojné návštěvnosti. Na-
vzdory nemalému oteplení provo-
zovatelé věří, že lyžovat se zde bude 
i o nadcházející sobotě a neděli. 
Ideální sněhové podmínky, plné 
parkoviště, všechny tři vleky včet-
ně dětského lana v  provozu, fun-
gující dva bufety, lyžařská škola 
i půjčovna vybavení. A po setmění 
i  noční lyžování. Tak to o  víken-

du 11. a  12. února vypadalo v  ly-
žařském areálu v  Kladkách, který 
v  průběhu obou dní navštívilo 
mnoho stovek návštěvníků. 
„Bylo to super. Něco podobného 
jsme už dlouho nezažili, mákli jsme 
si, všem patří poděkování za to, 
že jsme to zvládli. Není to pro nás 
nic samozřejmého, sezóna je u  nás 
vždy poměrně nejistá a  sehnat lidi 
je obtížné,“ liboval si Jiří Křeček z TJ 
Sokol Kladky, který areál spravuje.
Celý uplynulý týden však zatím 
spíše vybočuje z dosud dost mír-
né zimy. Navíc na nadcházející 
dny meteorologové opět hlásí 
teploty nad bodem mrazu. „Otep-

lení se určitě nevyhneme, ale nemě-
lo by pršet, což je zásadní. Sníh je 
na sjezdovce udusaný, takže pokud 
nepřijde déšť, tak jen tak neroztaje. 
Věříme, že celý příští týden stejně 
jako nadcházející víkend se u  nás 
bude lyžovat. Co bude dál, se uvidí,“ 
nastínil další výhled Křeček, kterého 
se Večerník zeptal i na pořádání ob-
líbeného závodu v  obřím slalomu 
Kladecká lyže. „Zatím nevíme, po-
kud se bude konat, tak to bude po-
slední únorový víkend,“ zareagoval.
Zda tou dobou bude totiž ještě 
v Kladkách sníh, zůstává právě tou 
největší otázkou...

(mls)
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 Foto: www.lyzovanikladky.cz 

stačí zavolat na tel.: 608 960 042,
či napsat na email: predplatne@vecernikpv.cz

více na straně 40



pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Za zvuků fanfáry z  opery Libuše, 
která obvykle zvěstuje příchod pre-
zidenta, vstoupili i tentokrát lidé ob-
lečení do mexických ponč a nesoucí 
vzorky pálenek i  likérů do prostoru 
košíkárny ve Víceměřicích. Stalo se 
tak u příležitosti již 12. ročníku Ví-

ceměřické gořalky, kterou svorně 
pořádají místní zahrádkáři, hasiči 
a  obec. Tentokrát se na ní sešlo 
celkem 17 vzorků ovocných či 
krémových likérů a 36 vzorků pá-
lenek, z  nichž 15 bylo vydestilo-
váno ze švestek, stejný počet z já-
drovic a zbytek z peckovic. 
„Koštování domácích pálenek je pro 
nás skutečný svátek, jako kdyby do 
Víceměřic přijel prezident. Navíc 
jsme se tímto připravili na brzkou 
inauguraci,“ vysvětlil za pořadatele 
předseda zahrádkářů Petr Buriánek. 

Vše se neslo v  tradičním duchu. 
„Stejné máme i  ceny, nechybí ani 
tombola. Je to skromné, ale vše 
jsme museli pořídit za stejné pení-
ze jako v  minulých letech. Jako by 
se nás inflace ani netýkala,“ svěřil se 
Buriánek. Na akci kromě místních 
dorazili i  lidé z  blízkého či vzdále-
nějšího okolí. „Přijela jsem s  man-
želem, který měl vzorky v  soutě-
ži. Poprvé jsme se tady účastnili
Zeliády, a  od té doby sem moc 
rádi míříme. Byl tu s  námi i  náš 
kamarád, který je lékař a  pochází
z Kolumbie. Moc si to tu pochvalo-
val. Přijel by i letos, ale v Evropě byl 
o měsíc dříve, tak jsme ho vzali as-
poň na zajímavou ochutnávku jab-
lek ve Smržicích,“ prozradila nám
Vlasta Ambrožová. 
Večerník zajímalo, proč se oblí-
bená Zeliáda po covidovém vý-
padku nevrátila. „Když jsme akci 

na podzim plánovali, nebylo ještě 
úplně jasné, jak to s covidem a vše-
mi dalšími respiračními onemoc-
něními bude. Tak jsme se rozhodli, 
že ji pro letošek ještě jednou odlo-
žíme. Konat by se měla právě za 
rok. Termínem bude opět přelom 
ledna a  února,“ zvěstoval dobrou 
zprávu Petr Buriánek.  

Ohřál se, 
pojedl, popil, pokradl

Příjemný relax si několik týdnů 
dopřával neznámý darebák 
v chatě u Kružínku. Někdy v době 
od 10.  ledna do 4. února přelezl 
neznámý pachatel branku ve-
doucí na zahradu, následně rozbil 
kastlové okno, kterým se dostal 
do kuchyně a  pak už měl volné 
pole působnosti. Topil si v  kam-
nech i  elektrickým přímotopem, 
konzumoval potraviny a  cuk-
rovinky, které byly ve spíži, a  vše 
bohatě zapíjel alkoholem z  led-
nice a  ze sklepa. Když všechno 
snědl a vypil, rozhodl se, že půjde 
o dům dál. Při opouštění objektu 
vzal věci, které mu padly do oka, 
škodu ale majitel zatím neodhadl. 
Našel i  klíče od kůlny, odkud 
zmizela motorová pila, okružní 
pila a  10litrový kanystr s  benzi-
nem. V  koupelně navíc poškodil 
kryt uzávěru vody. Případem se 
zabývají policisté z  obvodního 
oddělení Konice a prověřují ho pro 
trestné činy krádež a  porušování 
domovní svobody.

Ukradl kompresor
Dva roky kriminálu hrozí 
padesátiletému chlapíkovi, který 
se v  listopadu loňského roku 
vloupal do prodejního stánku 
na fotbalovém hřišti ve Hvozdu. 
Dotyčný muž se násilím dostal 
dovnitř, načež ukradl kompresor, 
který patřil místním hasičům, 
čímž jim způsobil škodu 6 000 ko-
run. Další škodu, ale tentokrát na 
poškození zámku a  kování dveří 
ve výši 1 000 Kč způsobil obci. 
V  minulých dnech policisté dare-
báka vypátrali a zadrželi. Ve věci je 
vedeno zkrácené přípravné řízení.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • ProtivanovskoKonicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko

cco sse daaloo ochhuttnnaat ve vvvíceeměřěřě icíích… 3x foto: Martin Zaoral 

VÍCEMĚŘICE „Nejezte švestky! Zabijete nenarozenou slivo-
vicu!!!“ Tímto sloganem varovala uplynulou sobotu 11. února 
Greta Thunberg všechny návštěvníky košíkárny ve Víceměřicích. 
Známá aktivistka se zarputilým výrazem přitom shlížela z plaká-
tu vylepeného na jednom z vnitřních sloupů. Gořalka roku ve 
Víceměřicích i letos nebyla pouze o hledání nejlepší po domác-
ku vyrobené pálenky, ale i o humoru a dobré pohodě. U toho 
Večerník nemohl chybět!

10 13. února 2023 region 1113. února 2023
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Na akci se sešlo celkem 36 pálenek a 17 likérů 
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VÍCEMĚŘICE S CHUTÍ A VTIPEM HLEDALY 
GOØALKU ROKUGOØALKU ROKU

Foto: Facebook 

Foto: Martin Zaoral 
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1. Jiří Franzl Třešně
2. Petr Buriánek  Meruňky/
 mirabelky
3. Jiří Dvořák  Hrušky/švestky 

Peckovice: 

1. Petr Oplocký Hruška
2. Jiří Dvořák Vínovice 
3. Milan Stébl Hruška 

Jádrovice: 
1. Květoslav Špaček
2. Ondřej Navrátil 
3. Petr Ambrož

Slivovice: 

1. Jarmila Horáková  Ledové kaštany 
2. Jarmila Horáková Baileys 
3. Dita Navrátilová   Mandlový karamel 

Krémové likéry:

1. Robert Zůvala Bezinkový likér 
2. Petr Buriánek  Ostružinový 
 likér 
3. Jaroslav Horák Fčelkův sen 

Ovocné likéry 

(nejen)

Na cyklostezce ze Skøípova Na cyklostezce ze Skøípova obrátil auto na støechuobrátil auto na støechu

V Moøicích 
pøedvedou opravenou školku

SKŘÍPOV Na první pohled k děsivé nehodě došlo 
uplynulé pondělí 6. února na vyasfaltované cestě 
vedoucí lesem ve směru od Skřípova na Úsobrno. 
Řidič tam obrátil automobil na střechu. Stalo se 
tak na úzké asfaltové cestě vedoucí lesem, která je 
obyčejně využívána jako cyklostezka. 
Jak už jsme ve Večerníku informovali, cesta z Horního 
Štěpánova do Úsobrna je kvůli opravě mostu a opěr-
né zdi od podzimu uzavřena. Objížďka vede přes 
Skřípov, řidiči v  tomto případě hojně využívají také 
vyasfaltovanou cyklostezku vedoucí lesem. A  právě 

na ní došlo začátkem uplynulého týdne k nehodě. Ři-
dič modré škodovky tam své auto obrátil na střechu. 
Dle svědků nehody se však ani jemu, ani spolujezdci 
nic vážného nestalo. „Ti dva z auta budou v pořádku,“ 
zvěstovala dobrou zprávu Leona N. 
Bouračka na úzké cestě si vyžádala dlouhodobější 
uzavírku, výrazné zpoždění nabral třeba i  autobus, 
který daným úsekem rovněž během uzavírky pravi-
delně projíždí. Činit by tak měl až do 30. června, kdy 
by měla uzavírka skončit. 

(mls) 

NĚMČICE NAD HANOU Schůzku se zástupci firmy Moravia Consult 
Olomouc budou mít v pondělí 13. února, tj. dnes, zájemci z řad obyva-
tel Němčic nad Hanou. Společnost řeší dokumentaci ohledně pláno-
vaného železničního koridoru, který bude okrajem města procházet. 
V souvislosti s ním přijde řada změn... 
Tentokrát se ale bude probírat hlavně jedno téma, které s plánovanou inves-
ticí do železnice souvisí. „Je to primárně kolem studní. Jak se bude dělat tu-
nel a zářez železnice, bude se tedy řešit, zda dojde, nebo nedojde k ohrožení 
studní dotčených obyvatel,“ objasnil starosta města Martin Ernst. 
Nicméně seznam témat – pokud se budou týkat problematiky koridoru – 
nebude nijak omezen. „Lidi se tedy budou moci zeptat na různé věci. Ale 
primárně je na stole otázka studní,“ doplnil starosta. „Mají dostat informace. 
Stejně tak teprve obdržím zprávy i já,“ informoval pak starosta k účelu schůz-
ky. Ta se bude konat v sále kina Oko od 18.00 hodin.  (sob)

MOŘICE Nové prostory školky 
předvedou tento pátek 17. února 
v Mořicích. V 16.00 hodin zde dojde 
ke slavnostnímu otevření oprave-
né budovy. Obci se na rekonstrukci 
školky podařilo sehnat necelých 
sedm milionů korun. Budova z roku 
1973 prošla kompletní rekonstrukcí. 
„Stavba proběhla v  termínu, první 
dva týdny v  lednu se odstraňovaly 
drobné vady a  nedodělky. Od po-
loviny ledna prochází školka zatěž-
kávací zkouškou a  v  polovině úno-

ra dojde na slavnostní otevření,“ 
potvrdil starosta obce Tomáš Pavelka.
Slavnostní otevření bude velkou udá-
lostí, přijede například senátorka Jitka 
Chalánková nebo místopředsedkyně 
Poslanecké sněmovny Věra Kovářo-
vá. „Je zima, tek se nechceme moc 
zdržovat venku. Uvnitř budou mít 
děti krátké vystoupení. Personál škol-
ky bude rozmístěný po celé budově 
tak, aby s  komentářem předvedl, jak 
jednotlivé místnostmi fungují a jak se 
s nimi pracuje,“ prozradil starosta Mo-

řic. „Školka má v každém patře hlavní 
třídu. V prvním patře je lehárna a pro-
stor pro pohybové aktivity, dále hu-
dební koutek. Dole je učebna, které se 
říká výtvarka,“ uvedl Tomáš Pavelka. 
Mateřská škola dostala zčásti nové 
vnitřní vybavení, dále došlo na úpravy 
tříd, zázemí pro zaměstnance nebo 
sociální zařízení. V  obci jde v  krátké 
době o  druhou velkou investici do 
školní budovy. Loni totiž skončila pře-
měna někdejší školy na byty.

(sob)

Dubanský košt ovládla MANDLOVICE
DUBANY Únor je měsíc koštů. Na 
Hané platí tato rovnice bez výjim-
ky. A  zatímco někde jsou košty už 
klasikou, jinde teprve tradici rozjíž-
dějí. Mezi taková místa patří třeba 
Dubany. V místním hostinci U Ríšu 
v sobotu proběhl druhý „Dubanský 
košt“. A bylo z čeho vybírat. 

Michal SOBECKÝ
„Měli jsme pětačtyřicet vzorků a opět 
byla nabídka hodně různorodá. Vy-
hrála mandlovice, která byla skuteč-
ně voňavá, hladká, dobrá. Překvapilo 
mě to,“ uvedl Jarda Pánek, majitel 
hostince a organizátor akce. 
Kromě mandlovice však bylo 
k ochutnání ještě mnohem více zají-
mavostí. Nechyběla pálenka z  černé 
jeřabiny, ryngle či jadernička. „Jader-
nička, to je druh jablek. Konkrétně 
jde o  bíložlutá jablka. Rostou na 

Valachách, tady moc ne. Je to tvrdé 
jablko, vydrží i  mráz,“ poučil Pánek.
Dubanský Košt si během dvou let zís-
kal velkou oblibu. Místní si ho oprav-
du užívali. Někteří dorazili i  v  mas-
kách. Na chvíli se tak Dubany staly 
nejspíš jedinou vesnicí na Moravě, 

kde byl u  stolu k  vidění medvěd.
„Účast je opravdu široká. Máme tady 
i vzorky z Vizovic nebo Pavlovic, po-
slali nám je kamarádi,“ byl spokojený 
Pánek. „Ale co my? Hlavně ať jsou 
lidé spokojení, pak budeme spokoje-
ní i my,“ vzkázal.

Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Začátek roku bývá 
důležitý pro řadu obchodů na-
příč Olomouckým krajem. Dů-
vodem jsou dotace. Hejtmanství 
totiž už pět let přispívá menším 
obcím na to, aby se jim provo-
zovny podařilo udržet. A  právě 
zkraje roku peníze schvaluje kraj-
ské zastupitelstvo. „Žádali jsme 
a  byli jsme úspěšní. Alespoň rada 
to schválila a  20. února má zase-
dat zastupitelstva Olomouckého 
kraje, které by mělo vše schvá-
lit,“ prozradil Večerníku starosta 
Kovalovic-Osíčan Josef Polášek. 
Jeho obec nežádala o dotaci poprvé. 
A  už v  minulosti byla úspěšná. Ve 
zdejším obchodě se dají nakoupit 
základní potraviny i něco ze smíše-
ného zboží. Neexistence prodejny 
by znamenala pro místní dojíždění.
Právě udržet obchody i  na menších 
vesnicích je hlavním cílem dotač-
ního projektu. „Žádat může přímo 
provozovatel. V minulosti to byla jen 
obec. Je to ale asi dva roky, co jsme 
tuto možnost rozšířili. Je nám skoro 
jedno, kdo to provozuje. Pro nás je 
klíčové, aby si obyvatelé mohli na-
koupit,“ upřesnil náměstek hejtmana 
Olomouckého kraje Jan Šafařík, kte-
rý má na starost místní rozvoj. 
Vedení hejtmanství pak původně 
zamýšlených sedm milionů korun 
navýšilo na jedenáct. „Je to v  kom-

binaci s  dotačním programem Mi-
nisterstva průmyslu a  obchodu. 
V  letošním roce dává čtyři miliony 
z částky a  s  těmi počítáme i pro le-
tošní rok. Budu rád, když budeme 
mít stejnou částku jako letos. Kdyby 
to bylo dohromady těch jedenáct 
milionů, byl bych velmi spokojený,“ 
uvádí Šafařík.
Jen za minulý rok přišlo 169 žá-
dostí o  podporu. Vesměs z  men-
ších vesnic, kde funguje jediný 
obchod. „Horní hranice je tam pro 
větší obce sto tisíc korun, pro menší 
sto třicet tisíc. Obecně v pravidlech 
je tisíc obyvatel. Ale vzhledem 
k množství žádostí je maximum 450 
obyvatel. Dostane se jen na ty nej-
menší,“ konstatoval náměstek hejt-
mana Olomouckého kraje. 
V  minulosti pomoc z  kraje využila 
řada obcí Prostějovska. V  Ondrati-
cích peníze pomohly udržet prodejnu. 
V Hluchově se o to snažili, ale neuspě-
li, obchod tam po čase znovu zanikl. 
V Bukové pak dlouhodobě sháněli ná-
jemce. Kovalovice-Osíčany patří k těm 
šťastnějším obcím, kde se i s přispěním 
kraje podařilo provoz udržet. „Pro nás 
je to veliká pomoc. Rada nám přisou-
dila sto třicet tisíc a  my přispíváme 
minimálně stejnou částkou z obecního 
rozpočtu. Je to zkrátka ztrátové, obec 
přispívá pravidelně,“ připomněl staros-
ta Josef Polášek. (sob)

OLŠANY U PROSTĚJOVA Únor, měsíc 
masek. Tak by se bez nadsázky dal označit 
druhý kalendářní měsíc. Nemine totiž ví-
kend, aby se v regionu nekonal maškarní 
karneval pro děti. Jedna taková akce pro-
běhla i v Olšanech u Prostějova, kde tam-
ní sokolovnu vzaly děti doslova útokem. 

Michal SOBECKÝ
Objevila se Karkulka, princezny i kostlivci, 
dokonce králík v klobouku. „Je to parádní, 

takový zájem jsme snad ještě nezaznamena-
li,“ pochvalovala si za organizátory Ludmila
Hýblová. Akci pořádalo Loutkové divadlo 
Kašpárkovi kamarádi.
Letošní rok byl zase v  něčem jiný než ty 
předchozí. „Nově tady máme dvě slečny
z Olšan, které pracují s dětmi. Dále jsme zajis-
tili malování na obličej, prodej vaty, zapojili 
se externisté,“ prozradila Hýblová. Tou do-
bou se děti stavěly na házení na cíl, což bývá 
obvykle mezi nejoblíbenějšími aktivitami. 

„Akce je super, teď jsme vyzkoušeli házení 
na cíl. A  předtím chůzi s  mašinkou,“ po-
znamenala paní Dana. Ona a další příbuzní 
a  doprovod od dětí měli zázemí v  přísálí. 
Méně hluku, zato více občerstvení a klidu. 
V hlavním sále se totiž tu tančilo, tu skáka-
lo. A  potom zase soutěžilo. „Jsme zde po-
prvé. Je zde vše, co se dá od podobné akce 
čekat. Hry, hluk, zábava i pití. Je to příjem-
né,“ byla spokojená Martina Lazarov, jedna 
z účastnic.Foto: Michal Sobeckýstrana 40 
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Marcela Burgrová přechází celou Evropu z jihu na sever, vše si nese v batohu 
PROSTĚJOV Ráda zkouší cokoliv 
nového a miluje výzvy, naopak ne-
snáší rutinu, předsudky a plýtvání. 
V  tomto ohledu se dvaadvacetiletá 
Marcela Burgrová z  Prostějova až 
tak zásadně neliší od svých vrstev-
níků. Rozdíl mezí ní a drtivou větši-
nou nejen mladých lidí je však nejen 
v tom, že její vize jsou na první po-
hled na hranici toho, co může člověk 
vůbec zvládnout, ale zejména v tom, 
že se jí je daří postupně realizovat. 
Mladá designérka obuvi se po matu-
ritě nejprve vydala pěšky z ČR až do 
Portugalska, po návratu si však vy-
tyčila ještě náročnější cíl. Chce pře-
jít z nejjižnějšího místa Evropy, kte-
rým je španělský mys Tarifa, až do 
toho nejsevernějšího, jímž je Nord-
kinn v Norsku. V průběhu letošního 
roku tak na ni čeká neuvěřitelných 
devět tisíc kilometrů, během nichž 
je připravena utratit minimum 
peněz. Na svoji túru se vydala už 
koncem ledna, tento rozhovor tedy 
vznikal už v jejím průběhu.  

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

 Když se řekne 9 tisíc kilome-
trů, málokdo si pod tím dokáže 
něco představit. Máte alespoň 
odhad, kdy dorazíte do cíle své 
cesty? 
„Kdybych každý den ušla okolo tři-
ceti až pětatřiceti kilometrů, tak by 
to vycházelo na zhruba tisíc ´kiláků´ 
za měsíc. Ve finále by to vyšlo na de-
vět měsíců. Ale samozřejmě se může 
stát, že nějaký den ujdu více či méně, 
nějaký den vůbec nic, něco mě zdr-
ží a podobně. Odhaduji to tedy tak 
na deset, možná více měsíců. Takže 
do cíle bych dorazila někdy v  říjnu 
až listopadu. Zpátky bych to chtěla 
vzít z  Finska do Česka a  pak přes 
Balkán k Řecku. Ale jsem si vědoma, 
že až tam dorazím, tak bude na seve-
ru zima, kterou si zatím nedokážu 
ani v nejmenším představit. Buď se 
vrátím po první cestě stopem zpět 
a počkám do jara na druhou výpra-
vu, nebo zimu přečkám někde ve 
Skandinávii jako dobrovolnice.“

 Proč se vlastně pouštíte na tak 
dlouhou pěší cestu místo toho, 
abyste žila „normální“ život?
„Mám ráda výzvy a  nesnáším rutinu 
a běžné škatulkování! Už v posledním 
ročníku střední školy jsem věděla, že 
po maturitě nechci jít ihned na vyso-
kou školu. Pokud budu chtít titul, tak 
vysokou školu si můžu dodělat kdy-
koliv ve svém životě. Sedět od dětství 
přibližně pětadvacet let života za lavi-
cí je strašně moc. A  stejně nejlepším 
učitelem je život a zkušenosti v něm. 
(úsměv) Zároveň mám ráda pohyb, 
primárně chůzi a pobyt v horách. Vím, 
že se dá cestovat a poznávat svět různě. 

Většina lidí si myslí, že existuje jen jed-
na cesta jako přesun letadlem, přespá-
vání v hotelech. Já mám raději vychá-
zení z komfortní zóny, toulání se cizí 
krajinou a ‚zakecávání‘ se s místními.“

 Na druhou stranu se říká, že si 
člověk zvykne i na šibenici, tedy že 
i ty nejextrémnější zážitky se časem 
stanou něčím normálním. Co mys-
líte, že vám ale nikdy nezevšední?
„Musím souhlasit. Častokrát už ani 
sama nevím, kde jsou hranice toho, 
co jsem schopna zvládnout. Doufám, 
že nic z toho mi nezevšední. Snažím 
se vše obměňovat, aby se z  něčeho 
nestal stereotyp.“

 Vaši rodiče vychovali čtyři po-
měrně dost aktivní děti. Když to 
srovnáme s vaším putováním, co si 
myslíte, že je větší adrenalin a proč?
„Asi to moje putování. Je to dost neob-
vyklé, navíc s mojí výzvou toho tolik 
neutratit, živit se jídlem z kontejnerů 
u supermarketů a chodit po vlastních 
nohou po světě...“ (směje se)

 Každá cesta začíná balením. 
Vzhledem k  tomu, že si vše pone-
sete na zádech, jste musela pečlivě 
zvažovat, co si vezmete a  co ne. 
Kolik vlastně váží váš batoh?
„Ve věcech jsem minimalista, na-
opak v  plánech maximalista. Vše-

chen seznam věcí, co mám s sebou, 
jsem sepsala na svůj web. Celková 
váha je okolo pěti až šesti kilogra-
mů bez vody a  jídla. Snažila jsem 
se mít toho co nejmíň, prostě jen to 
nejlehčí a nejpotřebnější.“ 

 Je v něm něco, co byste si brát ne-
musela, ale prostě jen chtěla?
„Nevím, jestli je z toho něco nepotřeb-
né. Možná skicák a tužky by tak něko-
mu mohly připadat…“

 Jaké jste měla pocity, když jste 
opouštěla domov? 
„Různé... Těšila jsem se, že budu zase 
poznávat a každý den bude jiný a nový. 
Já jsem na svoje bláznivé nápady zvyk-

lá, takže věty jako ‚do čeho jsem se to 
pustila‘ si ani neříkám.“ (úsměv)

 Na start cesty na jih 
Evropy jste z ČR jela stopem. Jak 
dlouho vám to trvalo? 
„Ze začátku chytnout stop z  Česka
mi chvíli zabralo. Naštěstí mi za-
stavil kamion, který jel až na sever 
Španělska, konkrétně do Barcelony.
To zabralo tři dny a  pak dva dny 
z Barcelony na Tarifu. Španělsko jsem 
projela na tři stopy, z  toho jeden byl 
krátký a vedl z Gibraltaru až na jih.“ 

 Jaké nyní panuje na jihu konti-
nentu počasí?
„Vyrážela jsem v polovině ledna, kdy se 
u nás hlásilo největší sněžení a znovu 
ochlazení. Na nejjižnějším místě kon-
tinentu bylo pod mrakem a  větrno, 
takže jsem si ani nesundávala bundu. 
(pousměje se) Další dny, kdy jsem 
už vyrážela směr sever, bylo sluneč-
no okolo patnácti až dvaceti stupňů 
Celsia, ale stále s větrem. Ti otužilejší 
by se klidně mohli koupat i v moři.“

 Jak byste popsala nejjižněj-
ší cíp Evropy, tedy mys Tarifa, 
odkud jste vyšla?
„Tarifa se nachází dvacet kilometrů 
od Gibraltaru. Spousta lidí si myslí, že 
nejjižnější pevninský bod Evropy je 
právě ten. Je to malé město, které jako 

většina pobřežních měst žije převážně 
v  létě z  turistů. Je vzdáleno pouhých 
třicet kilometrů vzdušnou čarou od 
afrického Maroka.“

 Kde se nacházíte nyní? 
„Momentálně jsem u  pohoří Sierra 
Nevada v jižním Španělsku. Je to po-
měrně suchá krajina. Z toho důvodu 
si musím dávat pozor na vodu, neboť 
mnoho koryt řek je vyschlých. Za pár 
dní budu procházet pouští Tabernas, 
která je známá díky westernovým fil-
mům.“

 Jste schopna cestovat opravdu za 
pár korun. Přespáváte buď u  míst-
ních, nebo pod hvězdami. Jak to 

řešíte, pokud začne pršet?
„Stan ve svém batohu nemám. Mís-
to toho mám tarp, který zároveň 
můžu využít jako pláštěnku ve dne. 
Tarp je něco podobného jako stan, 
ale nedá se zavřít. Slouží jako přístře-
šek, který se staví na trekové hole.“

 Na jakém nejkurióznějším místě 
jste zatím přespala?
„Snažím se přespávat na místech zají-
mavých a  bezpečně ukrytých. Třeba 
ve Švýcarsku jsem uprostřed kopců 
a  hor objevila lanovkovou kabinu. 
Nikde nebyla ani noha až na pár pa-
soucích se krav. A třeba ve Francii jsem 
jednou ‚zůstala trčet‘ u obchodů a fast 
foodů. Nevěděla jsem, kam jít spát, tak 
jsem se schovala za keře u McDonald’s. 
Ráno jsem se probudila a nade mnou 
zaměstnanci, z nichž jeden telefonoval. 
Neumím francouzsky, ale i tak jsem se 
posuňky a  jednoduchou angličtinou 
snažila říct, že odcházím. Ukázalo se, 
že nebyli naštvaní ani nevolali policii. 
Ještě k tomu mi dali snídani a posadili 
v zavřeném fast foodu.“ (úsměv)

 Jste mladá žena, nemáte strach, 
že vás někdo v noci přepadne?
„Většinou jsem v přírodě, ale pokud si 
musím najít místo na spaní někde ve 
městě, vždycky jdu mimo centrum 
a někam, kde mě nikdo neuvidí a ne-
najde.“ (lehce se pousměje)

 K  vašemu způsobu cestování 
patří i  to, že se živíte potravinami 
z  kontejnerů, které jsou u  super-
marketů. Chcete ušetřit, nebo ne-
máte ráda plýtvání?
„Od každého trochu. (úsměv) Začala 
jsem s  tím už ve druháku na střední 
škole. Nejdřív jsem to udělala slušně, 
že jsem se šla zeptat manažerů pro-
dejny. Ti mě s tím, že nic nevyhazují, 
poslali pryč. Ten samý den jsem se po 
zavíračce šla podívat do jejich kontej-
nerů a našla jsem několik vyhozených 
potravin... Plýtvání ráda nemám, zají-
mám se hodně o ekologii, a jak by se 
dal zlepšit svět. Zároveň je to i skvělý 
způsob, jak ušetřit při studiích nebo 
cestách. Dělá to hodně cestovatelů na-
příklad při návštěvě severských zemí, 
kde jsou pro nás ceny dost vysoké.“ 

 Nejsou vyhozené potraviny ob-
zvláště pro cestovatelku nebezpeč-
né třeba kvůli tomu, že jsou prošlé?
„Většinou se vyhazuje pečivo, zelenina 
a ovoce. Ale i zabalené potraviny. Ob-
chody nevyhazují potraviny jen kvůli 
tomu, že by byly prošlé, ale i ty které 
jsou jen otlačené nebo dosáhly data 
exspirace vyznačeného na obalu. Toto 
datum se přitom nachází i na produk-
tech, které se jen tak nezkazí. Jsou to 
například sladkosti, čokolády, oříšky…“ 

 Bylo vám někdy z  něčeho, co 
jste našla při tomto druhu „potá-
pění“ špatně? 
„Špatně ne, spíš smutno z  toho, kolik 
dobrých jídel jsem našla. Všechno si to 
vzít nemůžu, ani bych to neunesla! To, 
co se mi už do batohu nevejde, někdy 
položím na místo s větší frekvencí lidí. 
Dám to třeba na náměstí či na nádraží 
s lístečkem ‚take me and have a nice day‘, 
v překladu ´vem si a užij si hezký den .́ 
Někdy se na to místo jdu podívat i o pár 
hodin později, než vyrazím na cestu, 
a většina toho jídla je už rozebraná.“

 Na jak dlouho vám potraviny z jed-
noho kontejneru průměrně vydrží?

„Většinou tak na týden. Záleží, kolik 
toho najdu. Je to normální doba 
při tomhle způsobu cestování. Vy-
drželo by mi to i delší dobu, ale to 
bych pak neunesla, chůze s tako-
vou zátěží by byla spíše utrpením.“

 To mají všechny supermar-
kety takové kontejnery? Co dě-
láte, když se vám delší dobu ne-
podaří žádný objevit nebo když 
v něm nenajdete nic vhodného? 
„Některé supermarkety je mají 

schované nebo zamknuté. To se mi 
stalo například ve Francii. Kam jsem 

šla, to bylo zamknuté. Ale nechtěla 
jsem to vzdát. Proto jsem zaťukala 
těsně po zavíračce na obchod, pomocí 
překladače jsem vysvětlila, co dělám, 
a  vždy mi vyhověli. Dokonce jeden 
manažer ve Francii mě vzal zadním 
vchodem k  regálům, na které ukázal 
a řekl, ať si vezmu, co chci. To jsem sa-
mozřejmě odmítla a snažila se vysvětlit 
znovu, co jsem chtěla.“ (pousměje se)

 Jediné, co jste si na poslední tři 
tisíce kilometrů dlouhé cestě ku-
povala, byly boty. Co si myslíte, že 
budete nucena kupovat nyní?  
„Počítám, že ještě nějaké boty si budu 
muset koupit. Na devět tisíc kilome-
trů mi jedny nevystačí, pokud nechci 
chodit bez podrážky. Před pár dny mi 
ukradli trekové hole, které jsem si mu-
sela dokoupit nové.“

 Co případně vám během cesty 
nejvíce chybí? 
„Zatím asi nic ani nikdo mi ne-
chybí. Možná až časem. V  dnešní 
době je kontakt s  ostatními daleko 
jednodušší díky sociálním sítím. 
Není to jako klasický kontakt v  reál-

ném životě, ale člověk nemá aspoň 
pocit, že je zcela odtržený od lidí,
které má rád.“

 Kde vaši cestu mohou ostatní sledovat? 
„Používám primárně Instagram 
a  Facebook, kam se snažím co nej-
častěji, tedy skoro každý den, nahrá-
vat alespoň příběhy. Pak přidávám 
také příspěvky složené z  fotografií 
a  reporty ze dnů nebo ze zajíma-
vých zážitků. Na Facebooku žádnou 
speciální cestovatelskou stránku ne-
mám, vše dávám na svůj hlavní face-
bookový profil.“

 Vaše cesta má i  charitativní 
rozměr. Proč jste se rozhodla prá-
vě pro nadaci Světluška? 
„Celý nápad s cestou a s výběrem pe-
něz na nějakou organizaci mě napadl 
v létě, kdy jsem se vydala z Česka do 
Portugalska. Poté jsem měla vizi, že 
si stopnu loď a  pojedu do Brazílie. 
Z  Brazílie jsem chtěla projít celý 
americký kontinent a  uspořádat 
symbolicky sbírku na deštný prales 
při přechodu státy Jižní Ameriky. 
Ale pak se cosi změnilo a řekla jsem 
si, že než začnu s  obrovskými pro-
jekty skoro bez zkušeností v  jiném 
prostředí, bude lepší si vyzkoušet 
menší projekty v podmínkách mně 
blízkých. Evropa má výhodu v tom, 
že má téměř všude stejné podnebí. 
Sáhla jsem tedy do ‚šuplíku‘, kam 
si zapisuji všemožné nápady nejen 
spojené s cestováním. A řekla si, že 
přejdu Evropu. Baví mě cestovat 
levně, hlavně bych chtěla překonat 
předsudek, že cestování je drahé. 
Není! Hlavně naše Česká republika
leží doslova uprostřed Evropy. 
Kamkoliv chceme, tak se dostane-
me za pár hodin pouhým autem, 
hromadnou dopravou nebo mnou 
preferovaným stopem.“

 Až se vrátíte, budete bohatší 
minimálně o spoustu zážitků a fo-
tografií. Do jaké podoby byste je 
ráda zpracovala? 
„Plánuji udělat audiovizuální výsta-
vu, také pro Světlušku. Dále si hraji 
s  myšlenkou vystavovat fotografie 
a zároveň přednášet…“ 

 Na co se nejvíce těšíte domů?
„V  životě mám spoustu plánů. 
Těším se, až nějaké další po této ces-
tě začnu realizovat. Taky se těším, až 
znovu uvidím všechny lidi a  poke-
cám si s nimi v reálu.“

 Nebojíte se už nyní trochu ná-
vratu a toho, že budete muset opět 
začít zcela jinak než během cesty?
„Každý poutník má syndrom návra-
tu. Je to normální. Člověk žil nějak 
na cestě. A  najednou je zpět a  měl 
by začít žít jinak. Nedá se tomu za-
bránit. Počítám s tím. Ale jsem dost 
přizpůsobivá a také mám spoustu dal-
ších nápadů a  snů. Tohle rozhodně 
není ani první, ani poslední.“ (úsměv)

vizitka
MARCELA BURGLOVÁ

✓ narodila se 30. prosince 2000 v Prostějově 
✓ v letech 2008 až 2017 absolvovala ZŠ Dr. 

Horáka, následně přešla na Střední 
uměleckoprůmyslovou školu v Uherském 
Hradišti, kde v letech 2017 až 2022 
studovala obor design obuvi 

✓ má bratra, který prožil rok v Číně, a dvě sestry, přičemž jednou z nich 
 je Vendula, která je známou fotografkou a učila na SŠ Designu a módy 
 v Prostějově, širší veřejnost mimo jiné zaujala svým časosběrným 
 fotografickým dokumentem, při kterém fotí rodiny u vánočních 
 stromečků a nejmladší sestra sní o cestě do Brazílie
✓ má široké spektrum zájmů, které zahrnuje kresbu, design, fotografování, 
 ekologii, psaní, chození v přírodě, masáže, reiky, meditaci či otužování
zajímavost: jako svou maturitní práci navrhla zcela rozložitelnou 

obuv, která má název Deeg a boty jsou vyrobené z různých přírodních
materiálů, inspiraci našla při studiu v knihovně matériO Praha, 
kde narazila na mycelium neboli podhoubí, které nakonec využila 
u podešve, druhý materiál byl choroš, přičemž se jedná o houbu, 
která se vyskytuje ve vlhkém prostředí a na odumírajících stromech
 a pomáhá jejich rozkladu, jako ozdobu pak použila také dřevo

Foto: Facebook

Z  jídla z  kontejnerù u  supermarketù mi špatnì nikdy nebylo. Spíš je mi 

Foto: Facebook
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 Název tábora Termín tábora Věk Místo konání Cena  

 Název tábora Termín tábora Věk Místo konání Cena

Pobytové tábory

Pøímìstské tábory

Změna programu vyhrazena. Cena se může vlivem zdražování dodavatelů změnit.
Některé tábory mohou být v meziobdobí již zaplněné.



 Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v

š
den?

Nebývale se bude dařit těm, kteří se v Prostějově a okolí právě připravují na jarní 
podnikání. Kdo chce vydělat velké peníze s prvními trochu teplejšími paprsky 
sluníčka, nesmí už teď nic podcenit. A dobře dělají ti, kteří neponechají nic náhodě.

Hned několik věcí bude nad vaše síly, 
takže se do nich nehrňte. Držte se 
v těchto dnech raději v koutě, tím nic 
nepokazíte, ani nikoho ze svého okolí 
nenaštvete. S větším elánem se může-
te pustit pouze do domácího úklidu.

BERANI – 21.3. až 20.4.
Hodně vás potrápí nespavost, ale 
žádnými léky tento problém neřešte. 
Večer si prostě zajděte zaběhat nebo se 
jen tak projděte po ulici. V žádném pří-
padě ale do noci neposedávejte v hos-
podě a nenalévejte do sebe alkohol.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.

Slunečné a  poměrně teplé počasí 
vám značně vylepší náladu, najed-
nou chytnete pověstnou druhou 
mízu. Opět se začnete zajímat o věci, 
u kterých jste se ještě nedávno nudili. 
To se také bude týkat lásky.

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Hodně vás zamrzí ztráta osobních 
dokladů, ale co se dá dělat. Rychle si 
vyřiďte jejich duplikáty, budete je brzy 
potřebovat kvůli úředním záležitos-
tem. Jenom se modlete, aby vaši ztrace-
nou občanku někdo nezneužil.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.

RYBY – 21. 2. až 20. 3.
V  práci dojde k  menší roztržce mezi 
vámi a  kolegy, kteří velmi razantně 
začnou prosazovat zcela opačné ná-
zory. Je otázkou, jestli vůbec stojí za to 
pouštět se s nimi do křížku nebo radě-
ji moudře ustoupit. Spíš to druhé!

Rádi chodíte do společnosti, a  to je 
dobře. Také tento týden vás očekávají 
velmi zajímavá setkání s  vlivnými lid-
mi. Držte se jich, mohou vám být velmi 
prospěšní. O víkendu si konečně užije-
te klidu, což bezesporu potřebujete.

LVI – 23. 7. až 22. 8.

Nehrajte karty o  peníze a  už vůbec 
neutrácejte v  sázkových kancelářích. 
Budete mít totiž takovou smůlu, že 
pokud byste hazardu přece jen pro-
padli, prohrajete celý majetek. Sedně-
te si v klidu doma do křesla a čtěte si.

PANNY – 23. 8. až 22. 9.

Budete tak unavení, že domů se bu-
dete vracet s  velmi špatnou náladou. 
A to se vám vymstí. Čekají vás hádky 
s partnerem, které si jen tak za rámeček 
nedáte. Nelze vyloučit ani krátké od-
loučení, což by možná prospělo.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10.

Nedělejte si žádné iluze o tom, že jste 
v  práci nepostradatelní. Kolikrát jsou 
na vás kolegové tak nabroušení, že by 
vás nejraději poslali na odvrácenou 
stranu měsíce. Zatím před vámi mlčí, 
ale jednou v nich bouchnou saze.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11.

Všechny své síly napněte směrem k za-
městnání, které vás živí. Poslední dobou 
docela lenošíte, což si nyní může vybrat 
svoji daň. Bude jen na vás, jak přesvěd-
číte nadřízené, že ještě umíte vzít za prá-
ci a být konkurencí pro mladší.

BÝCI – 21.4. až 21.5. 

Doma vás nečeká nic lehkého, budete 
muset řešit zásadní spory mezi příbuz-
nými. Není se tak co divit, že si budete 
do práce utíkat odpočinout. To ale sa-
mozřejmě není řešení, soukromé pro-
blémy vás dostihnou všude.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6.

Dejte si do pořádku staré resty, které 
vám zbytečně motají hlavu a  přitom 
jsou lehce řešitelné. Během středy vás 
okolnosti přinutí k návštěvě lékaře. Do-
stanete vynadáno, své zdraví poslední 
dobou hodně zanedbáváte.

RACI – 22. 6. až 22. 7.

Svátek svatého Valentýna se tradičně slaví 14. února. Je to den zaslíbený všem 
zamilovaným, oslavě lásky a vzájemné náklonnosti mezi partnery, který le-
tos přichází na zítřek, tj. toto úterý. Zamilovaní si v tento den vyměňují tzv.
„valentýnky“ či zamilovaná přáníčka. Partneři si dávají drobné dárečky 
v  podobě květin nebo sladkostí, mladé páry často zpečeťují svůj vzájemný 
cit zámečkem připevněným na nějaké speciální místo. A vždy se sluší přidat 
k tomu i nějaký ten malý dáreček. Proto Večerník zavítal na tradiční půltucet 
míst, abychom zjistili, že oblíbené Ferrero Rocher zakoupíte nejlevněji v Lidlu, 
Raffaello mají cenově nejvýhodnější v Bille, pro mléčné Lindt Lindor kuličky 
i mix Merci pralinky se zastavte v Albertu. Populární bonboniéru I Love Milka 
seženete nejlevněji v Penny marketu. A takové Toffifee je dostupné hned ve 
čtyřech obchodech za totožnou cenu (Albert, Kaufland, Billa, Tesco). 
 Ať máte svátek lásky pořádně oslazený!
 Průzkum byl proveden ve středu 8. února 2023.

NAŠENAŠE

 Odborná přednáška
Mgr. Norbert Werner, PhD. bude hovořit na téma „Sledování energetické oblohy pomocí malých satelitů“. Přednáška, 
která souvisí s problematikou detekce gama záblesků se uskuteční ve čtvrtek 16. února od 18:00 hodin.

 Večerní pozorování
Únorové večery zaměříme na zkoumání krás zimní hvězdné oblohy, která v porovnání s tou letní obsahuje více jasných 
hvězd. Velmi vysoko nad obzorem bude možné sledovat planetu Mars. Večerní pozorování se uskuteční za jasného počasí 
každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce můžete každý čtvrtek a pátek od 14:00. Jelikož se Slunce blíží k maximu své aktivity, budeme moci 
pozorovat jistě mnoho slunečních skvrn ve fotosféře i protuberancí v chromosféře.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

Ferrero Rocher 200g 129,90 129,00 179,90 129,90 179,90 -

Raffaello 150g 129,90 129,00 89,90 129,90 94,90 129,90

337g 189,90 - 119,90 
(200g) 274,90 194,90 94,90 

(100g)

Milka I Love Milka
110g 64,90 - 79,90 169,90 

(165g) 89,90 59,90

250g 79,90 - 132,90 129,90 94,90 -

Toffifee 125g 54,90 59,90 54,90 54,90 54,90 -

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy 
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie

16 WWW.VECERNIKPV.CZ13. února 2023

Obec: Krumsín
Dne: 22. 2. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: Krumsín - odb. místo na parc. 621/2.
Obec: Vřesovice
Dne: 24. 2. 2023 od 7:30 do 15:00 hodin. Vypnutá 
oblast: Vřesovice č. p. 200 - 212.
Obec: Bodek u Prostějova, Ondratice
Dne: celá ulice Salajky a parc. 1064. Celá ulice Vilapark.  

Vypnutá oblast: Brodek u Prostějova: celá ulice Salajky 
a parc. 1064. Celá ulice Vilapark. 
Ondratice: oboustranně podél silnice od č. 32 a 7 po konec 
obce s č. 170 a 174 (vč. č. 137,127,146,125 a 98).
Odběratelské TS: Brodek u PV ZD (č. 300683), Ondratice 
pramen (č. 300724), Ondratice pískovna (č. 300723)
 - Těžba štěrkopísku spol. s r.o.

EG.D, a.s.

RE ALIT Y

Sháním ke koupi chatu nebo zahradu 
(odpočinek). 
Tel.: 732 388 718

V Prostějově a okolí sháníme s manželem 
rod. dům.
Tel.: 604 608 790

Byt 1-2+1 koupím. Ne pronájem.
Mobil: 731 078 958

Pronajmu v  centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120m2.
Tel.: 777 135 540,
email: 99fab@seznam.cz.

Pronajmu byt 2+kk vhodný pro jednu 
osobu. Tel: 776 189 111

Dne 17. února 2023Dne 17. února 2023
oslaví zlatou svatbu manželé oslaví zlatou svatbu manželé 

Zdeňka a FrantišekZdeňka a František
JEDLIČKOVI.JEDLIČKOVI.

Své ANO si řekli před 50 lety.Své ANO si řekli před 50 lety.
K tomuto významnémuK tomuto významnému

dni bychom jim chtělidni bychom jim chtěli
za celou rodinu pogratulovat za celou rodinu pogratulovat 

a moc poděkovata moc poděkovat
za jejich lásku a podporuza jejich lásku a podporu
a do dalších společnýcha do dalších společných

let jim popřát pevné zdravílet jim popřát pevné zdraví
a hodně elánu. Dcery Denisa,a hodně elánu. Dcery Denisa,

Pavlína a Andrea.Pavlína a Andrea.

GR ATUL ACE

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo

777 135 540.“
Otevírání zaklapnutých, nebo 

uzamčených dveří. Tel.:
777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Odborný řez ovocných stromů, kácení 
stromů, údržba tújí.
Bc. Ivo Kroupa, tel.:  605 864 140,
www.seceni-kaceni.cz

Zednictví Vančura nabízí svoje služby. 
Např. rekonstrukce koupelen, bytových 
jader, bytů, domů, komínů, odstranění 
vlhkého zdiva šetrnou chemickou cestou, 
rekonstrukce teras, balkonů. 
Zámkové dlažby, odvlhčení a odvodnění 
základů a mnoho dalších stavebních prací.
Tel: 774 627 358, 
E-mail:Zednictvivancura@seznam.cz

Provádíme stavby betonových 
a drátěných plotů Gabiony. 

S materiálem přímo od výrobce, nebo 
s vaším, včetně oprav starých. 

Tel.: 723 522 369,
e-mail: vasestavebni@seznam.cz

SLUŽBY

PRODÁ M

Pila Otaslavice nabízí brikety z tvrdého 
dřeva. Informace na
Tel.: 605 405 953. 
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GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Koupím do své sbírky mince (pamětní, 
sady, tolary, krejcary, zlaté i stříbrné). Čes-
koslovenské bankovky. Platím hotově,
ceny dle katalogu.
Tel.: 722 722 108.

KOUPÍM

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473
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AUTO-MOTO

Koupím historický motocykl nebo 
moped. T. 777 746 668 

10
Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

sledujte na www.vecernikpv.cz

AKCE

DO 28. ÚNORA!!!
více na straně 40

POSLEDNÍ ŠANCE 



SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Vladislav Jančík 1935  Mostkovice
Eva Sedláková 1951  Vrahovice
Zdeněk Kaštyl 1944  Smržice
Lubomír Křupka 1949  Kostelec na Hané
Květoslav Němec 1945  Dobromilice
Antonín Navrátil 1947  Seloutky
Břetislav Pospíšil 1926  Prostějov
Jaroslava Černá 1938  Prostějov
Vlasta Váňová 1944  Kostelec na Hané
Josef Sedláček 1945  Ptení
Josef Vláčilík 1953  Pivín
Miroslav Skoták 1953  Prostějov

Marie Krejčí 1936  Drahany Svatava Kroutilíková 1934  Prostějov

Antonín Nesvadba 1951 Prostějov
Eliška Vitásková 1952 Prostějov
Věra Rozbrojová 1917 Prostějov

pondělí 13. února 2023
Petr Sochuliak 1974 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Emilie Kocková 1933 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv 
Antonín Tomaštík 1949 Hlubočany 15.00 kostel Vyškov + hrob Dědice
úterý 14. února 2023
Petra Rosenbergová 1985 Náchod 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Ivanka Žovincová 1944 Držovice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv 
Bohuslav Bábek 1924 Seloutky 14.00 kostel Určice
středa 15. února 2023
Josef Přikryl 1960 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
čtvrtek 16. února 2023
Eduard Sequens 1941 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
Josef Charvát 1947 Kostelec na Hané 14.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
pátek 17. února 2023
Karel Martínek 1936 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

pátek 17. února 2023
Štefan Starovecký 1973 Hluchov 14:00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
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Pohřební služba Pavel Makový

Těžko se s Tebou loučilo...Těžko se s Tebou loučilo...

Dne 15. února 2023Dne 15. února 2023 
vzpomeneme 1. rok od úmrtí našeho vzpomeneme 1. rok od úmrtí našeho 

tatínka, manžela a dědečka tatínka, manžela a dědečka 
pana Pavla CHLUPA pana Pavla CHLUPA 

z Hluchova.z Hluchova.
S láskou stále vzpomíná manželka S láskou stále vzpomíná manželka 

Božena, synové Pavel, Zdena Božena, synové Pavel, Zdena 
s rodinou, dcera Jarmila s rodinou, dcera Jarmila 

s rodinou a bratr, švagr s rodinou. s rodinou a bratr, švagr s rodinou. 
Děkujeme všem, kteří ho znali Děkujeme všem, kteří ho znali 

a měli rádi a vzpomenou a měli rádi a vzpomenou 
s námi.s námi.

Čas ubíhá a nevrací,Čas ubíhá a nevrací,
co vzal. Jen láska, úctaco vzal. Jen láska, úcta

a vzpomínky v srdcích zůstávají.

Dne 17. února 2023Dne 17. února 2023 
vzpomeneme 1. smutné výročí, vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila naše kdy nás navždy opustila naše 
milovaná maminka, babička milovaná maminka, babička 

a prababička a prababička 
paní Věra BARÁKOVÁ paní Věra BARÁKOVÁ 

z Protivanova.z Protivanova.
S láskou stále vzpomínají manžel S láskou stále vzpomínají manžel 

Josef, syn Josef, syn Luboš Josef, syn Josef, syn Luboš 
s rodinou, dcera Věrka s rodinou, dcera Věrka 

s rodinou.s rodinou.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Kdo Tě znal, vzpomene, kdo 
rád Tě měl, nezapomene.

Dne 16. února 2023Dne 16. února 2023
uplyne 1. smutný rok, kdy nás opustiluplyne 1. smutný rok, kdy nás opustil

pan Jan NÉMETH pan Jan NÉMETH 
z Domamyslic.z Domamyslic.

Vzpomeňte s námi. Vzpomeňte s námi. 
Rodina.Rodina.

Odešla jsi, Odešla jsi, 
ale v našich srdcích zůstáváš!

Dne 1. února 2023 Dne 1. února 2023 
uplynuly 3. smutné roky od úmrtí uplynuly 3. smutné roky od úmrtí 

paní Emilie PIŠŤÁKOVÉ,paní Emilie PIŠŤÁKOVÉ, 
rozené Chytkové.rozené Chytkové.

Vzpomínají manžel Miroslav, Vzpomínají manžel Miroslav, 
syn Radim, sourozenci syn Radim, sourozenci 

Vladimír Chytka Vladimír Chytka 
a Zdena Jančíková a Zdena Jančíková 

s rodinami.s rodinami.

Dne 12. února 2023 Dne 12. února 2023 
by se dožila 90. let, naše maminka,by se dožila 90. let, naše maminka,

babička a prababička babička a prababička 
paní Terezie LAVRINČIKOVÁ paní Terezie LAVRINČIKOVÁ 

z Kralic na Hané.z Kralic na Hané.
S láskou všichni vzpomínáme, S láskou všichni vzpomínáme, 

za všechny dcera Dana za všechny dcera Dana 
s rodinou.s rodinou.

Vyřiďte každému, kdo mělVyřiďte každému, kdo měl
mě rád, nic už mě nebolí,mě rád, nic už mě nebolí,
věčný sen šla jsem spát.

Dne 15. února 2023 
vzpomínáme 3. smutné výročí,vzpomínáme 3. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Zdeňka SOLDÁNOVÁ paní Zdeňka SOLDÁNOVÁ 

ze Soběsuk.ze Soběsuk.
Manžel Josef, synové PetrManžel Josef, synové Petr

a Martin s rodinami.a Martin s rodinami.

Bez Tebe, maminko, těžkoBez Tebe, maminko, těžko
se nám kráčí, při vzpomínkáchse nám kráčí, při vzpomínkách

na Tebe slzy tváře smáčí. na Tebe slzy tváře smáčí. 
Jak smutno je bez Tebe, jak dlouhý je Jak smutno je bez Tebe, jak dlouhý je 

čas, jak rádi bychom Tě spatřiličas, jak rádi bychom Tě spatřili
a slyšeli Tvůj milý hlas. Pře-de dvěma a slyšeli Tvůj milý hlas. Pře-de dvěma 
roky pro Tebe přestaly hvězdy svítit, roky pro Tebe přestaly hvězdy svítit, 

slunce hřát, ale ten, kdo Tě nejvíc slunce hřát, ale ten, kdo Tě nejvíc 
miloval, ne-přestane nikdy vzpomínat. miloval, ne-přestane nikdy vzpomínat. 

Na krásné chvíle, laskavé oči,Na krásné chvíle, laskavé oči,
teplo tvých dlaní....teplo tvých dlaní....

Jsi stále s námi a vždy v našich srdcích.

Dne 12. února 2023 
uplynuly 2 roky od úmrtí uplynuly 2 roky od úmrtí 

paní Ludmily KŘUPKOVÉpaní Ludmily KŘUPKOVÉ
z Držovic.z Držovic.

S láskou vzpomíná manželS láskou vzpomíná manžel
Alois a děti Soňa, LukášAlois a děti Soňa, Lukáš

a Barboraa Barbora
s rodinami.s rodinami.

Dne 17. února 2023 
tomu bude 13 let, kdy nás opustil náš tomu bude 13 let, kdy nás opustil náš 

milovaný manžel, tatínek a bratr milovaný manžel, tatínek a bratr 
pan Jaroslav HEŽA pan Jaroslav HEŽA 

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Manželka vzpomeňte s námi. Manželka 

Štěpánka a děti Petra Štěpánka a děti Petra 
a Jaroslav. a Jaroslav. 

Ruku Ti už nepodáme, abychomRuku Ti už nepodáme, abychom
Ti mohli přát,jen kytičku Ti na hrobTi mohli přát,jen kytičku Ti na hrob

dáme a budeme vzpomínat.

Dne 11. února 2023Dne 11. února 2023
by oslavila 80 let by oslavila 80 let 

paní Zdeňka ŠAGATOVÁ.paní Zdeňka ŠAGATOVÁ.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dcera Gábina s rodinou.Dcera Gábina s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 17. února 2023Dne 17. února 2023
uplynou 4 roky od úmrtí uplynou 4 roky od úmrtí 

paní Františky PAZDEROVÉ paní Františky PAZDEROVÉ 

a dne 29. února 2023a dne 29. února 2023
 uplynou 3 roky od úmrtí  uplynou 3 roky od úmrtí 
pana Miloše PAZDERY.pana Miloše PAZDERY.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
dcera Jana a vnuk Lukáš.dcera Jana a vnuk Lukáš.

Dnes, tj. 13. února 2023,Dnes, tj. 13. února 2023,
 vzpomeneme 22. výročí úmrtí  vzpomeneme 22. výročí úmrtí 

pana Pavla KRAJÍČKA pana Pavla KRAJÍČKA 
z Prostějova.z Prostějova.

Stále vzpomíná dcera Stále vzpomíná dcera 
s rodinou.s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska a vzpomínkyJen láska a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 14. února 2023Dne 14. února 2023
 vzpomeneme 10. smutné výročí, vzpomeneme 10. smutné výročí,

kdy nás opustilakdy nás opustila
 paní Hedvika KALOVÁpaní Hedvika KALOVÁ

 z Domamyslic. z Domamyslic.
S láskou vzpomínají dceryS láskou vzpomínají dcery

a syn s rodinami.a syn s rodinami.

Odešel jsi, jak si to osud Odešel jsi, jak si to osud 
přál,v našich srdcíchpřál,v našich srdcích

zůstáváš dál.zůstáváš dál.

Dne 19. února 2023 Dne 19. února 2023 
uplyne 4 roky, kdy nás navždy uplyne 4 roky, kdy nás navždy 

opustilopustil
 pan František LUŽNÝ.  pan František LUŽNÝ. 

S láskou vzpomíná manželka,S láskou vzpomíná manželka,
syn s rodinou a vnucisyn s rodinou a vnuci

s rodinami.s rodinami.

Živote, měl jsem Tě rád...Živote, měl jsem Tě rád...

Dne 14. února 2023 Dne 14. února 2023 
uplyne 8. smutný rok od chvíle,uplyne 8. smutný rok od chvíle,

kdy nás navždykdy nás navždy
opustil náš milovaný synopustil náš milovaný syn

pan Jaroslav ŠMÍD pan Jaroslav ŠMÍD 
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

S bolestí v srdci, kterou čas nezahojí, S bolestí v srdci, kterou čas nezahojí, 
stále vzpomínáme. Všem, kteří měli stále vzpomínáme. Všem, kteří měli 

našeho syna rádi, děkujemenašeho syna rádi, děkujeme
za tichou vzpomínku.za tichou vzpomínku.

Rodiče.Rodiče.

Dne 19. února 2023 Dne 19. února 2023 
by se dožil 93 let by se dožil 93 let 

pan Richard OZANIČ pan Richard OZANIČ 
z Prostějovaz Prostějova

a zároveň dne 28. září 2023 a zároveň dne 28. září 2023 
tomu bude 35 let, kdytomu bude 35 let, kdy

nás navždy opustil.nás navždy opustil.
Vzpomínají rodiny Ozaničova,Vzpomínají rodiny Ozaničova,

Gálova a Pirklova.Gálova a Pirklova.

Dne 22. února 2023 Dne 22. února 2023 
by se dožil 70 letby se dožil 70 let

 pan Stanislav GÁLpan Stanislav GÁL 
z Prostějova.z Prostějova.

A dne 11. října 2023A dne 11. října 2023
tomu bude 35 let,tomu bude 35 let,

kdy nás navždy opustil.kdy nás navždy opustil.
Vzpomíná manželka,Vzpomíná manželka,

děti s rodinami a rodinyděti s rodinami a rodiny
Ozaničova a Pirklova.Ozaničova a Pirklova.

Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dámejen kytičku na hrob dáme
a budeme vzpomínat.

Dne 7. února 2023 Dne 7. února 2023 
by se dožil 95 letby se dožil 95 let

pan Josef  VESELÝ pan Josef  VESELÝ 
z Horního Štěpánova z Horního Štěpánova 
a dne 19. února 2023a dne 19. února 2023

 vzpomeneme 10. smutné výročí od  vzpomeneme 10. smutné výročí od 
jeho úmrtí.jeho úmrtí.

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děti s rodinami.Děti s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých, není Kdo žije v srdcích svých milých, není 
mrtev, je jen vzdálen…mrtev, je jen vzdálen…

Dne 15. února 2023 Dne 15. února 2023 
vzpomínáme 9. smutné výročívzpomínáme 9. smutné výročí

od úmrtí naší maminky,od úmrtí naší maminky,
babičky a sestry babičky a sestry 

paní Irmy ONDROVIČOVÉ paní Irmy ONDROVIČOVÉ 
z Prostějova.z Prostějova.

S láskou v srdci vzpomínáS láskou v srdci vzpomíná
celá rodina.celá rodina.
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Odešla navždy, zbyla jenOdešla navždy, zbyla jen
vzpomínka. Byla to nejdražší,vzpomínka. Byla to nejdražší,

byla to maminka.byla to maminka.

Dne 18. února 2023Dne 18. února 2023
vzpomeneme 15. výročí úmrtí paní vzpomeneme 15. výročí úmrtí paní 

LudmilyLudmily VORÁLKOVÉVORÁLKOVÉ
z Otinovsi.z Otinovsi.

Vzpomíná syn JosefVzpomíná syn Josef
s rodinou.s rodinou.



UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE 
JE V PÁTEK 17. ÚNORA V 10.00 HODIN

INZERCE@VECERNIKPV.CZ
608 960 042

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Asistent/-ka obchodního oddělení 24 000-30 000 jednosměnný střední odborné Smero, Prostějov
Číšník/servírka 20 000 turnusový nižší střední odborné Zámecký šenk, Kralice n/H.
Obsluha regranulačních linek 30 000-47 000 jednosměnný ZŠ+praktické Remarkplast, Bohuslavice
Řidič/-ka 21 480 pružný ZŠ+praktické HOPI, Kralice na Hané
Zahradník/-ce 24 100 jednosměnný střední odborné František Stehlík, Ohrozim

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu od 9-27 a 28-45l,
tel.: 605 427 271, www.studio365.eu

Přijmeme brigádníka na úklid s mycím 
strojem v Brodku u Konice. 
Informace na tel.č.: 602786692.

PRÁCI NABÍZÍ

18 WWW.VECERNIKPV.CZ13. února 2023 práce nabízí

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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V lednu se zvýšil poèet uchazeèù o zamìstnání
PROSTĚJOV Lehce vzrůstající 
skupina lidí, co v  Olomouckém 
kraji nepracuje, se zvětšuje. 
Počet nezaměstnaných totiž 
v  lednu vzrostl na 16 132, 
hlášených volných pracovních 
míst je už na čísle 7 693 a  podíl 
nezaměstnaných osob se zvýšil 
na 3,8 %. Znamená to snad blížící 
se problémy na trhu práce. „Ty 
jsou pořád krize-nekrize. Těch, 
kdo chtějí opravdu pracovat, je 
už několik let po sobě ukrutně 
málo,“ svěřil se Večerníku jeden 
z podnikatelů, který si nepřál být 
jmenován. „Je to pravda. Prob-
lém je hlavně u  mladých. Chtěli 
bychom navíc všechno hned, 
nerespektují pracovní postupy,“ 
přidal se další muž podnika-
jící v  IT sféře. Velká personální 
krize je také například v  gas-
tronomii. Vedoucí Oddělení 
zaměstnanosti Krajské pobočky 
Úřadu práce ČR v  Olomouci 
Jana Litvíková předložila za 
leden médiím tradiční zprávu, 
z  níž vyplývá pár jasných čísel.
K  31. lednu 2023 evidovala
Krajská pobočka Úřadu práce ČR 
v Olomouci již zmíněných 16 132 
uchazečů o  zaměstnání. „Jejich 
počet byl o 835 vyšší než na konci 
předchozího měsíce, ve srovnání 
se stejným obdobím minulého 
roku pak dokonce o  1 002 osob,“ 
vypočetl Jaroslav Mikšaník, hlavní 

analytik trhu práce Úřadu práce 
ČR, Krajské pobočky v Olomouci
s  tím, že z  tohoto počtu bylo 
14  972 dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání ve věku 15 až 64 let, 
což bylo o 845 více než v prosinci 
a ve srovnání se stejným obdobím 
minulého roku byl jejich počet 
vyšší o 1 015.
V průběhu ledna bylo nově zaevi-
dováno 3 187 osob. „Ve srovnání 
s  minulým měsícem to bylo více 
o  424 osob a  v  porovnání se ste-
jným obdobím předchozího roku 
o  314,“ poznamenal Mikšaník. 
Z evidence naopak odešlo celkem 
2 352 uchazečů, což je o 863 osob 
více než v  prosinci 2022 a  o  227 
osob než v  lednu minulého roku. 
„Do zaměstnání z  nich ve sledo-
vaném měsíci nastoupilo 1 471, tj. 
o 712 více než v předchozím měsíci 
a  o  78 více než ve stejném měsíci 
minulého roku. Dále 277 uchazečů 
o  zaměstnání bylo umístěno 
prostřednictvím úřadu práce, tj. 
o 122 více než v předchozím měsíci 
a o 19 více než ve stejném období 
minulého roku; 881 uchazečů bylo 
vyřazeno bez umístění,“ poskytl 
podrobný výčet čísel analytik trhu 
práce. K meziměsíčnímu nárůstu 
počtu uchazečů o  zaměstnání 
došlo ve všech regionech
Olomouckého kraje. Nejvíce 
se počet nezaměstnaných zvýšil 
na Olomoucku (o  270 osob), 

ale k  největšímu procentuál-
nímu nárůstu došlo v  regionech 
Prostějovsko a  Šumpersko, kde 
přibylo celých 8 procent lidí bez 
práce.
Ke konci měsíce bylo evidováno 
na Krajské pobočce Úřadu práce 
v  Olomouci, 8 097 žen. „Jejich 
podíl vzrostl na 3,9 % a  na celko-
vém počtu uchazečů činil padesát 
procent,“ poznamenal Jaroslav 
Mikšaník. Podíl mužů bez práce 
se zastavil na 3,8 procentech. 
V  evidenci bylo také 2 309 osob 
se zdravotním postižením, což 
představovalo 14 % z  celkového 
počtu nezaměstnaných. Zaregis-
trováno bylo i 775 absolventů škol 
všech stupňů vzdělání a  mladis-
tvých, jejich počet poklesl ve 
srovnání s  předchozím měsícem 
o  17 osob a  ve srovnání se ste-
jným měsícem minulého roku 
byl vyšší o  66 osob. Na celkové 
nezaměstnanosti se podíleli 5 %.
„Podporu v  nezaměstnanosti 
pobíralo 5 891 uchazečů 
o  zaměstnání, tj. 37 % všech 
uchazečů vedených v  evidenci. 
Podíl nezaměstnaných osob, tj. 
počet dosažitelných uchazečů 
o  zaměstnání ve věku 15-64 let 
k  obyvatelstvu stejného věku, 
k  31. ledna 2023 meziměsíčně 
vzrostl na 3,8 % (což je pouze 
o  0,1 p. b. méně než celorepub-
liková hodnota,“ uvedl analytik 

trhu práce Úřadu práce ČR, Kra-
jské pobočky v  Olomouci. Podíl 
nezaměstnaných osob vyšší než 
je republiková hodnota, vykáza-
ly tři regiony – Jesenicko (6,2 %), 
Přerovsko (4,6 %) a Šumpersko 
(4,1 %). Naopak nejnižší je na-
dále v Prostějovsku (2,7 %).
Olomoucký kraj evidoval na konci 
ledna celkem 7 693 volných pra-
covních míst. Jejich počet byl 
o  120 vyšší než v  předchozím 
měsíci a  o  1  574 nižší než ve ste-
jném měsíci minulého roku. 
Na jedno volné pracovní místo 
připadalo v průměru 2,1 uchazeče, 
z  toho nejvíce na Jesenicku (4,5), 
naopak nejméně na Prostějovsku
a Olomoucku (1,6 uchazeče na jed-
no volné místo). „Volných pracov-
ních míst pro absolventy a mladist-
vé bylo registrováno 1 812, na jedno 
volné místo připadalo 0,4 uchazeče 
této kategorie. Z  celkového počtu 
volných pracovních míst bylo
3 191 míst bez příznaku ´pro ciz-
ince´. Na dalších 4 502 pozic pak 
mohli zaměstnavatelé přijímat 
také pracovníky ze zahraničí,“ do-
plnil obsáhlou spleť čísel Jaroslav 
Mikšaník.
Informace o  vývoji nezaměstnanosti
v  ČR v  elektronické formě jsou 
zveřejněny na internetové adrese 
http://www.mpsv.cz/web/cz/
statistiky.

(red)
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I sedmé číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 16. ÚNORA  2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

OSMISMĚRKA
...PO DÍLNU

ARIOSO, BRDO, BREK, CUPO, EBNER, ERET, JANO, JENDA, 
KRAJ, LNĚNÉ, LVII, MENI, MILIONY, MINSK, OPOR, PLUT, PONA, 
SINE, SLÁV, STOJANY, ŠLAJF, VIBRACE, VLNY, VÝŠKA, ZEVNĚ, 
ZOFT, ZVOLE

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na střelnici 
 G.S.A .

Jméno výherce: Lucie VEJVODOVÁ, Prostějov
Olomoucká ulice (Držovice)

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK sýrů v hodnotě 400 kč
 od SÝRŮ Z MORAVY .

Jméno výherce: Věra SINKULOVÁ, Prostějov
Petr Pavel

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny
ZDRAVOTNICKÝCH POTŘEB.

Jméno výherce: Adam SEDLÁČEK, Prostějov
...JEN JEDNO

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK kávy v hodnotě 400 Kč
 od PRAŽÍRNY KÁVY.

Jméno výherce: Lukáš KOŘÍNEK, Mostkovice
2, 9, 2, 3

Výhra:
DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny

PONOŽKY OD MARUŠKY.

Jméno výherce: Marie HOLINKOVÁ, Prostějov
V malém krámku najdete velkou nabídku.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do KULTURY 
a graficky lehce poupravili populárního zpěváka, který 
nedávno vystouopil v depozitáři Muzea v Čechách pod 
Kosířem… 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

Výherce získá 
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cestách 

ŠAMPIONU
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KDY: SOBOTA 18. ÚNORA, 10:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

sobota 18. února
8.00 SK Prostějov 1913 – FBC Přerov 
„B“ (15. kolo Olomoucké ligy mužů, 
Sportovní hala Kostelec na Hané)
11.45 SK Prostějov 1913 – FBC TJ 
Tatran Litovel (15. kolo Olomoucké ligy 
mužů, Sportovní hala Kostelec na Hané)

FLORBAL

HÁZENÁ
sobota 18. února
16.00 Sokol II Prostějov – SHC 
Maloměřice Brno „B“ (14. kolo 2. ligy 
mužů, hala RG a ZŠ Ott o Wichterleho 
Prostějov) 
16.00 TJ Sokol Centrum Haná – TJ 
Sokol Ostrava (16. kolo 1. ligy mladších 
dorostenců ČR, sportovní hala Kostelce 
na Hané)
18.00 TJ Sokol Centrum Haná – SKH 
Polanka nad Odrou (16. kolo 1. ligy 
starších dorostenců ČR, sportovní hala 
Kostelce na Hané)

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

KDE SE CO DÌJE?

Masopustní veselí je opět tady! Už tuto sobotu se mohou 
příznivci tohoto veselí těšit na mimořádně oblíbenou akci, 
která znovu nabídne spoustu humoru a skvělé nálady. Schá-
zet nebudou dobroty od řezníka Krkovičky. A protože hlav-
ní zásadou zabijačky je, že ani kousek zvířete nesmí přijít na-
zmar, tradiční dobroty jako polévka za kačku, jitrnice, jelita 
a další, toho budou důkazem. K tomu neodmyslitelně patří 
bohatý doprovodný program, který bude od dopoledních 
hodin pokračovat až do pozdního odpoledne.
Leč stále relativně mladá akce, tak velmi oblíbená. Takový je ma-
sopust v Prostějově, jenž i letos proběhne se vší parádou. „Jak je 
nepsaným zvykem, masopustní veselí začne průvodem kolem 
rynku v  deset hodin dopoledne. Chybět nebude masopustní 

kejklování, dorazí také herci, komedianti. A zkrátka nepřijdou 
ani děti, ty potěší pohádky. K tomu všemu bude k dispozici sa-
mozřejmě i spousta dobrot, i  letos dojde na chutnou polévku 
za kačku,“ zve všechny příznivce první náměstkyně primátora 
Milada Sokolová. 
Bohatý program začne tradičně průvodem okolo radnice, ná-
sledovat bude vynášení prasátka a originální vyprávění řezníka 
Krkovičky. Scházet nebude zábava, o niž se postupně postarají 
kejklíři, herci, komedianti i vypravěči. „Stejně jako v minulých le-
tech se mohou návštěvníci těšit na doprovodný program a celou 
škálu dobrot od řezníka Krkovičky. Věřím, že si i letošní ročník 
všichni společně užijeme, odreagujeme se a pobavíme,“ doplnil 
primátor města František Jura.

FOTBAL
sobota 18. února
10.00 1.SK Prostějov – SK Uničov 
(přípravné utkání, areál Olympijská ul., 
Prostějov)
neděle 19. února
8.00 turnaj mladších přípravek U8 
pořádaný 1.SK Prostějov (hala Suprovka 
Němčice nad Hanou)

MASOPUST V  PROSTĚJOVĚ

pátek 17. února
20.00 OP Prostějov – Dukla Olomouc 
(17. kolo Středomoravské ligy mužů, 
národní sportovní centrum Prostějov)
sobota 18. února
9.00 K2 Prostějov – KP Brno (turnaj 
jihomoravského přeboru nejmladších 
žákyň U11, ZŠ Palackého, Prostějov)
11.00 K2 Prostějov – BK Blansko 
(turnaj jihomoravského přeboru 
nejmladších žákyň U11, ZŠ Palackého, 
Prostějov)

BASKETBAL

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 13. února
17:00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
česká komedie
19:00 BABYLON
sci-fi  USA
20:00 VELKÁ SVOBODA
německé drama
úterý 14. února
14:00 HRA NICE LÁSKY
romantické drama ČR
17:00 BEZ KA LHOT: POSLEDNÍ 

TANEC
americká komedie
19:15 TITANIC: 25. VÝROČÍ
katastrofi cký dokument USA
středa 15. února
18:00 VŠECHNO DOBŘE 

DOPADNE
český dokument
20:00 ANT-MAN A WASP: 

QUANTUMANIA
sci-fi  USA
čtvrtek 16. února
17:30 OSTROV
romantická komedie ČR
18:00 POUTÍ K BRA NÁM 

ORIENTU – NICOLETT E 
HAVLOVÁ

cestovatelská přednáška
20:00 BEZ KA LHOT: POSLEDNÍ 

TANEC
pátek 17. února
15:30 KOCOUR V BOTÁCH: 

POSLEDNÍ PŘÁNÍ
francouzská dobrodružná komedie
20:00 ANT-MAN A WASP: 

QUANTUMANIA
20:30 OSTROV
sobota 18. února
15:00 MUMIE
animovaná komedie USA
17:15 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
19:30 ANT-MAN A WASP: 

QUANTUMANIA
22:00 NĚKDO KLEPE NA DVEŘE
americký horor
neděle 19. února
10:30 ZOUBKOVÁ VÍLA
animovaná komedie Německo
15:00 KOCOUR V BOTÁCH: 

POSLEDNÍ PŘÁNÍ
17:15 VĚČNÝ JOŽO ANEB JAK 

JSEM POTKA L HVĚZDU
český dokument
19:00 BEZ KA LHOT: POSLEDNÍ 

TANEC

Galerie
Špalíèek
Uprkova 18, Prostějov

do 26. února 
NIKDY TO NEVZDÁM! ŽIVOTNÍ 
ZÁPASY 
Výstava u příležitosti vydání stejnojmenné 
knihy právníka Františka Doležela.
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Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

18:00 TOP GUN: MAVERICK
akční americký fi lm
sobota 11. února
16:00 O HLOUPÉM PECIVÁLOVI
pásmo pohádek ČR
18:00 TLAPKOVÁ PATROLA VE 
 FILMU
animovaný fi lm USA

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 14. února
9:00 KRA KONOŠ MISTR
pásmo pohádek ČR
sobota 18. února
16:00 O STATEČNÉ PRINCEZNĚ
pásmo pohádek ČR
18:00 JURSKÝ SVĚT NADVLÁDA
americký dobrodružný fi lm

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 13. února
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to 
pravé místo! Tentokrát budeme vyrábět 
masopustní masky. 
úterý 14. února
10:00 SETKÁNÍ SENIORŮ
Příjemné setkání všechny příznivce 
a  účastníky akcí pořádaných obchůdkem 
pro seniory Filemon & Baucis paní Jany 
Šmudlové. Společně se při kávě a bylinko-
vém čaji ohlédneme za uplynulými třemi 
lety, zavzpomínáme na zajímavé výlety, 
kterých jste se zúčastnili
čtvrtek 16. února
17:00 ŠESTIDENNÍ VÁLKA  A BOJ 
 O JERUZALÉM
V  červnu 1967 porazil Izrael početně sil-
nější armády arabských sousedů a vybojo-
val svrchovanost nad celým Jeruzalémem. 
Stačilo mu na to pouhých šest dní. Těchto 
šest dní změnilo mapu celé oblasti i politic-
ké poměry na rozsáhlém území Blízkého 
a Středního východu. Tyto události přiblíží 
další přednáška popularizátora vojenské 
historie Jaromíra Vykoukala.
17:15 VIRTUÁLNÍ REALITA
Chcete si vyzkoušet virtuální realitu (VR) 
na vlastní kůži? Zveme vás do knihovny na 
15minutový VR zážitek. Můžete si vybrat 
z pěti her: Ocean Descent, VR Luge, Dan-
ger Ball, Astro Bot a Beat Saber.
do 31. března
CYKLOTOULKY 
Výstava prostějovského amatérského vý-
tvarníka Milana Kaprála, technikou kresby 
suchým pastelem zachycuje známá i méně 
známá místa v širším okolí Prostějova.

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 14. února
17:00 TANEČNÍ KURZY PRO 
 POKROČILÉ
Lektor: Jan Halíř
středa 15. února
17:00 TANEČNÍ KURZY PRO 
 POKROČILÉ
čtvrtek 16. února
8:45, 9:45, 10:45 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Se zápisem do pamětní knihy
města Prostějova
neděle 19. února
16:00 TANEČNÍ ODPOLEDNE 
 NEJEN PRO SENIORY
K tanci hrají manželé Vyroubalovi.

VOLEJBAL
sobota 18. února
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov – SK 
PEMA Opava (27. a 28. kolo 2. ligy žen 
ČR, letní hala u velodromu Prostějov)
neděle 19. února
9.00 krajský přebor mladších žákyň U14 
(turnaj 8. kola, letní hala u  velodromu 
Prostějov)

středa 15. února
18.00 LHK Jestřábi Prostějov – VHK 
Robe Vsetín (47. kolo Chance ligy, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov) 
pátek 17. února
18.00 SK Prostějov 1913 – HHK 
Velké Meziříčí (5. kolo Olomoucké ligy 
juniorů, skupina o umístění, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)
sobota 18. února
11.45 SK Prostějov 1913 – HC Lvi 
Břeclav (22. kolo soutěže 9. tříd, 
skupina o umístění, Víceúčelová hala-ZS 
Prostějov)
neděle 19. února
11.45 SK Prostějov 1913 – Hokejový 
klub Opava (23. kolo Olomoucké ligy
5. tříd, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
14.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Boskovice (16. kolo Jihomoravské 
ligy dorostu, skupina o  umístění, 
Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

 NOVINKA! Speciální příloha
 dousud nezveřejněných 
 exkluzivit z celého prostějovska
 pouze pro předplatitele

více na straně 40

Platí pouze do 28. února...

...nenechte si ujít!!

POSLEDNÍ ŠANCE NA LEPŠÍ CENU...

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 17. února
19:00 BRITNEY GOES TO HEAVEN
Pavel Kolečko
Pět mrtvých se setkává v  mezičase 
a  meziprostoru. Nudí se, nerozumí si, 
nevědí, kde jsou, kam jdou a každý se s tímto 
mezidobím vyrovnává po svém.
Hrají: V. Lužný, M. Dobeš, T. Kameníček, 
J. Krejčí/J. Šprynar, E. Křížová / 
A.Daněčková/ B. Bábková, M. F. Smékalová 
/ P. Martínková / M. Májková Režie: J. 
Hyndrich, Světla: F. Baláš, Zvuk: P. Schuster, 
Masky: M. Májková, Scéna: Frýbort
do 31. března
VÝSTAVA OBRA ZŮ
Na téma krajiny okolí středních 
Čech a  hmyzu v  nadživotní velikosti, 
autorka Hana Matoušková je úspěšnou 
absolventkou ZŠ v Husově ulici. Po studiu 
na Zlínské škole umění se malbě věnuje ve 
formě ilustrací dětských knih a  výuce na 
výtvarné škole. Její dílo posledních dvou 
let můžete obdivovat vždy půl hodiny před 
a po představení.

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy či manželské 
krize, poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKOLIČKA  
– adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 
roků. Účast v kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na separaci 
od rodičů a navazování vztahů s vrstevní-
ky v malé skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin 
se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC KOS-
TELEC NA HANÉ. Jedná se o  dopo-
lední kroužek typu miniškolky, určený je 
dětem od 2 do 4 roků.

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitos-
tí v rámci výhod a dávek sociální péče
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00–12.00, 14.00–
16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 a  dále po
tel. domluvě.
* V pondělí 13. února od 14:00 se koná 
beseda o  PODVODNÉM JEDNÁNÍ 
NA INTERNETU. S lektorem TYFLO-
CENTRA Olomouc Lukášem Otáhalem 
v klubovně SONS. Případným zájemcům 
bude umožněno on-line připojení. 
* Ve čtvrtek 16. února od 9:00 do 12:00 
proběhne PLETENÍ Z PEDIGU v klubovně.

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově 

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý 
a ve středu po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 

chodítka, WC křesla aj. Služby jsme rozší-
řili o rozvoz pomůcek. 

Bližší info na tel.: 588 008 095,
724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,
tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 

čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního pora-
denství a nabídky baterií do sluchadel 
a drobné příslušenství ke sluchadlům 

(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky 
různých velikostí).

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
probíhá program pro rodiče s  malými 
dětmi, který vám rozšíří obzory, zatímco 
vaše děti si zlepší své sociální, pohybové, 
hudební a manuální schopnosti. Přijďte si 
odpočinout od každodenní rutiny, získat 
nové přátele a dozvědět se důležité infor-
mace. Rodinná atmosféra v malých skupi-
nách rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
* Ve středu 15. února od 10:00 do 15:00 
hodin proběhne vycházka nejen pro 
seniory s  názvem NAUČNÉ STEZKY 
V  LITOVLI, za 3 naučnými stezkami 
umístěnými přímo ve městě Litovel: 
Historická Litovel, Kolem litovelských 
rybníků a Hvězda. Navštívíme informač-
ní centrum a bude čas i na posezení v re-
stauraci. Společný odjezd v 10:01 hodin 
vlakem do Litovle přes Červenku, návrat 
dle počasí a zájmu mezi 15.00 a 16.00 ho-
din. Délka trasy asi 4 km.
* Ve čtvrtek 16. února od 15:00 do 
17:00 hodin se koná akce MRAVENEČ-
CI – SETKÁNÍ MAMINEK S DĚTMI. 
Tvořivá dílnička s hernou v nové budově 
Ekocentra Iris. Příjemně strávené odpo-
ledne pro maminky na mateřské dovole-
né. Tvořit budeme drobnosti pro radost, 
bude připravena káva a bude čas si pohrát 
se zajímavými hračkami. V herně budou 
k  dispozici Montessori hračky, plyšáci, 
stavebnice atd.

Masopustní průvody v regionu
Ostatky neboli konec masopustu se blíží. Hlavní masopustní den by tentokrát měl připadnout na 

nadcházející sobotu 18. února. Původně se jednalo o tři dny před Popeleční středou ohlašující příchod Velikonoc. Dnes jde 
obvykle o jeden den, kdy se oddělují veselé vesnice od těch ostatních. Ostatky byly totiž vždy spojeny s průvody masek, hudbou 
a nevázanou zábavou. Masopustní veselí by se ani letos nemělo vyhnout celé řadě vesnic na Prostějovsku. Zřejmě nejpočetnější 
účast masek se dá o nadcházejícím víkendu očekávat v Horním Štěpánově. Velké oblibě se masopust těší také v Březsku, kde vše 
spojují s tradičním pochováním basy ve zdejším kulturáku. Ostatky mají dlouhodobou tradici také v Přemyslovicích, oblíbené 
jsou rovněž ve Vícově, Tištíně, ve Stínavě a celé řadě dalších obcí regionu.

Ostatke v Pivíně
Toto už je klasika. 54. ročník si připíšou Pivínsky ostatke, o jejichž tradici se stará divadelnický spolek Větřák. Jako vždy, i tentokrát 
se ostatke uskuteční ve dvou dnech. V sobotu 18. února to bude od 9.00 hodin průvod masek obcí. Těšit se přitom můžete jak 
na svérázné „obličej“, tak příjemné zastávky u sousedů, na dobroty jedlé i pitné. Od 18.00 hodin pak bude probíhat ostatková 
zábava v sále obecního domu. Druhým dnem bude klasicky úterý 14. února. V tento den proběhne od  osmnácti hodin vyhrávání 
od Markovanky. Hodinu nato začne pochovávání basy, které má samo o sobě nádech divadelní hry. Vstup na ostatkovou zábavu 
je 150 korun. Zbylé části ostatků vás nebudou stát nic, snad kromě času a v některých případech i střízlivosti.

akce v regionu

Dětské karnevaly ve Tvorovicích a Suchdole
Hned několik dětských maškarních bálů čeká zájemce o víkendu na Prostějovsku. Jeden se uskuteční v Suchdole. Tamní kulturní 
dům nabídne dětské maškarní odpoledne v plné parádě, tedy s hudbou, tancem, tombolou a dobrotami. Masky jsou nutností, 
chybět nebude ani řada soutěží a taky zábavy, o to už se postará moderátor Laďa Sovjet Rus. Akce začne v sobotu 18. února od 
14.00 hodin. Ve stejný den, ale o desítky kilometrů dál se o půl hodiny později uskuteční také maškarní odpoledne ve Tvorovicích. 
Mládežnický klub Krokodýl tam chystá odpoledne plné zábavy. Středem pozornosti by měl být Maskot Žluťák. Součástí karnevalu 
bude tombola a dobroty od Mlsné Hrušky. Chybět nebude ani klání o nejoriginálnější masku.

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka
úterý 14. února
16:00 TAJEMSTVÍ STARÉ RA DNICE 

NOVÉ POZNATKY ZE 
STAVEBNĚHISTORICKÉHO
PRŮZKUMU

Přednáška Mgr. Lucie Augustinkové, 
Ph.D. přiblíží dějiny a  stavební vývoj 
budovy tzv. staré radnice, dnes Muzea 
a  galerie v  Prostějově. Poodhalí nové 
zajímavosti a  objevy získané na základě 
výsledků stavebněhistorického průzkumu 
realizovaného v loňském roce.
čtvrtek 16. února
MUZEUM O MUZEU 130. VÝROČÍ
Vernisáž k  130. výročí založení Muzea 
a galerie v Prostějově.
od 17. února
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO 
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
Výstava o  výrobě železa, nalezištích 
železných rud ve Zlínském kraji, v  ČR 
i  v  Evropě, zpracování železa od doby 
železné až po současnost, je doplněna 
o  modely milíře, železářských pecí 
a spousty krásných exponátů. 
čtvrtek 9. února
RESTAUROVÁNÍ / KŘÍŽ ZE SMRŽIC
Výstava předmětů Kateřiny Breslové ze 
Smržic, která restaurovala hřbitovní kříž 
ve Smržicích, hudební doprovod Kristýna 
Dvořáková, na vernisáži bude prezentován 
postup restauratérského zásahu. Výstava 
potrvá do 23. 4. 2023.
Současně bude slavnostně otevřena výstava 
DVANÁCTE VRCHŮ TEN STROM 
MÁ/KRA MÁŘSKÉ A POUTNÍ TŘÍSKY 
S  NÁBOŽENSKOU TEMATIKOU,
autorský projekt Moravského zemského 
muzea v Brně

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

MC CIPÍSEK

Svatoplukova 15, Prostějov
* Od 13. do 17. února proběhne KA R-
NEVALOVÝ TÝDEN – MC CIPÍSEK 
SLAVÍ 24. NAROZENINY. Naroze-
ninové programy v kostýmech ve všech 
přihlášených skupinách.

dùm
Komenského 6, Prostějov

úterý 14. února
19:00 PARTIČKA  NA VZDUCHU
Partička míří z televizních obrazovek za vámi!
Čekají vás hry - detektor lži, čelovka, 
abeceda. A  bude to mnohem „přísnější", 
než si kluci mohou dovolit před televizními 
kamerami.

www.vecernikpv.cz
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Stál před ním nelehký úkol, restaurová-
ním totiž prošel nejen kříž, ale také ka-
menný podstavec a malovaná schránka 
s textem. „Nebylo to jen vymalování, ale 
zároveň péče o kříž, který byl například 
částečně zlacený, a to plátkovým zlatem,“ 
uvedl restaurátor během vernisáže.

Kříž byl v  jistých ohledech uni-
kátní. „Měla jsem možnost navští-
vit mnoho muzeí v  celé republice 
a musím konstatovat, že takový sbír-
kový předmět nemá obdoby. Pokud 
muzea vlastní kříže, tak jsou buď se 
schránkou, ale už bez malby a  bez 

textu, nebo je dochovaná jen schrán-
ka,“ sdělila ředitelka muzea Veronika 
Hrbáčková. Restaurátor zase ocenil 
kvalitu podobizny dívky, jež byla 
součástí kříže. Zajímavostí je, že pů-
vodní autor-malíř není znám.
Kříž připomínal smutnou skutečnost. 
A sice, že v minulosti mnohem více 
lidí umíralo v  nízkém věku. „Úmrt-
nost populace byla velmi vysoká. Ale 
dětí byla ještě vyšší, v  devatenáctém 
století umírala čtvrtina kojenců do 
jednoho roku,“ poznamenala k nemi-
losrdným číslům ředitelka muzea. 

Co se naopak nezměnilo, to je 
chování některých jedinců. Jak 
zmínil restaurátor, kříž někdo 
poničil! A to možná ještě za života 
rodičů zemřelé dívky. „Ne všich-
ni dokázali jít na hřbitov s  úctou. 
Během restaurování jsem zjistil, že 
text někdo dost brutálním způso-
bem poškrábal. Přímo přes střed 
textu byly ostré vrypy,“ konstatoval 
smutně během vernisáže, kterou his-
torickou hudbou, třeba od Johanna 
Sebastiana Bacha, doprovodila na 
violoncello Kristýna Dvořáková. 

Kříž Kateřiny Breslové nebude posled-
ní takto prezentovanou restaurovanou 
památkou. Prostějovské muzeum 
chce podle slov kurátorky výstavy 
Markéty Hamzové dále zviditelňo-
vat čerstvě restaurované předměty 
nebo jejich soubory. „Bez této po-
moci by neměly šanci přežít pro další 
generace. Nebo jen ve velmi špatném 
stavu. Jde o  mimořádnou věc, těch 
předmětů máme v muzeu velké množ-
ství. A většině z nich se nedostane ta-
kové pozornosti a péče,“ sdělila Marké-
ta Hamzová.

PROSTĚJOV S velkou odezvou se setkala čtvrteční vernisáž v prostějovském muzeu. V něm předsta-
vili restaurovaný kříž Kateřiny Breslové, který stál na dnes již zrušeném farním hřbitově ve Smržicích. 
Kříž označoval místo posledního odpočinku třináctileté dívky. Ta zemřela před téměř dvěma sty le-
ty. Nyní byl kříž obnovený a představený veřejnosti. A s ním ožil také příběh dívky, její rodiny a doby 
dávno uplynulé. „Toto setkání beru i jako pietní vzpomínku na mladého člověka Kateřinu Breslovou, 
jež zemřela před 190 lety na břišní tyfus,“ nechal se slyšet restaurátor kříže Radomír Surma.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MichalMichal
SOBECKÝ

PROSTĚJOV Muzeum, srdeční zá-
ležitost. I tak by se dal nazvat dojem, 
který uplynulou  sobotu příchozí po 
vstupu ohromil. Zkrátka odshora 
až dolů samá srdce. A všude červená 
a růžová. Tentokrát totiž prostějovské 
muzeum, tedy jeho hlavní budova, 
patřilo svátku zamilovaných. „Dejte 
si,“ mohla být často první slova, jež 
lidé při vstupu do muzea slyšeli. Kro-
mě pokladny totiž našli ve vstupním 
sále také bohaté občerstvení – dobro-
ty pro děti i dospělé. Pro dospělé pak 
sekt s nezbytnou jahodou.

Michal SOBECKÝ
To ale nebylo vše, u vchodu také zauja-
la nástěnka vybízející k  napsání vlastní 
představy o lásce. Hned naproti stromek 
ověšený srdíčky. Srdce bylo vůbec nej-

důležitějším motivem. Člověk si je mohl 
koupit, vyrobit nebo se také u jednoho 
vyfotografovat. „Valentýn teprve začal, 
ale vypadá to moc pěkně, nachystané je 
to krásně. Holky vše hezky vymyslely,“ 
usmála se ředitelka muzea Veronika Hr-
báčková. „Máme stanoviště i fotokoutek. 
Holky chtěly také nějaký malý bonus 
v podobě té skleničky u vstupu,“ přidala.
Pro muzeum šlo o první oslavu Valentý-
na. Osazenstvo ji však pojalo velkolepě. 
Napříč budovou byly aktivity pro děti 
i dospělé, nechyběl ani kvíz a přiřazování 
zamilovaných dvojic. Vše označené srdci, 
kolem celá řada svíček a všudypřítomná 
příjemná atmosféra. 
Ta se ale místnost od místnosti lišila. 
Zatímco u geologie byl klid, o pár sálů 
dál byl pořádný ruch, tam se totiž vy-
rábělo s  dětmi. „Už jsme byli nahoře 

ve fotokoutku, pak jsme si vedle ma-
lovali. Je to krásně, moc pěkně udě-
lané,“ uvedla Monika Jorníčková. „Je 
škoda, že se akce koná poprvé. Proto-
že je super,“ vzkázala lidem v  muzeu. 
S  podobným názorem odcházela řada 

lidí, alespoň podle úsměvů. A  platilo 
to i  o  dětech, kterých s  rodiči dorazilo 
opravdu hodně. „Valentýn je pro všech-
ny. Nejen pro dospělé, láska je pro všech-
ny, akce se tak samozřejmě týká i dětí,“ 
upozornila Veronika Hrbáčková.

Muzeum nabídlo 

  Foto: Michal Sobecký

Valentýn po čehovicku: 
Děti zde poprvé tvořily
ČEHOVICE Svátek zamilova-
ných se dá slavit různě. Napří-
klad v  Čehovicích zvolili tvo-
ření. Místní děti tak šly do akce 
a předvedly, jak jsou šikovné. 
„Byla to premiéra. Obvykle je tu 
až jarní tvoření. Nechtěli jsme ale 
nechávat velkou prodlevu mezi 

předvánočním pečením perníčků 
a velikonočním tvořením. Protože 
jsme chtěli nějaké rozptýlení, Va-
lentýn se nabízel jako příležitost 
k  tomu se sejít a  umožnit přede-
vším dětem se kreativně vyřádit,“ 
řekla k  akci Markéta Skalková, 
jedna z  organizátorek. Motivem 
nutně přitom nemuselo být srdce. 
Možností, co si vyrobit, naopak 
bylo několik. „Tvořily se svícny, 
přání, vázičky, zápichy z  drátků 
a korálků, náramky. Co kdo chtěl. 
Akce se myslím vydařila. Všichni 
příchozí vypadali spokojeně nebo 
to alespoň úspěšně hráli,“ zhodno-
tila se smíchem Markéta Skalková. 
 (sob) 
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„Ples je opravdu tradičně lidovecký, 
Snažíme se sem dostat nejen naše hosty 
a jsme rádi, že si i oni udělali čas,“ uvedla 
za organizátory Michaela Hrubanová. 
Narážela na fakt, že kromě senátorky Jitky 
Chalánkové nebo poslance Karla Smeta-
ny zavítala na ples třeba i Milada Sokolová 
z ODS nebo Alena Rašková z ČSSD.
Nejen jim, ale stovce účastníků se stara-
la o  zábavu skupina Marbo, vystoupení 
v krojích předvedl folklórní soubor Klas. 
„Program jsme se snažili sestavit tak, aby-
chom ho naplnili co nejvíce a lidi se bavili. 
Samozřejmě se sešly omluvenky z důvo-
du nemoci. To se ale občas stává. Věřím, 
že ti, kteří jsou tady, se budou bavit, a vě-
řím, že napřesrok na ples zase přijdou,“ 
usmála se Hrubanová. 
Zajímavostí plesu bylo, že ač má přído-
mek „tradiční“, dorazilo i hodně mladých 

lidí. A u stolu moc neposeděli, prakticky 
hned většina zamířila na parket. „Myslím 
si, že ples je různorodý, jsou tady mladší 
i  starší lidé. Já osobně jsem spokojený,“ 
poznamenal František Horák, někdejší 
starosta Kostelce na Hané. Sám patřil 
k častým tanečníkům.
K dobré zábavě – alespoň těm, kteří mají 
„štěstí ve hře“ – pak přispěla i  tombola. 
„Máme zde krásné ceny, například třílit-
rový rum od pana Bartoška. Jsou tu velké 
dárkové koše, a to ať už od paní senátorky, 
nebo z města. A taky krásné suché vazby či 

varná konvice,“ vypočítává při pohledu na 
bohatě zaplněný stůl Michaela Hrubanová. 
Jeden detail však přeci jen organizátory 
mohl mrzet. Řada stolů totiž zůstala polo-
prázdná.  A v době, kdy hrála hudba, byla 
chodba u občerstvení takřka liduprázdná. 
„Ples je standardní. A  lidé, kteří přijdou, 
odchází spokojení. Máme to vždycky 
v Národním domě. Kdyby byla samozřej-
mě větší účast, bylo by to ještě lepší. Ale 
to je všude, plesy nejsou úplně vyprodané. 
Ale zase se lépe tancuje, není plný parket,“ 
poznamenal František Horák.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
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JanJan FREHARFREHAR
Po nucené pauze chtělo vedení města 
navázat na plesy před koronavirem, což 
se náramně zdařilo. „Bylo smutné, když 
si tyto tradiční městské či obecní akce 
nemohli jejich příznivci dva roky užít, 
jak se patří. Je ale vidět, že se lidé chtějí 
společensky bavit. My jsme se snažili 
udělat maximum pro to, abychom je 

svým programem uspokojili. Z  ohlasů 
i  průběhu celého plesu vnímám, že se 
nám to podařilo, čemuž jsem moc rád, 
protože to je tradice, která musí zůstat 
ve všech koutech naší země,“ prozradil 
starosta Kostelce Ladislav Hynek. 
Ples zahájil sám první muž městeč-
ka, který si na začátek připravil krátký 
proslov a  všechny přivítal. Po prvním 
hudebním vstupu, o nějž se celý večer 
starala kapela Kvatro pravidelně dopro-
vázející na koncertech i  krále diskoték 
Michala Davida, dále vystoupila místní 
děvčata v  rámci doprovodného pro-
gramu a sklidila velký potlesk. Zlatým 

hřebem programu pak byla od deseti 
hodin kapela O5 a  Radeček, ta bě-
hem svého hodinového koncertu na-
bídla návštěvníkům, kteří komplet-
ně zaplnili parket, rychlejší skladby 
proložené pomalejšími k tradičnímu 
tanci. „Byl to hlavní program večera 
a  troufám si říct, že jsme si jej všichni 
opravdu užili. Spokojená byla většina 
zúčastněných, vedle klasického tance 
měli možnost užít si o něco volnější zá-
bavu,“ doplnil starosta. 
Nejen hudební program, ale i celá řada 
dalších tradičních věcí neodmyslitelně 
patřících k plesům dotvářela atmosféru 
večera. Návštěvníci tak měli na výběr 
z  bohatého občerstvení s  celou škálou 
dobrot a  samozřejmě i  řadou lihovin. 
Nejoblíbenějším ale bylo víno. Po půl-
noci došlo k  vyhlášení tomboly, jejíž 
hodnotné ceny potěšily nejednoho 
majitele výherních losů. Hlavní cenou 
pak nebyla žádná z  elektroniky, té 
byla celá řada, ale dárkový poukaz 
v  hodnotě 10 000 korun na wellnes 

pobyt, který udělá v dalších týdnech 
velkou radost jednomu z párů. „Ples 
má své tradice, které by se neměly po-

rušovat, takže i  u  nás to bylo klasické 
jako obvykle. Na výhercích samozřej-
mě byla vidět radost, ale spokojené ná-

vštěvníky jsem viděl všude kolem, a to 
je to nejdůležitější,“ prozradil na závěr 
Ladislav Hynek. 
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KOSTELEC NA HANÉ Druhý ročník Městského plesu proběhl 
v místní sokolovně uplynulý pátek večer a po dvou letech nu-
cené pauzy se vrátil doslova ve velkém stylu. Do sokolovny si 
našla cestu řada místních, ale i přespolních hostů, atmosféra 
zaplněného sálu byla veskrze pozitivní. V rámci programu se 
představily místní ženy a největším tahákem bylo vystoupení 
známé české kapely O5 a Radeček, která potěšila návštěvníky 
hodinovým koncertem. Kromě tradičního tance se tak na par-
ketu v dobré náladě pařilo až do brzkých ranních hodin... 

PROSTĚJOV Do posledního místeč-
ka zaplněný Společenský dům a nád-
herná výzdoba. I  tak se dá charakte-
rizovat letošní tradiční maturitní ples 
gymnázia Jiřího Wolkera v Prostějově.
Obklopeni královskou výzdobou si 
letošní ročník užili maturanti, které 
už za několik měsíců čeká zkouška 
z dospělosti. Více než sto studentů po-
sledního ročníku se tak v doprovodu 
svých učitelů, příbuzných a přátel do-
čkalo slavnostního stužkování a  uži-
lo si společenskou tradici a  událost, 
která je neodmyslitelně spojená se za-
končením vzdělávání na střední škole. 
V  letošním roce se bude na gymnáziu 
maturovat už po sto dvacáté čtvrté a ani 
v letošním roce nepřišli studenti o jeden 
ze zlatých hřebů celého studia. Opět se 
tak na pódiu postupně sešly všechny 
čtyři třídy a po slavnostním zahájení se 
jednotliví studenti dočkali svého stuž-

kování. Program zpestřilo taneční vy-
stoupení, o které se letos postaral taneční 
klub Olymp Olomouc, nezbytnou sa-
mozřejmost představovala bohatá tom-
bola a  půlnoční překvapení studentů. 
Celým večerem pak provázela hudební 
skupina NOVIOS. 
Událost vskutku královská. Uvede-
ná symbolika se zrodila už na začátku 
školního roku, kdy ve škole v  rámci 
výuky anglického jazyka probíhal Brit-
ský královský den. „Studenti se na jeho 
základě rozhodli, že se v  tomto duchu 
ponese i  tradiční maturitní ples. Mu-
sím říct, že atmosféra byla opět úžasná, 
důstojná, královská. Pochvalu jsme ob-
drželi i  od pracovníků Společenského 
domu, kteří se netajili tím, že se také 
jim nádherná výzdoba líbila. Měl jsem 
tak možnost vidět spokojené studen-
ty, jejich rodiče a  prarodiče, těší mě, že 
jsme si všichni společně užili nádherný 

večer,“ hodnotil letošní ročník ředitel 
gymnázia Jiřího Wolkera Michal Müller. 
Královská symbolika se ale nevztaho-
vala pouze k výzdobě. Škola a studen-
ti neopomněli na krále svých oborů 
z řad bývalých studentů. „Nezapomně-
li jsme v rámci plesu také na naše české 
krále svých oborů, jako byl profesor 
Otto Wichterle, král makromolekulární 
organické chemie a  vynálezce kontakt-
ních čoček. Bezesporu král svého obo-
ru a  maturant našeho gymnázia v  roce 
1931. Současným králem českého tenisu 
je pak Jiří Lehečka, jenž u nás maturoval 
v roce 2021, což znamená přesně 90 let 
po panu Wichterlem. S  velkou hrdostí 
tak můžeme říct, že i někteří naši studen-
ti jsou králové svých oborů a dělají skvělé 
jméno nejen naší škole, městu a republi-
ce, a to i daleko za jejími hranicemi,“ do-
plnil ředitel GJW.

(jaf)

PROSTĚJOV Maturitní ples Střední 
odborné školy podnikání a obchodu 
v Prostějově spojený se stužkováním 
studentů tříd 4. OM a 4. TS se vrátil 
do období divokých devadesátých let 
minulého století. Sál Společenského 
domu zaplnili studenti, jejich rodiče, 
vyučující a hosté. SOŠPO zažila svůj 
velký den v pátek 3. února. 
Jednotlivé třídy si připravily předtan-
čení v  duchu devadesátek, „křepčilo“ 
se například na hity Barbie girl, Pretty 
woman a  další diskotékové vypalovač-

ky. Na pódiu pak studenty vystřídal 
Duckbeat, profesionální taneční skupi-
na z Přerova. „Na šerpování jsme se šli 
převléct do společenského. Čekal nás 
červený koberec a  na jeho konci foto-
grafové s  blesky. To už na nás trochu 
padala nervozita,“ usmívá se zpětně 
Veronika Řehořková, které stejně jako 
jejím spolužákům začne maturitní mar-
tyrium v dubnu, tedy už za dva měsíce. 
„Vystoupení bylo fantastické,“ pochválil 
choreografie, na nichž studenti měsí-
ce pracovali, Marek Moudrý, ředitel

SOŠPO. Tancovalo se třeba v  pestro-
barevných trikách, pletených kamaších 
pod kolena, s nafukovacím mikrofonem 
v ruce a „magičem“ na rameni. Tleskali 
i  hosté, například náměstkyně primá-
tora Milada Sokolová, která společně 
s  jednatelkou školy Silvií Šteigerlovou 
studentům popřála úspěšně zvládnutou 
maturitu. „Jsem rád, že po dvouleté co-
vidové pauze jsme měli maturitní ples 
a studenti prožili důležitý rituál spojený 
s uvedením do stavu maturantů,“ zmínil 
Marek Moudrý. (pk)

Pátek 17. 2.  20:00 Sportovní ples TJ Sokol Čechovice, sokolovna Čechovice
Pátek 17. 2.  neuvedeno Maturitní ples Trivis Společenský dům Prostějov
Hanácký bál 17. 2. neuvedeno Národní dům Prostějov
Pátek 17. 2.  20:00  Fotbalový ples FC Kostelec na Hané  sokolovna Kostelec n. H.
Sobota 18. 2. 20:00  Hluchovský ples,  Kulturní dům Hluchov
Maturitní ples  neuvedeno RG a ZŠ Prostějov Společenský dům Prostějov

Maturanti GJW plesali v královském duchu

 Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Žádný divoký večírek, žádný velký rachot. Spíše 
klidná a pohodová atmosféra. A bez front. Tak vypadal na první 
pohled tradiční lidovecký ples, který se uplynulou sobotu konal 
v Prostějově už po pětasedmdesáté. 

 Foto: Michal Sobecký
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR

V  loňském roce se prvního trhu 
dočkali zájemci v polovině dubna, 
letos tomu bylo už o  dva měsíce 
dříve díky volným prostorám v ob-
chodním centru Zlatá brána, kde 
tak mohli prodávající své před-
měty vystavit. „Chtěl bych tímto 
vedení velmi poděkovat, že nám 
poskytlo nádherné volné prostory 
a skvělý servis, díky kterému jsme 
mohli uspořádat bleší trh už v tom-
to nepříliš vlídném počasí. Další 
velké poděkování patří za vynikají-
cí servis v průběhu dopoledne ob-
čerstvení To Bistro,“ prozradil Vdč 
Jindřich Skácel. 
O  tom, že akce nadále získává na 
popularitě, svědčí hned několik 

skutečností. První letošní setkání 
si nenechalo ujít rekordní množ-
ství prodávajících i  nakupují-
cích, kteří zaplnili druhé patro 
obchodního domu už v  průběhu 
časného dopoledne. Akci tento-
krát dokonce zdokumentovala 
televize Prima a  pozorným divá-
kům tak jistě neunikla reportáž na 
celostátní televizi. 
Tímto premiérovým počinem 
však letošní rok teprve začíná, 
takže se už nyní může veřejnost 
těšit na další trhy. „Mám velkou 
radost, že lidé se zájmem přišli ať 
už nakoupit, tak se třeba jen po-
dívat. Sami jsme byli překvapeni 
z tak rekordní účasti a věřím, že se 
minimálně ve stejném počtu po-
tkáme v dubnu na tradičním mís-
tě, kterým je prostějovská tržnice. 
Už teď mohu prozradit, že máme 
v plánu setkání každý měsíc až do 
listopadu,“ uzavřel organizátor vy-
dařené akce Jindřich Skácel. 

PROSTĚJOV Stejně jako v  mi-
nulých letech, tak ani letos o  své 
oblíbené pobytové i  příměstské 
tábory děti pod křídly Sportcen-
tra nepřijdou. Na první se mo-
hou navíc těšit už během jarních 
prázdnin, které s sebou přinesou 
především zimní radovánky. Na 
výběr ze širokého spektra je pak 
z letní nabídky, takže si na své při-
jde opravdu každý. Oproti přede-
šlému roku se podařilo kapacity 
táborů výrazně navýšit, i  přesto 
by ale rodiče s přihláškami nemě-
li otálet. Už nyní totiž u některých 
termínů berou podle ředitele 
Jana Zatloukala(na snímku) jen 
náhradníky.

Jan FREHAR
První tábory proběhnou 

v  rámci jarních prázdnin. Na co 
se tak mohou zájemci už za necelý 
měsíc těšit?
„Samozřejmě se jako první nabízí 
programová náplň související se 
zimním obdobím, byť se to tedy 
nešťastně nazývá jarními prázdni-
nami. Máme pobytový tábor zamě-
řený na lyžování u Opičáka na Dolní
Moravě. Kolegové z  dopravního 
hřiště během ledna a  února připra-
vují pět pobytových akcí se zaměře-
ním na výuku běžkování. Cílovou 
skupinou jsou děti ze čtvrtých tříd 
základních škol. V  oblasti příměst-

ských táborů připravujeme pět akcí. 
Některé bud ou zaměřené na ruko-
dělnou činnost, některé sportovně 
a  jeden dokonce i železničářsky.“

 Zájem ze strany dětí i  ro-
dičů je dlouhodobě enormní. 
Platí tak pro rodiče, aby s  pří-
padnou přihláškou neváhali, 
dokud jsou volná místa? 
„My letos kapacitu táborů poměr-
ně výrazně navýšili. Výsledkem 
bude, že některé tábory třeba ne-
naplníme zcela. Ale na druhou 
stranu se již teď stává, že jiné 
přijímají už pouze náhradníky. 
Takže ano, vyplatí se, raději ne-
váhat. Pokud bychom kapacitu 
táborů nenavýšili, tak na konci 
února bychom už měli plno.“

I společně s letními tábory 
jich pro letošní rok chystáte s růz-
ným zaměřením rovných třicet. 
Je přesto něco, co mají tábory 
společného?
„Zdálo by se, že čím méně společné-
ho budou mít, tím lépe, protože by 
to prokázalo pestrost naší nabídky. 
Asi základním rysem je to, že tábory 
pořádá zavedená organizace. Sle-
duji i na sociálních sítích, že rodiče 
tomu přiklánějí velký důraz, děti 
svěřují těm, ke kterým mají důvěru.
Tím samozřejmě neříkám, že po 
prázdninách máme sto procent spo-
kojených klientů. Někdy to prostě 
nesedne u účastníka, někdy u rodi-
če a někdy máme co vylepšovat my.

Máme hod-
noticí sys-
tém pro 

rodiče i účast-
níky, každý může

přispět 

se svým přáním i  připomínkami, 
pro nás je to skvělá zpětná vazba.“

 Řada nabízených táborů se 
opírá o  pohádková či filmová té-
mata. Je to v  současné době pro 
děti největší hit?
„Je to pro nás taková berlička, občas 
si tím marketingově pomůžeme. 
(úsměv) Ale nic nového pod slun-
cem, jak říkali staří Římané, vezmě-
te si, jak si předchozí generace hrály 
na indiány a  šerify. Harry Potter 
provází děti na našich táborech 
snad více jak patnáctr let. Dalšími 
podobně tematicky zaměřenými 
tábory jsou pak Lego Superhrdi-
nové či James Bond o  agentovi, 
který odchází do důchodu. Zde 

budeme děti učit jen některé prvky 
z agentského života. Tu až přílišnou 
náklonnost k  opačnému pohlaví 
samozřejmě do programu tábo-
ra zahrnovat nebudeme.“ (smích) 

 U  některých táborů je po-
měrně široké věkové spektrum. 
Je tak složitější vybrat témata, 
která budou bavit jak děti první-
ho stupně, tak starší děti?
„To je výborná otázka, ale není na 
ni jednoznačná odpověď. Nejčas-
těji se stává, že děti ve skupinkách 
věkově promícháme, učíme je takto 
spolupracovat, i  když nejsou stej-
ného roku narození. Starší jsou me-
todičtější a  učí se vést a  motivovat 
mladší. Mladší se učí neztratit či ne-
zapadnout. U sportovních táborů se 
pochopitelně snažíme děti rozdělit 
výkonnostně. Pravdou však zůstává, 
že se za poslední roky věková sklad-
ba táborů změnila, patnáctiletých 
účastníků na táborech moc nenajde-
te. Spíš je snaha nám na týden ‚pro-
dat‘ i  mladší účastníky. Nejčastěji 
máme strop absolvování první třídy. 
Děti někdy pracují, byť elementár-
ně, s textem, navíc nejsme specialis-
té na předškolní děti. Nicméně doba 
nás tlačí, to nemohu popřít.“

 Co je pro vás klíčové, aby si 
děti z táborů odnesly?
„Když budeme specifičtí, měla by to 
být větší míra socializace, schopnost 
fungovat v kolektivu. A samozřejmě 
pokud budeme uvažovat sluníčko-
vě, tak jsou to úžasné zážitky, chuť se 
příště znovu vydat na tábor s  námi 
a nová kamarádství. A ten úsměv je 
už pak třešinkou na dortu.“ (úsměv) 
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PROSTĚJOV Celkem 13 pracovníků se zdravotním postiže-
ním našlo uplatnění v Cukrárně Lipka ve Vrahovicích. Nad cuk-
rárnou funguje také chráněné bydlení pro 14 osob. Uplynulý 
čtvrtek je přišel podpořit prostějovský primátor František Jura, 
který se zajímal o naplněnost zařízení a možnosti dalšího roz-
voje. „O možnost bydlení je zájem, který převyšuje možnosti 
tohoto zařízení.  Je to pro mě další důležitý námět k diskusi 
nad dalším rozvojem sociálních služeb v Prostějově,“ konsta-
toval primátor Jura po návštěvě Lipky. (red)

Foto: Ivo Heger

„Kapacity táborù jsme letos výraznì navýšili, i tak ale 
nedoporuèuji otálet,“ hlásí øeditel Sportcentra - domu

do Lipkydo Lipky

Rozdávání polévekRozdávání polévek
bezdomovcùmbezdomovcùm

se vrací
PROSTĚJOV Dva roky půstu 
jsou minulostí. Po přestávce za-
viněné koronavirovou pandemií 
si mohou lidé bez domova opět 
přijít na polévku k prostějovské-
mu místnímu nádraží. Startova-
cím dnem bylo minulé pondělí 
a  zájem byl okamžitě doslova 
masivní. Jen něco málo po čtvrt 
hodině byla várnice, dovezená 
z Národního domu, prázdná.
Důležitou zprávu pro lidi bez do-
mova měla počátkem února ná-
městkyně primátora Milada Soko-
lová. Opět totiž s manželem a dále 
dobrovolnicemi uspořádala podá-
vání polévky lidem bez domova 
a dalším potřebným. Šest dní v týd-
nu se u  místního nádraží mohou 
v době oběda občerstvit ti, kterým 
by jinak ten den teplé jídlo mohlo 
chybět. „Každý den od pondělí do 

soboty, vždy od půl dvanácté do-
poledne, dostávají tito lidé zakou-
penou polévku vařenou v  kuchyni 
Národního domu. Pečivo zdarma 
dodává Rudolfovo pekařství, za což 
mu patří velký dík!“ upřesňuje Mila-
da Sokolová, předsedkyně Okrašlo-
vacího spolku města Prostějov.
Hned v první den byl zájem obrovský, 
rozdalo se úplně všechno. Nezbyla 
doslova ani lžíce! V nabídce uplynu-
lého týdne byla gulášovka, česneč-
ka a  špenátová polévka. Uplynulou 
sobotu si lidé bez domova přišli na 
své díky fazolové polévce s  párkem. 
„Letos jsme zahájili výdej 6. února 
a projekt bude trvat do konce února,“ 
upřesnila Milada Sokolová. Rozdá-
vání polévek se už v minulosti těšilo 
úspěchu. „Problém je ale sehnat dob-
rovolníky na výdej. Tímto všem moc 
děkuji za ochotu a pomoc.“  (sob)

PROSTĚJOV Poprvé se v letošním roce dočkali zájemci blešího 
a sběratelského trhu, jehož historii začal přede dvěma roky psát 
prostějovský galerista Jindřich Skácel. O rostoucím zájmu o tento 
počin svědčí i fakt, že první letošní trh přilákal rekordní množství 
účastníků. Stejně jako při minulých setkáních měl každý příchozí 
z čeho vybírat. Nouze nebyla o různé starožitnosti, knihy, hudební 
nástroje, známky, šperky, ale také třeba nářadí. 
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PROSTĚJOV Poměrně dlouhou pře-
stávku od jakýchkoliv střetnutí v napl-
no rozjeté sezóně ukončí volejbalistky
VK Prostějov sobotním duelem 26. kola 
UNIQA extraligy žen ČR 2022/2023 
na hřišti TJ Sokol Frýdek-Místek, kde 
vzájemné měření sil propukne 18. února
od 17.00 hodin. 
Předchozí mač s tímto protivníkem na severu 
Moravy se změnil v obrovskou bitvu o každý 
míč až do úplného konce rozhodujícího tie-
breaku, kde hanácký tým se štěstím odvrátil 
mečbol, aby vzápětí vydřel těsný výsledek 
2:3 (-16, 21, 16, -17, -14). Naopak domá-
cí odvetu o  tři dny později měl mnohem 

víc pod kontrolou jasnějším poměrem 3:0
(16, 21, 18). Sokolkám se jinak úvodní pasáž 
tohoto ročníku nejvyšší české soutěže vydaři-
la, držely se uprostřed tabulky. Až od poloviny 
prosince nastal prudký zlom k horšímu v po-
době sedmi porážek za sebou, který je srazil 
na deváté místo průběžného pořadí. Tuto 
černou sérii přerušilo družstvo TJ nejprve 
kontumačním rezultátem 3:0 nad Dniprem 
a naposledy vítězstvím 3:1 z derby v Ostravě.
Tím se svěřenkyně trenérky Alexandry
Dedkové dotáhly těsně za Olymp Praha 
i  právě za ostravské rivalky. Frýdecko-mís-
tecký kolektiv přitom táhne bývalá reprezen-
tační blokařka Veronika Strušková společně 

se třemi zahraničními akvizi-
cemi, jimiž jsou kanadská smečařka 
Natalie Livingston, ukrajinská plejerka na 
stejném postu Anna Shumeiko a  brazilská 
střeďačka Thamiere Mello. Po nedávném 
odchodu Pavly Šmídové do Šelem Brno 
se první nahrávačkou opět stala prostě-
jovská odchovankyně Klára Dvořáčková.
„Frýdek nesmíme v žádném případě podce-
nit, dokáže být velmi nebezpečný. Však jsme 
také u něj v listopadu byli kousek od prohry. 
Vzápětí doma jsme ale ukázali, že s dobrým 
výkonem a maximální koncentrací lze tako-
vého soupeře jednoznačně přehrát. Totéž 
chceme i tentokrát, kdy nastoupíme po delší 

zápasové pauze, navíc venku. A tam 
jsme poslední dobou body moc nesbírali, 
což hodláme napravit,“ stanovil kouč žen VK 
Miroslav Čada. (son)

JEDNIČKA VK
       VEČERNÍKUPODLE

Potřetí v  oddílové historii postoupi-
ly ženy VK Prostějov do čtvrtfi nále 
evropského poháru. Jednou se jim to 
povedlo v CEV Cupu (2014), dvakrát 
v Challenge Cupu (2021, 2023). Bě-
hem aktuálního ročníku však dokáza-
ly vyřadit nejvíc soupeřů, a to tři.

3

Prostějov (son) - Už třetí rok za sebou 
volejbalistky VK Prostějov nepostoupily 
na závěrečný turnaj Final Four Českého 
poháru žen. Jeho aktuální ročník 
2022/23 vyvrcholí 15. a 16. února v Tep-
licích, bohužel tedy opět bez účasti dese-
tinásobných vítězek ČP z  let 2008 až 
2018. Předloni si Hanačky v  domácím 
čtvrtfinále nečekaně vylámaly zuby na 
outsiderovi ze Šternberka (1:3). Loni 
těsně vypadly v dramatické čtvrtfinálové 
sérii s  rivalskou Olomoucí (venku 3:1, 
doma 1:3 a zlatý set 17:19). A letos opět 
ve stejné fázi nezvládly vypjatou bitvu na 
palubovce Ostravy, ani ze čtyř vlastních 
mečbolů (2:3). Navíc vypadl i taktéž fa-
vorizovaný Liberec, proto je složení po-
hárového Final 4 na severu Čech z polo-
viny dost překvapivé. V  jednom 
semifinále se sice střetnou papírově silné 
celky Králova Pole (obhájce trofeje) 
a Olomouce, ovšem druhou semifinálo-
vou dvojici tvoří zmíněná Ostrava proti 
pražskému Olympu. Kdo nakonec oslaví 
cenný triumf?
Závěrečný turnaj Final Four Českého
poháru žen 2022/23 (Teplice), zá-
pasový program – středa 15. února: 
16.00 hodin první semifinále PVK 
Olymp Praha – TJ Ostrava, 19.00 hodin 
druhé semifinále UP Olomouc – KP 
Brno. Čtvrtek 16. února: 15.00 hodin 
o 3. místo, 18.00 hodin finále.

Prostějov (son) – Skvělou výsledkovou 
úspěšnost udržují mládežnické volejba-
listky VK Prostějov věkové kategorie star-
ších žákyň v  krajském přeboru kadetek 
U18, jenž hrají jakou svou doplňkovou 
soutěž. I po dalších čtyřech zápasech s ná-
skokem vedou průběžnou tabulku.
Talentované plejerky hanáckého klubu 
nejprve v předehrávce posledního dvou-
kola porazily doma třetí Uničov 3:1 (16, 
15, -17, 22) a 3:0 (17, 17, 10), poté neza-
váhaly ani na půdě pátého Vyškova po-
měrem 1:3 (-13, 16, -12, -12) a 0:3 (-16, 
-14, -17) ve svůj prospěch. Prostějovské 
žákyně tak mají momentálně v  čele již 
dvanáctibodový náskok na druhý Šum-
perk, který však absolvoval o čtyři duely 
méně. Prvenství je přesto dost blízko, 
mladým lídryním vékáčka zbývají ještě tři 
dvojutkání (18. února venku Přerov B, 25. 
února doma Šumperk A, 11. března ven-
ku Bohuňovice).
Krajský přebor kadetek U18 – prů-
běžné pořadí: 1. VK Prostějov B 56, 2. 
Šumperk A 44, 3. Uničov 35, 4. Šumperk 
B 28, 5. Vyškov 27, 6. Bohuňovice 16, 7. 
UP Olomouc B 16, 8. Přerov B 12

RYCHLÝ
NÍK
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MIROSLAV ÈADA

„Soupeř byl lepší, zaslouženě vyhrál a postoupil. 
My jsme od začátku neměli žádnou činnost, 
kterou bychom mu dokázali konkurovat. 
Nedařila se nám obrana, navíc jsme postupně 
byli pod stále větším tlakem na přihrávce kvůli 
jejich výbornému podání. Velký rozdíl byl také 
v útoku, i v něm měl Suhl dost navrch. Zahrál 
skvěle, zatímco nám se zápas moc nepovedl. 
Proto bylo rychle rozhodnuto.“

LÁSZLÓ HOLLOSY

„Tohle utkání pro nás bylo nesmírně důležité, 
protože v  bundeslize se trápíme a  prohráli 
jsme tam spoustu utkání za sebou. Tím víc 
jsme dnes chtěli zvítězit a postoupit dál v Chal-
lenge Cupu. Což se podařilo díky našemu 
výbornému výkonu založenému na velice 
agresivní hře, která nám společně s precizním 
plněním stanovené taktiky opravdu vycházela. 
Tentokrát můžeme být naprosto spokojeni.“

NA 

mediální partneři

ZAUJALO NÁS OBRAZEM

 Šepelová 15, 

. 

. 

SONNEVEND

akvizicemi. „Suhl odehrál druhé vzájemné 
utkání skvěle. V  rozhodující chvíli ukázal 
svou sílu i  kvalitu, byl po všech stránkách 
lepší a postup do semifinále si zasloužil. My 
mu gratulujeme,“ sportovně konstatoval 
zkušený lodivod.
Prostějovský mančaft přesto může bilanco-
vat úspěšnou sezónu na náročném poli po-
hárové Evropy. „Naše celkové vystoupení 
určitě hodnotím pozitivně. Vyřadili jsme tři 
soupeře, tím se dostali hodně daleko a vět-
šinou předvedli velice dobré výkony. Navíc 
jsme získali cenné zkušenosti, které může-
me využít do budoucna,“ zrekapituloval na 
závěr Miroslav Čada.

„Naše celkové vystoupení v tomto 
ročníkupohárové Evropy můžeme 
hodnotit pozitivně,“ konstatoval 

prostějovský trenér Miroslav Čada
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PROSTĚJOV V  úterý 7. února ode-
hrály prostějovské volejbalistky svůj 
poslední duel v  evropském CEV
Challenge Cupu, do dalšího střetnutí 
nastoupí až v sobotu 18. února v rám-
ci UNIQA extraligy ČR. Mezi těmito 
dvěma souboji tak mají během naplno 
rozjeté sezóny dvanáctidenní, tedy ne-
zvykle dlouhou zápasovou přestávku.

Marek SONNEVEND

Jak vlastně vznikla? Při lichém počtu 
účastníků nejvyšší tuzemské soutěže měly 
ženy VK v probíhající nadstavbě volný los 
o uplynulém víkendu, kdy se hrálo celkově 
25. kolo. Uprostřed nadcházejícího týdne 
je pak na programu závěrečný turnaj Final 
4 Českého poháru v Teplicích, kam ale svě-
řenkyně trenéa Čady vinou čtvrtfinálové 
porážky na půdě Ostravy nepostoupily.
Tím pádem aktuálně dělí dva jejich sou-
těžní mače téměř dva týdny trvající pauza. 
„Samozřejmě bychom radši bojovali 

o  pohárovou trofej při Final Four, bo-
hužel jsme se tam však nedostali. Proto 
zkusíme využít nastalou situaci s  delší 
přestávkou bez utkání v  náš prospěch.
Jak se říká, všechno špatné je i  k  něčemu 
dobré,“ sdělil kouč vékáčka Miroslav Čada.
Pro současné období prosté mistráků měl 
docela jasný plán. „Protože tentokrát nemě-
la extraliga volno ani okolo Vánoc a Nového 
roku, jeli jsme bez větší přestávky v podstatě 
od druhé poloviny října až dosud. A proto 
nebyl zatím čas na pořádné obnovení fy-
zické kondice tak, jak jsme byli v průběhu 
ročníku vždy zvyklí z předchozích let. Nyní 
k tomu přišel vhodný čas,“ poukázal Čada.
Vedle nezbytného odpočinku i  standardní 
práce na herních prvcích se tak jeho svěřen-
kyně momentálně věnují ve zvýšené míře 
kondičním tréninkům. „Je to hodně potřeba 
ze dvou základních důvodů. Jednak aby hol-
ky měly zpevněná těla a byly zdravější a jed-
nak aby fyzicky vydržely náročný program na 
kvalitní úrovni až do úplného konce sezóny,“ 
upřesnil ostřílený volejbalový odborník.

K  vedení přípravy dostávají větší pro-
stor jak jeho asistent Lubomír Petráš, 
tak klubová kondiční specialistka So-
lange Soares. „Naším společným cílem 
je co nejlépe zapracovat na fyzičce a záro-
veň pak jet do Frýdku dobře nachystaní 
i  po herní stránce pro tříbodové vítěz-
ství,“ prozradil Čada logicky zřejmý plán.
Týmu Prostějova zbývá z dlouhodobé části 

UNIQA extraligy absolvovat čtyři domácí 
bitvy (Olomouc, Šternberk, KP Brno, Šelmy
Brno) plus kvarteto venkovních střetů 
(Frýdek-Místek, Liberec, Olymp Praha,
Přerov). „Loni jsme ukázali, že umístění 
před play-off není pro vyřazovací fázi roz-
hodující. Přesto pochopitelně chceme dál 
vyhrávat a do letošního play-off jít z co nej-
vyšší pozice,“ ujistil Miroslav Čada.

Zápasovou pauzu vyplní hlavnì kondièní pøípravaZápasovou pauzu vyplní hlavnì kondièní pøíprava
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Jak hodnotíte druhé vzájemné 
střetnutí s Thüringenem?
„Historie se neopakovala, na obrat série 
jako proti Menorce jsme tentokrát nedo-
sáhly. Suhl hodně tlačil kvalitním servi-
sem a nachytal nás na přihrávce, kde jsme 
si vůbec nedokázaly poradit. Naopak my 
jsme soupeřky podáním moc nepotrápi-

ly, dohromady jsme se neměly čím chytit. 
Až po prostřídání hostů za rozhodnutého 
stavu nám vyšel třetí set, přesto jsme i od-
vetu nakonec prohrály.“

V čem byl největší problém?
„Řekla bych, že určitě na zmíněné při-
hrávce. Celkově nám tenhle velice těžký 
zápas ukázal, že nejen na příjmu, ale i na 
dalších věcech musíme dál hodně pra-
covat. Každopádně dnes bylo vidět, jak 
je přihrávka důležitá a že se bez ní zvlášť 
v takto náročných utkáních neobejdeme.“

Prokázal Suhl v odvetě svou sílu?
„Jak říkám, soupeř výborně podával a  pak 
se mu lépe bránil náš horší útok. Zatímco 

my jsme servisem tolik 
netlačily, byly celko-
vě horší. Až moc 
často jsme kvůli 
slabší přihráv-
ce i mezihře 
dávaly za-
darmo free 
bally k  nim, 
naopak ony si 
věřily, kombi-
načně si to roz-
hodily a  útočily 
nejen povinné 
směry, ale dost 
i  po lajně. Tím 
jsme to měly 
velice obtížné, 
nedokázaly je 
zastavit.“

Je navzdory vyřazení čtvrt-
finále Challenge Cupu úspěchem?

„Rozhodně ano. Dostaly jsme 
se v evropském poháru daleko 

a  vypadly s  určitě nejtěžším 
soupeřem, na jakého jsme 
zatím narazily. Celkové 
vystoupení v  Challenge 
Cupu nám může dát 

spoustu důležitého pro 
zbytek extraligové sezóny 

tím, že víme, kde máme slabi-
ny. Abychom zapracovaly na jejich 

odstranění a byly ještě lepší než doteď. 
Nasbíraly jsme cenné zkušenosti, kte-
rých je potřeba využít. Pokud chceme 
hrát v české lize o medaile, musíme do 
toho pořádně šlápnout.“

PROSTĚJOV Tradičně pragmaticky a bez emocí hodnotila čtvrtfi-
nálovou odvetu Vyzývacího poháru kapitánka ženského týmu VK 
Simona Bajusz. Rozebrala důvody herní převahy německého pro-
tivníka, upozornila na nedostatky domácí hry, vyzvedla meziná-
rodní úspěch prostějovského volejbalu a krátce nakousla, co dál.

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA
 Z VÉKÁČKA Z VÉKÁČKA

Smeè Jess na kolenou a Matrix styl CípySmeè Jess na kolenou a Matrix styl Cípy
O  postupu Thüringenu do semifinále 
Vyzývacího poháru 2022/23 bylo v od-
vetném střetnutí na prostějovské půdě 
rozhodnuto dost rychle, stačily první dva 
sety ve prospěch hostů. Ani za stavu 0:2 
ovšem domácí kolektiv – ačkoliv už vyřa-
zen – nechtěl ve vlastní hale prohrát.
A místo rezignace se ze všech sil snažil ale-
spoň o  vítězný obrat nepříznivého vývoje 
znamenající dílčí výsledkovou útěchu. Třetí 
sadu zachránil z hrozivých stavů 5:11 a 13:17, 
pořád bojoval dál. Aby zkraje čtvrtého děj-
ství nastal jeden pozoruhodný moment.
Hrála se extrémně dlouhá výměna, jež trvala 

déle než minutu. Míč stále nemohl spad-
nout na zem například i z toho důvodu, že 
univerzálka vékáčka Jéssica Silva v  jednu 
chvíli smečovala nezvykle v  kleče poté, co 
dvě sekundy předtím obětavě vybrala míč 
zákrokem v poli.
A co zdánlivě nekonečnou rozehru posléze 
utnulo? Ukázkový matrix pohyb nahrávačky 
Simony Bajusz. Po tvrdém útoku protihráč-
ky totiž na poslední chvíli uhnula duchapří-
tomným pohybem celého těla meruně rych-
le letící do autu. Přesně, jako když Neo alias 
Thomas Anderson ve filmu Matrix vyhýbal 
kulkám ze střelných zbraní.

vsvs..
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Zimní spánek už většina regionálních fotbalových celků 
vyměnila za poctivou zimní přípravu, a každý trenér doufá, 
že z ní budou jeho svěřenci čerpat v průběhu celého roku. 
Někde se do toho pouští zhurta, jinde je to podstatně vlaž-
nější. Dá se ale přesně určit, která z těchto cest bude v jarní 
i následné podzimní části účinnější? To asi jen těžko, pro-
tože každá z těchto mincí má dvě strany a najít ten správný 
balanc chce i trochu alchymie.
Fotbal se neustále vyvíjí a nároky, které stačily ještě před 
deseti lety, už jsou dnes zcela jinde, taková je realita. Každý, 
kdo chce hrát alespoň o něco výš, musí splňovat komplexní 
podmínky, přes něž nejede vlak. A držet se tohoto módu 
snaží i trenéři. A i když se jedná o stejný sport, tak každý má 
své určité metody. 
Ty však mohou přinést ovoce, ale také nemusí. Slabá či 
nevydařená příprava se může projevit ihned na výsled-
cích i  předvedené hře a  dohánět manko až v  průběhu 
rozjetého ročníku je už velmi složité, což zná každý, kdo 
se někdy sportu věnoval. Na druhou stranu ale může při-
jít i opačný problém. Poctivá a náročná příprava, do kte-
ré se přidá i nespočet přátelských zápasů, může mít také 
opačný efekt. Už nejednou se totiž skvělá forma promítla 
do přátelských utkání, ale v mistrovských duelech už byl
celek takříkajíc „vyčichlý“. 
A na trenéry tak čeká jasný úkol. Najít ten správný balanc, 
aby ideální forma přišla v pravý moment, protože úspěšně 
nacvičené akce i naběhané kilometry v konečném zúčtová-
ní mohou znamenat totéž jako pár měsíců nicnedělání.

Zimní stadion zůstává i nadále nejnavštěvovanějším spor-
tovním centrem na Prostějovsku a  jen těžko se těmto 
návštěvnostem bude moct i do budoucna někdo rovnat. 
V letošní sezóně dělají pro to hráči v čele s realizačním tý-
mem vše a po celý rok Prostějov dokazuje, že patří do širší 
špičky tabulky. Klíčová část sezóny ale teprve přijde. 
Jestřábi se drží v první čtyřce, a pokud se kormidlo zá-
sadně neotočí, jejich místenka přímo do čtvrtfinále by 
už neměla být v ohrožení. Pokud by mužstvo udrželo 
i současnou formu, tak by se mělo dočkat zahájení mini-
málně první série na domácím ledě, což může znamenat 
výhodu, ale i nemusí. 
I když pamětníků z  loňského roku v kádru nenajdeme, 
jeho letošní složení vypadá velmi slibně, motivace navázat 
na předešlou sezónu je jasně vidět. Dlouhodobá tabulka 
nelže. Velký úspěch by si přáli i fanoušci, kteří by rádi vi-
děli znovu alespoň semifinále, ostatně stejně jako všichni 
aktéři v klubu. 
Z tohoto pohledu zatím stále visí ve vzduchu jeden větší 
otazník, kterým jsou ceny vstupenek na play-off. V  loň-
ském roce byly ceny daleko vyšší než na základní část, 
a když si připočteme zdražení před aktuálním ročníkem, 
mám trochu obavy, aby se cifra nevyšroubovala až moc. 
Všude se zdražuje a krok s vyšší cenou byl pochopitelný, 
ale v play-off mohou rozhodnout i fanoušci a jejich pod-
pora. O té rozhodne právě cena. Ta musí být stanovena 
rozumně, protože případný úspěch slavit na poloprázd-
ném stadionu by jej značně degradoval. 

Jen se nebojte a přiznejte se, komu z vás novoroční přání 
zase příliš dlouho nevydrželo a vše se vrátilo do starých 
kolejí. Z řady zpráv, jež se ke mně dostávají, se větší ná-
por v různých tréninkových halách a posilovnách opět 
smrskl a  druhý měsíc roku je už v  těchto prostorách 
o  poznání klidnější. Jak velký význam pak mají tato 
předsevzetí? Na rovinu – žádný. „Od Nového roku za-
čnu zdravěji jíst a poctivě se hýbat.“ Nerealistická věta 
řady obyvatel. Přijde začátek ledna a  vše běží podle 
plánu, jenže týden se s týdnem sejde a všechno je zase 
jinak. Proč? Protože novoroční předsevzetí nefungu-
je! Je to spíše přání a  tužba než reálný obrys základů
ke změně. Nikdo mi to nevymluví. Často mi přijde, že 
má řada z nás už jen z principu potřebu si do dalšího roku 
vytyčit nějaký cíl, aby si mohla říct, že teď už vážně začne. 
Jenže do měsíce většinou skutek utek a je vše jinak. Přijde 
první akce, únava, nemoc a člověk je zpátky v kolotoči, 
kterému se chtěl vyhnout. Jak se tohoto stereotypu ale 
zbavit? Vše je jen o hlavě a než něco začínat jen kvůli 
tomu, že je příchod nového roku, je kontraproduktivní. 
Psychika musí být nastavena na to, že se opravdu nejedná 
jen o přání na několik málo dnů či týdnů, nikdy o tom ne-
bude rozhodovat konkrétní datum. Z devadesáti devíti 
procent se člověku podaří svůj aktivní život změnit spíše 
od jakéhokoliv jiného dne. Stačí jen bouchnout do stolu 
a mít silnou vůli. Pak je úplně jedno, zda je 1. ledna, nebo 
25. února. Začít se musí, když je připravena mysl i tělo, 
ne když se mění kalendář.

PROSTĚJOV Ještě jednu kvalitní hráčskou akvizici získal ambiciózní prostějovský nohejbalový od-
díl Sokol I Prostějov. Hostování v tomto týmu totiž podepsal Jan Pavelka z Modřic „B“, tedy z výběru
přímého konkurenta v první lize. 
„Poprvé jsem ho s nabídkou jít sem oslovil snad už před sedmi nebo osmi lety, potom jsem to zkoušel 
průběžně dál. A teď to konečně vyšlo, když se do jeho příchodu vložil i náš současný tahoun Martin 
Müller, jenž právě za modřický klub spoustu let hrával. Honzu prý oslovil náš cíl extraligového postupu, 
chce k němu pomoct a zažít tu radost,“ potvrdil Večerníku tento trenér Sokola I Richard Beneš.
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Rozhoduje se 
o dotacích 
do sportu

ABÚ ZABÍ, PROSTĚJOV Zápasy 
s  nasazenými soupeřkami ukonči-
ly cestu českých tenistek na turnaji 
v Abú Zabí už ve 2. kole. Karolína 
Plíšková nestačila na trojku Jele-
nu Rybakinovou z  Kazachstánu, 
Barbora Krejčíková po boji podleh-
la Rusce Ljudmile Samsonovové.

„Ve druhém setu to byla velká bitva. 
Dokázala jsem odvrátit pět mečbolů 
a sama si vypracovala setbol. Šance 
na obrat tam byla, je to škoda. Ve 
třetím setu by bylo vše otevřené,“ li-
tovala Krejčíková.
Smůlu měla Kateřina Siniaková v ra-
kouském Linci. Těsně před startem 

turnaje se na tréninku zranila a mu-
sela ještě před úvodním zápasem od-
stoupit. „Věřím, že bude vše rychle 
v  pořádku. Nechtěla jsem riskovat 
nějaký větší problém, proto jsme 
s týmem po konzultaci s lékaři zvo-
lili toto řešení,“ vysvětlila svůj krok
Siniaková.  (lv)

Marek SONNEVEND

NOHEJBALISTÉ MAJÍ NOVOU POSILU

VÍCE INFORMACÍ Z NOHEJBALOVÉHO PROSTŘEDÍ ČTĚTE NA STRA NĚ 27

OSTRAVA, PROSTĚJOV Dvoj-
násobný vítěz ankety o  nejlepšího 
atleta světa a  světový rekordman 
ve skoku o tyči Armand Duplantis 
ze Švédska bude zřejmě největší 
hvězdou dvaašedesátého ročníku 
podniku Zlatá tretra, který proběh-
ne na Městském stadionu v  Ostra-
vě-Vítkovicích v úterý 27. června.
„Těším se, že se do Ostravy po dvou 
letech vrátím. Stadion se mi líbí, skvělá 
atmosféra mě motivuje. Věřím, že na 
Zlaté tretře budu mít správnou pod-
poru a  s  fanoušky si závod užijeme. 
Rád bych atakoval hranici šesti met-

rů,“ potvrdil 
svoji účast. 
Duplantis. 
Třiadvacti-
letý tyčkař 
je světovým 
rekordma-
nem od 
roku 2000, jeho aktuální maximum 
je 621 cm z loňského mistrovství svě-
ta v  Eugene. Pořadatelé Zlaté tretry 
doufají, že by se letos na druhý pokus 
mohl postarat o  první šestimetrový 
skok v historii mítinku. Přede dvěma 
lety v  chladném počasí Duplantis
v  Ostravě vyhrál výkonem 590  cm 
a  odolal mu i  rekord mítinku
Američana Sama Kendrickse.
„Do Ostravy jsme se vždy snažili 
přilákat ty největší hvězdy. Stále se 
to daří. Zlatá tretra má skvělou po-
věst, patří mezi nejlépe hodnocené 
mítinky. Atleti se díky tomu rádi 
vrací. Mám radost, že to platí také 
v  případě Armanda Duplantise.
Věřím, že se předvede ve skvělé for-
mě a  udělá nějaký parádní výsle-
dek,“ přeje si promotér Zlaté tretry
Miroslav Černošek.
Vstupenky můžete kupovat již teď přes 
portál www.ticketstream.cz.

(lv)Foto: internet

PROSTĚJOV Radní doporučili 
zastupitelům schválit dotace do 
sportovní oblasti. A  to celkem 
ve čtyřech programech. Ty mají 
podpořit přípravu mládeže na 
vrcholový sport, profesionální 
kluby a dále celoroční sportovní 
činnost. Zastupitelstvo přitom 
již na svém zasedání v  loňském 
roce schválili dotační program 
rozpočtu statutárního města 
Prostějova s  vyhlášenými dotač-
ními tituly.
„V  rámci návrhu rozpočtu na rok 
2023 byly schváleny celkové finanč-
ní prostředky ve výši 21,45 milionu 
korun,“ potvrdil primátor František 
Jura (ANO 2011). Celkem vedení 
města počítá s částkou 9,4 milionu 
korun pro mládež chystající se na 
vrcholový sport a  ve stanoveném 
termínu bylo přijato celkem 6 žá-
dostí. Přes šest milionů půjde pro 
profesionální kluby, i zde magistrát 
eviduje půltucet žádostí. Necelých 
5 milionů na celoroční sportov-
ní činnost, přičemž ale příjemce 
musí doložit finanční spoluúčast. 
V  tomto třetím dotačním titulu se 
také sešlo nejvíce žádostí, celkem 
26. Poslední dotační titul určený 
pro menší žadatele do padesáti tisíc 
korun bez doložení finanční spolu-
účasti žadatele začne být teprve ak-
tuální, žádosti bude možné podávat 
od 1. března. O  částkách pro tyto 
subjekty rozhodne rada města na 
návrh sportovní komise.  (sob)

Duplantis,

DO 28. 
více na straně 40
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KLÁRA FALTÍNOVÁ

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

Zatímco členky německého týmu ze Suhlu hrály na Hané skvěle a zaslouženě zvítězily 
i postoupily, prostějovským volejbalistkám se ve čtvrtfinálové odvetě CEV 
Challenge Cupu 2022/23 nedařilo pozvednout z výkonnostního průměru. 
Nejvíc to dokázala smečařka Klára Faltínová, jež navzdory přetrvávají-
cím bolestem nohy bojovala jako lvice a nejčastěji skórovala s 15 dosaže-
nými body (13 útoků při úspěšnosti 45 procent + 2 esa), celkovou užitečnost 
měla +8. Herním projevem i statisticky předčila své klubové parťačky.

Hlavní trenér žen VK Prostějov Miroslav 
Čada použil krátce po čtvrtfinálovém vy-
řazení z evropského CEV Challenge Cupu 
jedno otřepané, leč pravdivé klišé, že všech-
no špatné je pro něco dobré. Jak to myslel?
Že vzhledem k definitivnímu konci meziná-
rodní pohárové cesty, k níž se dá připočítat 
i dřívější (a mnohem smutnější) vypadnutí 
z Českého poháru, se hanácká ekipa může 
ve zbytku této sezóny soustředit už pouze 
na UNIQA extraligu ČR.
Stěžejní přitom je, že volejbalistkám vékáč-
ka hlavně v  nejbližší době výrazně klesne 
zápasové vytížení, čímž získají mnohem víc 
času jak na léčení zdravotních šrámů, tak na 
kondiční obnovení fyzických sil. Nemluvě 
o práci na herních věcech.
Kdyby postoupily do Final Four ČP (15. 
a  16. února) i  do semifinále Vyzývacího 
poháru (přelom února a března), dostaly by 
se naopak na hranu únavy až vyčerpání, což 
by hrozilo dalšími zraněními. A  možnými 

následky směrem k ligovému finiši.
Takto si prostějovské lvice trochu orazí, po-
řádně zamakají, znovu začnou nabírat tro-
chu poztrácenou dřívější formu. Zároveň 
přestanou neustále přecházet mezi dvěma 
různými značkami balónů (Gala x Mikasa), 
což zejména na přihrávce i v mezihře není 
nic příjemného.
Po opětovném zvyknutí si pouze na Ga-
lovky přijde následně na řadu ještě jedna 
důležitá okolnost – konečně zase začít 
s vydatnějším bodováním na palubovkách 
soupeřů. Venku totiž Hanačky za poslední 
dva měsíce vítězně zvládly jediné utkání (!) 
– u předposledního Přerova.
Do vypršení extraligové nadstavby navští-
ví Frýdek-Místek, Liberec, Olymp Praha 
a  právě Přerov, minimálně třikrát z  těchto 
čtyř pokusů by přitom měly přivézt vítězství. 
Ať dosud pevnou domácí jistotu podpoří 
zvýšeným sebevědomím z  hal protivníků. 
Oboje se v závěrečném play-off bude hodit.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA
DÁT SE DOHROMADY ZDRAVOTNÌ I FYZICKY. RYCHLE SI 
ZVYKNOUT NA GALOVKY. A KONEÈNÌ ZABRAT VENKU!
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HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice dáváme po každém soutěžním utkání všem ženám VK 
Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony. Nejlepší známka je

10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS MENORCA – SUHL
6
6
5
6
7
6
6
5
6
6

ZAUJALO ZAUJALO NÁSNÁS

Po dlouhých letech se opět 
stalo, že soupeře vékáčka na 
kontinentální klubové scéně 
dorazila na jeho venkovní 
duel evropského poháru do 
Prostějova povzbudit počet-
nější skupina příznivců. Z ně-
meckého Suhlu jich na od-
vetné čtvrtfinále letošního 
Challenge Cupu přijel téměř 
plný autobus.
Někteří z přibližně třiceti báječ-
ně naložených fanoušků VfB byli 
zpočátku po vysednutí z vozi-
dla nadmíru hluční a viditelně 
společensky unavení, ale k žád-
ným excesům posléze nedošlo. 
Nejprve se návštěva ze seve-
rozápadu usadila ve vestibulu 
Národního sportovního centra 
PV a čekala na začátek mače.

Poněkud delší zbývající čas vypl-
nila popíjením různých nápojů 
včetně piva a občasným skan-
dováním či prozpěvováním, leč 
ve vší slušnosti. Potom se ultras 
přesunuli do hlediště, aby dávno 
před utkáním, v jeho průběhu 
i dlouho po něm opravdu skvě-
le povzbuzovali svůj mančaft. 
Odměnou se jim stalo zasloužené 
slavení postupu společně s hráč-
kami i členy realizačního týmu.
Početně skromnější kotel domá-
cích fandů také dělal jako vždy, 
co mohl. Byť mu znova citelně 
chyběl tahoun Tomáš Faltín, to-
ho času po druhé operaci oka 
(tímto přejeme brzké uzdravení). 
Ani velice dobrá podpora z hledi-
ště však VK nepomohla, hostující 
favoritky prostě byly lepší.

Autobus bouřlivých fandů z Německa

OBRAZEMOBRAZEM

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

Prostějovské volejbalistky nejprve v kvalifika-
ci na přelomu listopadu a prosince jasně pře-
hrály rakouský ATSC Klagenfurt 3:1 venku 
a 3:0 doma. Potom před Vánocemi v obou 
tuhých bitvách na vlastní půdě přebojova-

ly maďarský Fatum Nyíregyháza 3:2 a  3:1. 
Následně v osmifinále famózně otočily sérii 
proti španělskému Avarca de Menorca, když 
po venkovní porážce 0:3 slavily postup do-
mácím triumfem 3:0 a 15:12 ve zlatém setu.
Narazily až ve čtvrtfinále proti silnému 
družstvu z renomované bundesligy. Úvodní 
vzájemný duel v Durynsku ještě vypadal na-
vzdory prohře 1:3 dost vyrovnaně, leč odve-
ta v hale Národního sportovního centra PV 
byla jasná. Thüringen potřeboval dvě sady, 
jež získal naprosto přesvědčivě 19:25 a 14:25. 

Tím rozhodl o  svém pokračování v  soutě-
ži ještě před skončením samého střetnutí.
„Suhl ukázal velkou kvalitu. Od začát-
ku nás hodně tlačil výborným podáním, 
sám dobře přihrával, mnohem lépe než 
my útočil, navíc jsme se nemohli dostat 
přes jeho vysoké bloky. Ty dva rozhodu-
jící první sety byl prostě lepší, zaslouže-
ně postoupil,“ objektivně uznal při svém 
hodnocení kouč vékáčka Miroslav Čada.
Za loženého stavu 0:2 poslal hostující trenér 
na plac všechny náhradnice a  duel se po-
stupně vyrovnal. Třetí část obrátil zlepšený 
moravský tým z 5:11 a 13:17 na 25:22, ve 
čtvrtém dějství vedl 13:9 a ještě 17:16. Přes-

to podlehl 20:25, celkově 1:3 a na čerstvou 
ránu svého vyřazení tedy nepřiložil hojivou 
náplast dílčího vítězství. „Přes jistotu našeho 
vypadnutí jsme nechtěli odvetu jen tak ode-
vzdat 0:3. Naopak jsme dál bojovali aspoň 
o výhru v zápase, který se od třetího setu vy-
rovnal také prostřídáním sestavy u soupeře.
Škoda že jsme ani tak nevyhráli, byť to vlastně 
nic zásadního neřešilo. Mohli jsme se s letoš-
ním ročníkem Challenge Cupu rozloučit pří-
znivým výsledkem,“ trochu zalitoval Čada.
V parádní divácké atmosféře vytvořené 
oběma tábory fanoušků zkrátka převážil 
vyšší mezinárodní level klubu z Němec-
ka tvořeného většinově zahraničními 

PROSTĚJOV Pro volejbalistky VK Prostějov to byla velmi působivá, 
dlouho herně krásná i výsledkově úspěšná jízda evropským CEV 
Challenge Cupem žen 2022/2023. Ale v úterním podvečeru defi-
nitivně skončila, a to jednoznačným vypadnutím s německým VfB 
Suhl Thüringen. Přesto není proč zoufat, neboť tato téměř čtvrt roku 
trvající mezinárodní anabáze stála za to!

„Naše celkové vystoupení v tomto „Naše celkové vystoupení v tomto 
ročníkupohárové Evropy můžeme ročníkupohárové Evropy můžeme 
hodnotit pozitivně,“ konstatoval hodnotit pozitivně,“ konstatoval 

prostějovský trenér Miroslav Čadaprostějovský trenér Miroslav Čada

nn
PROSTĚJOV Na vyřazení vékáčka 
z pohárové Evropy se sice podílela mini-
málně, neboť v Suhlu má Eva Hodanová 
momentálně roli jen občas střídající 
hráčky. Za rozhodnutého stavu čtvrtfi-
nálové odvety v  Prostějově však česká 
reprezentační smečařka a  odchovan-
kyně Olympu Praha naskočila do střet-
nutí, jehož zbytek zvládla výborně. Po 
skončení úterní konfrontace se Večer-
ník jediné české legionářky ve službách 
německého klubu zeptal na její dojmy, 
načež vznikl tento exkluzivní rozhovor.

Marek SONNEVEND
Co říkáte na druhý vzájemný duel, 

pro vaše družstvo postupový?
„Očekávaly jsme těžký zápas, že nám to 
Prostějov rozhodně nedá zadarmo. Na-
stoupily jsme trochu s  respektem, ale 
postupně se ve všem zlepšovaly a  získaly 

hodně důležitý první set, který ovlivnil i ten 
druhý. Tím pádem bylo rozhodnuto o na-
šem postupu, potom trenér mohl prostřídat 
všechny hráčky z  lavičky. A máme radost, 
že i v obměněné sestavě jsme dovedly od-
vetné utkání do vítězného konce.“

Jako tým jste odvedly velmi kvalit-
ní výkon. Ukázal Thüringen, na co sku-
tečně má?
„Určitě ano. My bohužel máme hlavně 
v  německé lize velké výkyvy, takové vlny, 
a  proto jsme tam poslední dobou často 
prohrávaly. Teď jsme však ukázaly, že umí-
me předvádět opravdu dobrý volejbal. Náš 
výkon byl mnohem lepší než i v prvním vzá-
jemném zápase s Prostějovem doma.“

Potěší, že jste se tentokrát mohla 
od třetí sady i vy osobně podílet na vítěz-
ství přímo na hřišti?
„Samozřejmě jsem ráda, že jsme tam s dal-
šími střídajícími holkami naskočily a zvládly 

utkání dovést do úspěšného konce. 
Ona to není vůbec snadná situace, 
když je vlastně rozhodnuto 
a najednou se změní víc než 
polovina sestavy včetně 
nahrávačky. Je dobře, 
že jsme si s  tím společně 
poradily a  postup potvrdily 
vítězstvím.“

Je semifinále Challenge
Cupu pro Suhl velký 
úspěch? A co dál v tomto 
evropském poháru?
„Úspěch je to rozhod-
ně hezký a jsme za něj 
moc rády. Dál bychom 
měly v  semifinále na-
razit na Chieri, což je 
jeden z  nejsilnějších 
italských klubů, to 
znamená asi hlavní 

favorit Challenge Cupu. Budeme to tedy 
mít velice těžké, ale zkusíme zabojovat.“

Jak jste zatím spokojená se 
svým působením v bundesligo-
vém VfB?
„Tahle sezóna pro nás není jedno-

duchá. Od jejího začátku se nám po-
stupně zranily už tři nahrávačky, ně-
jak se s tím pereme a jak herně, tak 
výsledkově se trochu hledáme. Ani 
pro mě to není zrovna lehké, samo-

zřejmě bych si před-
stavovala větší zápa-

sové vytížení i prostor 
na hřišti. Naštěstí kolektiv máme 

v Suhlu dobrý, po téhle stránce si 
nemám na co stěžovat.“

PROSTĚJOV Podruhé se prostějov-
ské volejbalistky chtěly pokusit o  malý 
zázrak otočením nepříznivě otevřené 
série evropského CEV Challenge Cupu 
žen 2022/2023. Tentokrát však bylo 
k  něčemu takovému v  odvetném čtvrt-
finále proti Suhlu velmi daleko, protože 
bundesligový soupeř byl prostě lepší. 
A v nejrychlejším možném čase rozho-
dl o svém postupu mezi elitní kvarteto, 
načež vyhrál i celé vzájemné utkání číslo 
dva. Výběr VK jinak úspěšné vystoupení 
v aktuálním ročníku Vyzývacího poháru 
tudíž definitivně uzavřel.

Marek SONNEVEND
Začátek střetnutí byl vyrovnaný s  tím, že 
kromě jediné výjimky (8:7) udržovali mír-
né vedení lépe bránící i  podávající hosté. 
Hanačky občas vyrobily zbytečnou chybu 
v mezihře a také proto se jim nedařilo skóre 
otočit, naopak jejich ztráta v polovině zaha-
jovací části ještě narostla (12:15). Naděje 
svitla dotažením na 15:16, ale vzápětí ně-
mecké družstvo hodně zatlačilo klíčovou 
sérií pěti bodů za sebou - 15:21. A  kon-
covku si bezpečně pohlídalo – 19:25 s 0:1.
Tím se nejistě hrající vékáčko dostalo do pre-

kérní situace, neboť k  postupu potřebovalo 
získat všechny zbývající sety včetně zlatého. 
Leč rozjeté favoritky s  výborným servisem 
i útokem nemínily brzdit a dál měly navrch. 
Navíc čím dál výrazněji (1:4, 4:10, 5:14), 
když moravský tým trpěl problémy jak na při-
hrávce, tak následně v ostatních činnostech. 
Ofenzivou neskládal míče na zem, z protiakcí 
inkasoval a  dlouho se nemohl vůbec ničím 
chytit. Pomohlo teprve prostřídání sestavy, 
hlavně zásluhou mladičké Josefíny Smolkové 
se povedlo snížit na 11:15. Ovšem odpověď 
protivníka byla pádná (11:19), průběh měl 
naprosto pod kontrolou – 14:25 a 0:2.
O vítězi série a postupujícím bylo tedy roz-
hodnuto, zbývalo dohrát mač. Třetí perioda 
přitom odstartovala maratonskou výměnou 
v  prostějovský prospěch, avšak Thüringen 
i v silně obměněném složení s novými plejer-
kami na place pokračoval v dominanci - 1:4, 
4:10. Úřadujícím mistryním ČR pod velkým 
tlakem mezinárodní top kvality skoro nic 
nefungovalo, chybovaly a  trápily se. Až od 
stavu 5:11 nastala při účinném podání Jéssi-
cy Silva obří změna. Čadovy svěřenkyně se 
zvedly, bleskově srovnaly na 11:11. Násle-
doval sice jejich další výpadek (z  13:13 na 
13:17), ale ten naštěstí nezrušil progres do 

té doby tápajícího kolektivu - 18:17, 21:18. 
A souboj tak mohl pokračovat – 25:22 a 1:2.
Na jednu stranu šlo pouze o formalitu, nic-
méně na stranu druhou se české zástupkyně 
chtěly s  Vyzývacím pohárem rozloučit díl-
čím vítězstvím. Šly si za ním rovněž ve čtvr-
tém dějství, byť zprvu prohrávaly - 0:2 a 4:5. 
Potom zase stupňovaly svůj výkon a poctivě 
pracovaly na budování vlastního náskoku, 
než jim to zkomplikovaly náhlé trable na pří-
jmu. Slibná převaha 13:9 se rozplynula, na-
opak se objevilo těsné manko 14:15. A pro-
tože závěr patřil několika esům v  řadě Evy 
Hodanové, bylo vymalováno – 20:25 a 1:3. 

11 33

Bodový vývoj – první set: 0:2, 
2:2, 2:4, 4:4, 6:7, 8:7, 8:10, 12:13, 
12:15, 15:16, 15:21, 17:21, 17:23, 
19:23, 19:25. Druhý set: 0:2, 1:4, 
3:4, 3:6, 4:10, 5:14, 9:14, 11:15, 
11:19, 13:19, 13:23, 14:25.Třetí 
set: 1:0, 1:4, 2:6, 4:7, 4:10, 5:11, 
11:11, 13:13, 13:17, 18:17, 21:18, 
21:21, 24:21, 25:22.Čtvrtý set:
0:2, 2:2, 4:5, 6:5, 8:6, 10:7, 11:9, 
13:9, 13:12, 14:15, 17:16, 17:18, 
18:23, 20:25.

Zápasovou pauzu vyplní hlavnì kondièní pøíprava

ŽHAVÁ NOVINKA
 Z VÉKÁČKA

Smeè Jess na kolenou a Matrix styl Cípy

vs.



Marek SONNEVEND
„V  době, kdy je potřeba zvažovat 
všechny finanční výdaje, se jeví 
jako velmi prozíravé vybudování 
zázemí na prostějovském velodro-
mu. Zde mají talentovaní sportov-
ci zajištěno ubytování, posilovnu 
i  místnosti pro jízdu na trenažé-
rech. A do Jeseníků na běžky je také 
příznivá vzdálenost. Proto je na-
místě znovu poděkovat statutární-
mu městu Prostějov a Olomoucké-
mu kraji, díky jejichž pomoci se 
vše podařilo vybudovat,“ uvedl 
sportovní ředitel TUFO PARDUS

Michal Mráček.Pro správný rozvoj 
mladých cyklistů je v  zimním ob-
dobí nutné kombinovat více forem 
tréninkové zátěže. A  to byla také 

náplň prvního společného soustře-
dění, během něhož kolečkářské 
naděje využily zázemí domácího 
velodromu. Při tréninkových jed-
notkách se vystřídaly různé zátěže: 
běh, jízda na horských kolech, po-
silovna, běžecké lyžování a  došlo 
i  na fotbálek, kdy se hřištěm stala 
plocha uvnitř oválu. S  výjimkou 
běžek, na které se museli mladí 
sportovci přemístit klubovými mi-
nibusy, se příprava odehrávala pří-
mo v Prostějově a jeho okolí.
Všichni zvládli nabitý program bez 
problémů, což si pochvaloval rov-
něž hlavní trenér mládeže TUFO 
PARDUS. „Byl jsem velmi potěšen 

přístupem všech našich mladých 
cyklistů. Tréninková zátěž byla sice 
pestrá, ale taky náročná. V dnešní 
době je nepochybně velkou výho-
dou mít zázemí, jaké se podařilo 
v Prostějově vybudovat. Proto již 
máme naplánovaný další obdob-
ný tréninkový blok na polovinu 

února. Následně 
už se většina na-
šich jezdců přesu-
ne do Toskánska 
k  finální předse-
zónní přípravě,“ 
prozradil Martin 
Cetkovský.
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TUFO PARDUS absolvovala
spoleèný tréninkový kemp DOMA V PROSTÌJOVÌ
PROSTĚJOV Mládežnický tým cyklistického klubu TUFO 
PARDUS Prostějov se sešel ke čtyřdennímu tréninkovému sra-
zu. Náplň přípravy byla multisportovní, kdy kromě jízdy na hor-
ských kolech mládežníci běhali, posilovali i jezdili na běžkách.

22
11

23
11

98
2



27WWW.VECERNIKPV.CZ 13. února 2023

KORFBALISTÉ SKONÈILI V CHAMPIONS LEAGUE SEDMÍ
Marek SONNEVEND

TuS Schildgen – SK RG Prostějov 
19:10 (13:7)

Vývoj skóre: 0:1, 2:1, 6:2, 6:4, 7:5, 
11:5, 11:7, 16:7, 16:9, 19:10. Roz-
hodčí: Jaszczuk (Polsko) a Opening 
(Surinam). Diváci: 200. 

Nejvíc košů Schildgenu: Freund 
6, Heppekausen a  Heming 4
Sestava a koše Prostějova: Šnajdr 3, 
Dušek 1, Lešanská, Kubů 2, Galíček 
1, Valenta, Faltýnková 2, Zikmundo-
vá 1. Střídali: Tichý, K. Lorencová, 
Buriánek, Bartoš, P. Křížková, E. 
Křížková. Trenér: Martin Uherka.
Ergéčko s  úřadujícími vicemistry 
Německa vysoko prohrálo už při 
domácím turnaji 2. kola Champions 

League. A  bundesligové družstvo 
mělo jasně navrch i  tentokrát. Hos-
té šli jedinkrát do vedení v  samém 
úvodu, načež protivník otočil na 
2:1 a  6:2. Vzápětí přišlo dotažení 
na 6:4, leč viditelně lepší TuS znovu 
utekl čtyřmi trefami za sebou (7:5 
– 11:5). Ještě delší série košů se mu 
povedla na přelomu obou poločasů 
z 11:7 na 16:7, tím bylo definitivně 
rozhodnuto. Moravská parta přitom 
měla tradičně velké problémy s útoč-
nou produktivitou, více než jednou 
skórovali jen Petr Šnajdr (3), Lenka 
Faltýnková a Nela Kubů (obě 2).
Výsledek druhého střetnutí: SK 
Pegasus Rommerscheid – KC 
Trojans 24:19 (15:12).

SK RG Prostějov – KC Trojans 
17:13 (10:7)

Vývoj skóre: 1:1, 3:1, 7:2, 9:3, 
9:5, 10:7, 12:7, 12:9, 13:10, 16:10, 
17:11, 17:13. Rozhodčí: Gandia 
(Katalánsko) a  Opening (Suri-
nam). Diváci: 150. 
Sestava Prostějova: Šnajdr 3, 
Buriánek, K. Lorencová 1, Zikmun-
dová 3, Galíček 5, Valenta, Faltýn-
ková 5, P. Křížková. Střídali: Tichý, 
Lešanská, Kubů, Bartoš, E. Křížko-
vá, Dušek. Trenér: Martin Uherka. 
Nejvíc košů Trojans: K. Brooks 5, 
Da. Brooks a Do. Brooks 3.

Obhájci českého mistrovského 
titulu měli do svého druhého vy-
stoupení v  Bergischgladbachu 
vynikající vstup. Tentokrát začali 
s ohromným elánem i energií, per-
fektně bránili, intenzivně útočili 
a  také především trefovali střely. 
Díky tomu všemu šli už po deseti 
minutách do mohutného trháku 
9:3! Potom se sice průběh střetnu-
tí částečně vyrovnal (10:7, 12:9), 
ovšem Hanáci žádné větší drama 
nepřipustili. Po přestávce opět ude-
řili odskočením z  13:10 na 16:10, 
tím bylo výsledkově vymalováno. 
Prostějovský mančaft držely zku-
šené opory Petr Galíček a  Lenka 
Faltýnková (oba 5 košů), které 
doplňoval další ostřílený tahoun 

Petr Šnajdr (3) s  mladou hvězdič-
kou Adélou Zikmundovou (3).
„Chci však ocenit hlavně výbor-
nou týmovou práci celého našeho 
kolektivu. Do Německa jsme jeli 
s  cílem či touhou vyhrát alespoň 
jedno utkání a  neskončit ze čtyř 
zúčastněných celků poslední. To se 
podařilo, i když sobotní první zápas 
nám herně nevyšel. Dokázali jsme 
se ale zvednout a  v  neděli skvěle 
zabrat, z  bronzové pozice na IKF 
Korfbal Champions League Chal-
lenger Final 2023 máme velkou 
radost,“ zhodnotil spokojený kouč 
SK RG Martin Uherka.
Výsledek finále: TuS Schildgen 
– SK Pegasus Rommerscheid 
20:17 (10:9).

BERGISCHGLADBACH, PROSTĚJOV Závěrečný turnaj evrop-
ské Ligy mistrů 2022/23 absolvovali korfbalisté SK RG Prostějov 
v německém Bergischgladbachu. Bylo to klání o konečné 5. až 
8. místo v této prestižní mezinárodní soutěži nejlepších klubů 
starého kontinentu, kde hanácký tým vybojoval pomyslný bronz 
z daného klání úrovně Challenger.

PROSTĚJOV Po delší pauze se korfbalový výběr Prostějova vrátí na scénu 
extraligy dospělých ČR 2022/2023, a  to nedělním duelem 8. kola soutě-
že na palubovce Modrých Slonů YMCA Znojmo. Hraje se 19. února od
10.00 hodin, půjde přitom o velmi důležitý souboj. 
V případě vítězství budou mít totiž loňští premianti SK RG mezi tuzemskou 
elitou jistou nejhůře třetí pozici po základní části a tím postup do semifinále, 
navíc by udrželi teoretickou naději si přímo zajistit finálovou účast z prvního 
místa. Naopak případná porážka by znamenala komplikace při cestě za oče-
kávaných průnikem do play-off. (son)

KŘENŮVKY, PROSTĚJOV První 
únorovou sobotu proběhl 1. ročník 
amatérského turnaje ve stolním te-
nisu O  putovní pohár starosty obce 
Myslejovice. Konal se v  kulturním 
domě v  Křenůvkách pod záštitou 
hasičů z  Kobylniček, Křenůvek 
a Myslejovic.
Své sportovní dovednosti si přijelo 
porovnat 28 hráčů ze všech koutů 
Moravy. Akce měla dokonce meziná-
rodní zastoupení v osobě Jána Klem-
py, jenž vážil cestu až ze Slovenska.
Účastníci byli rozlosováni do čtyř zá-
kladních skupin. Ty ovládli dle oče-
kávání Lukáš Pírek, Ján Klempa, Petr 
Piňos a Aleš Střebovský. Do vyřazova-
cích bojů postupovali z každé skupiny 
čtyři nejlepší, kteří se následně utkali 
v  osmifinálovém pavouku. A  tím se 

postupně blížil vrchol celého turnaje. 
Vše probíhalo pod dohledem zku-
šeného rozhodčího Ivana Hošťálka 
z Polkovic.
Šestihodinový zápasový maraton 
měl skvělou atmosféru, která po-
stupně gradovala, k  vidění byly vel-
mi kvalitní sportovní výkony. Ví-
tězství nakonec získal po velkých 
bitvách Jaroslav Koutný z  Čech 
pod Kosířem, jenž ve finále porazil 
Petra Škrabala ze Šternberka. V sou-
boji o  bronzovou příčku předčil 
Martin Hýbl z Dětkovic jediného za-
hraničního účastníka Jána Klempu.
Pro všechny aktéry byly připrave-
ny věcné ceny, nejlepší osmička si 
navíc odvezla krásné poháry včetně 
medailí. Cenné kovy plus drobné 
ceny dostaly rovněž tři dámy, kte-

ré se nebály a  přijely si zahrát i  po-
rovnat síly s  mužskou konkurencí.
„Z  organizačního pohledu jsem 
s  úrovní turnaje nadmíru spokojen. 
Přesto že se jednalo o  premiéru, tak 
přijali pozvání velmi kvalitní hráči. 
Ještě jednou gra-
tulujeme vítězům 
a  ostatním bor-
cům děkujeme 
za účast. Poděko-
vání patří i  lidem 
z řad hasičů, kteří 
naplno pracova-
li, aby vytvořili 
kvalitní zázemí 
pro všechny zú-
častněné. A  ti to 
s  povděkem kvi-
tovali,“ zhodnotil 

pro Večerník jeden z hlavních organi-
zátorů celého klání Milan Buriánek. 
„Už nyní plánujeme druhý ročník, 
který se bude konat během podzim-
ního období,“ doplnil. 

(son)

V Køenùvkách mìli premiérový roèník turnaje amatérù
ve stolním tenisu o putovní pohár starosty Myslejovic

➢ ze strany 25
PROSTĚJOV Již pouze půldruhé-
ho měsíce zbývá do začátku 1. ligy 
družstev mužů ČR 2023, v níž bu-
dou nohejbalisté TJ Sokol 
I Prostějov chtít zabojovat o vysně-
ný a  vpravdě historický postup do 
extraligy. Který před blížícím se 
startem nové sezóny získává čím dál 
slibnější kontury. Jaké další změny 
kromě modřického Jana Pacvelky, 
který přišel na hostování, eviduje 
ambiciózní hanácký oddíl? 

Mladá opora prostějovského kolekti-
vu a někdejší juniorský mistr světa Jan 
Matkulčík již podruhé přehodnotil své 
rozhodnutí předčasně uzavřít vrcho-
lovou kariéru. „Honza loni na podzim 
– stejně jako rok předtím – ohlásil, 
že končí a nechce dál první ligu hrát. 
I tentokrát si ale tenhle krok postupem 
času rozmyslel, aby po několika měsí-
cích oznámil, že má znovu chuť pokra-

čovat. I podruhé jsme se ho rozhodli 
vzít zpátky mezi nás, neboť přes svou 
složitější povahu je to opravdu výbor-
ný nohejbalista,“ vysvětlil Beneš.

O  jednoho stabilního plejera naopak 
loňští vítězové dlouhodobé části druhé 
nejvyšší české soutěže asi přijdou. „Lu-
káš Pírek dříve slíbil, že ještě jeden rok 
Prostějovu pomůže a až potom skončí 
tak jako po minulé sezóně jeho starší 
bratr Ladislav Pírek. Teď však Lukáš sdě-

lil, že už ani letos se mu do prvoligových 

bojů moc nechce, tak uvidíme. Teď do 
mančaftu nepatří, nicméně situace ještě 
není definitivně uzavřená,“ nadhodil 
kouč, který naopak může jistě počítat se 
silným jádrem jiných stěžejních borců.

Mnohonásobný mistr extraligy 
Martin Müller, jeho vyškovský parťák 
Petr Zemánek, dvě nové posily Jan 
Šlézar a  zmíněný Jan Pavelka (čtěte 
na straně 25 – pozn.red.), osvědčení 
odchovanci Prostějova Jan Matkulčík 

i Tomáš Roba, navrátilec po dlouhodo-

bém zranění Jan Valenta plus další solid-
ní hráči, takové bude obměněné složení 
„jedničky“. „V plné sestavě budeme mít 
velkou sílu, kádr by navíc měl být širší 
pro případ absencí. Proto věřím, že můj 
sen o účasti v extralize družstev letos tře-
ba konečně vyjde,“ zatoužil Beneš.

Od ledna muži TJ Sokol I  zaháji-
li společnou přípravu před rychle 
se blížícím startem prvoligového 
ročníku 2023. „Je pravda, že tré-
ninků zatím nebylo nijak moc, ale 
během druhé poloviny února a hlav-
ně v  březnu chceme jejich četnost 
zvyšovat tak, abychom 1. dubna 
do úvodního soutěžního utkání šli 
dobře nachystaní. Ligu otevřeme 
1. a pak 7. dubna dvěma zápasy doma, 
které určitě odehrajeme v tělocvičně 
ZŠ v  Palackého ulici. Ven půjdeme 
kvůli nejistotě s  počasím raději až 
později. V  každém případě chceme 
na vlastním hřišti vstoupit dvěma ví-
tězstvími,“ ujistil Richard Beneš.22
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PROSTĚJOV Jméno záložníka 
Adama Vyroubala budí rozruch 
už ve druhém přestupovém okně 
v  řadě. Krátce před startem pod-
zimní části totiž mladý fotbalista 
zamířil z  Konice do Kostelce na 
Hané a radost z této zprávy nemě-
li především na severu regionu. 
Nyní se spekuluje o  jeho dalším 
přesunu, tentokrát ještě o  třídu 
výš do divizního Přerova, kde by 
hráč měl absolvovat v  současné 
době zkoušku a  odehrál druhý 
poločas v  nedělním přípravném 
utkání. 
Stále teprve dvacetiletý záložník pro-
šel mládeží v Sigmě Olomouc a 1.SK 
Prostějov. Poté zamířil do Smržic, 

odkud se přesunul do Konice na 
jaře minulého roku. Ještě na podzim 
roku 2021 tak nastupoval v I.B třídě, 
kterou vyměnil za I.A třídu v Konici, 
následně zamířil do Kostelce v kraj-
ském přeboru. Teď to vypadá, že by 
mohl zažít přestup i  ve třetím pře-
stupním okně za sebou. 
Zájem ze strany Přerova i  jedno-
značný postoj k  této záležitosti při-
dal kouč Kostelce Lubomír Keluc. 
„Řešila se snad měsíční zkouška, což 
mi přijde až úsměvné. Myslím si, že 
i trenéři laici, jako jsme my, bychom 
maximálně do čtrnácti dnů měli 
poznat, zda na to hráč má, nebo ne. 
Jestli by měl někdo odejít na měsíc 
a  přijít krátce před sezónou, tak to 
ať si ho rovnou nechají. Takovým 
nedostatkem hráčů rozhodně netr-
píme,“ prozradil lodivod.  (jaf) 
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Sparta Brno
Sokol Èechovice

2
4

Branky Čechovic: Walter, Šteigl, tes-
tovaný hráč 1, Halouzka. 
Sestava Čechovic: Hradečný – Vese-
lý, Jurníček, Walter, Hanák – Halouz-
ka, Šolín, Novák, Kopečný – Muzi-
kant, Šteigl. Střídali: Haluza, Kadlec, 
Peka, Studený, Zatloukal, testovaný 
hráč 1, testovaný hráč 2. Trenér: Lu-
káš Koláček.

Hodnocení trenéra 
Čechovic Lukáše Koláčka:

„V Brně to bylo naše první přípravné 
utkání po prvním tréninkovém cyklu. 
Čekali jsme tak spíše, jak se s tím kluci 
popasují. Začátek byl od nás vlažný 
a prohrávali jsme brzy. Do poločasu 
jsme ale dokázali pěknou brankou 
Waltra srovnat. Ve druhém poločase 
jsme ale po prostřídání vypadali da-
leko lépe. Vytvořili jsme si více šancí 
a dokázali jsme je i proměnit. Utkání 

tak po všech stránkách splnilo účel. 
Delší čas na hřišti dostali ti, kteří neby-
li ještě zcela dotrénovaní. Vyzkoušeli 
jsme i některé hráče na jiných postech. 
Velkým faktorem duelu bylo i počasí, 
ale i  přes nepříznivý vítr bych řekl, 
že mělo na obou stranách kvalitu.“

Sokol Èechovice
FK Kozlovice

1
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Branka Čechovic: Halouzka. 
Sestava Čechovic: Hradečný – Ve-
selý, Zelina, Studený, Hanák – Muzi-
kant, Šolín, Novák, testovaný hráč 1 – 
Petržela, Halouzka. Střídali: Jurníček, 
Lakomý, Peka, Walter, Sobota, testo-
vaný hráč 2. Trenér: Lukáš Koláček. 

Hodnocení trenéra 
Čechovic Lukáše Koláčka: 

„V  sobotu nás čekal hodně tvrdý 
oříšek v  podobě lídra divize z  Koz-
lovic, který se netají ambicí postupu 
do třetí nejvyšší soutěže. Sportovně 

musím uznat, že kvalitu kádru na to 
letos opravdu má. Jsem nesmírně rád, 
že jsme nepodlehli této zkušenosti 
a hráči si to se soupeřem opravdu na 
férovku rozdali. Sportovně je také 
nutné uznat, že soupeř vyhrál za-
slouženě, měl více individualit. Mně 
se ale utkání velmi líbilo, protože 
jsme se soupeřem fyzicky drželi krok 
a skvěle se s tím popasovali i střídající 
hráči. Za utkání tak chci své svěřence 
pochválit. Byli jsme nebezpeční i do 
ofenzivy a  soupeři jsme zatopili. Ve 
druhém poločase nás taky skvěle po-
držel Peka, který vychytal ještě čtyři 
další šance. Prohra zasloužená, ale 
se ctí. Pevně věřím, že na podobný 
výkon budeme navazovat i v dalších 
zápasech.“ 

Kostelec na Hané
TJ Sokol Bìlotín

0
1

Sestava Kostelce: kouč si nepřál 
jména testovaných hráčů zveřejnit. 
Trenér: Lubomír Keluc.

Hodnocení trenéra 
Kostelce Lubomíra Keluce: 

„V  zimní přípravě zatím trénujeme 
ve velmi solidních počtech. V  po-
sledním týdnu nám ale téměř všichni 
odpadli a zůstali na marodce, takže ve 
třetím našem přípravném zápase hráli 
hráči na hraně sestavy doplnění o hrá-
če, kteří na devadesát procent v Kos-
telci hrát nebudou. Sestava je tak dnes 
testovací. Nechci jen tak vypouštět 
jména, protože když s  námi někdo 
chodí trénovat, tak to zákonitě ne-
znamená, že u nás na jaře bude a my 
ho někomu chceme ukrást. Musím 
ale říct, že se s  absencemi kluci po-
pasovali dobře, viděl jsem tam náboj. 

Chvilku nám to sice trvalo, ale pak ten 
projev nebyl špatný. Bělotín před se-
zónou velmi posílil a potvrdil, že mo-
mentálně má mužstvo na vrchní patra 
krajského přeboru. Pro mě je ale nyní 
zásadní, že hrajeme a  udržujeme se 
tak i v zápasové kondici. Hráčům ne-
chávám volnost. Do tuhého půjde až 
v posledních třech týdnech přípravy, 
kdy už to budeme ladit na start jarní 
části, kde nás nečeká nic snadného.“

TJ Sokol Urèice 
TJ Tatran Rousínov

1
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Branka Určic: Piňos.
Sestava Určic: Hýbl – Vaverka, Ho-
rák, Rus, Ježek – Halouzka, Piňos, 
Mariánek, Sosík – Jakub Makoš, Jan 
Makoš. Střídal: Pavelka. Trenér:
Petr Gottwald.

Hodnocení trenéra 
Určic Petra Gottwalda: 

„V  uplynulém týdnu jsme bojovali 
s různou marodkou a chyběla nám tak 
řada hráčů, kteří obvykle patří do kád-
ru. Zalepili jsme to proto dorostenci, 
kteří dostali velký prostor. A  stejně 
jako jsem jim poděkoval v kabině, jim 
musím poděkovat i dnes. Byla to pro 
ně velmi cenná zkušenost proti velmi 
silnému protivníkovi, prohráli jsme 
zaslouženě. Na druhou stranu uká-
zali, že mohou do budoucna bojovat 
o svou pozici v mužstvu. Z výsledku 
si velkou hlavu neděláme. Jsme stá-
le na začátku tréninkového procesu 
zimní přípravy a rozhodující pro nás 
bude, abychom se postupně zlepšo-
vali. Viděl jsem tam některé pozitivní 
momenty, ale i  zbytečné chyby. To 
ale k tomuto období neodmyslitelně
patří.“ (jaf)

PROSTĚJOVSKO Fotbalový region vyjma prostějovské-
ho eskáčka čekala tradiční dlouhá zimní pauza. V průběhu 
ledna se už ale většina mužstev opět zapojila do společných 
tréninkových jednotek a od startu února se už postupně 
celky představují i v přípravných duelech. Některým z nich 
postačí utkání méně a začnou až později, jinde už za sebou 
mají duelů více. Na této vlně „jedou“ především celky z vyš-
ších soutěží. Kostelec na Hané tak za sebou má už tři duely 
a v sobotním podvečeru poznal poprvé porážku v tomto 
kalendářním roce. Padly i Čechovice, které hrály před nimi 
na stadionu za Olympijskou ulicí a nestačily na lídra divize 
z Kozlovic. Po výhře v Brně tak zapsaly také první porážku. 
Na stejném místě se utkaly i Určice s Rousínovem hrajícím 
jihomoravský přebor. S řadou dorostenců prohrály po srd-
natém výkonu. Večerník pro vás bude stejně jako v minu-
lých obdobích přípravné duely sledovat.

BOMBA!

POZNÁMKA

Jan FREHAR

Abychom se ještì nedivili

zjistili jsme

Počasí sice nadále připomíná, že zima nemá v plánu končit, mužstva už se 
ale pilně začala připravovat na jarní pokračování rozehrané sezóny. Někte-
ří hráči řeší případné možnosti postupu, jiní se mohou připravovat s chlad-
nou hlavou, někde naopak čekají na zázrak. Má to ale jeden velký háček, 
aby tomu tak skutečně bylo a nezačaly ještě šachy, které můžou zcela změnit 
jarní boje. Stále častěji a hlasitěji se totiž hovoří o jedné věci, kterou je re-
organizace soutěží. Její cíl je jasný. Hlavním bodem by měla být I.B třída, 
kterou by řada funkcionářů do budoucích let chtěla zrušit a zachovat pod 
krajskými křídly I.A třídy, a přebor. Z logiky věci je to nejspíše jediná mož-
nost, jak uchovat soutěže na okresních úrovních, které každým rokem upa-
dají. Okresní fotbalové svazy je třeba zachránit. Na příkladu Prostějova by 
se člověk nemusel ani rozsáhle rozepisovat, protože každému fotbalovému 
fanouškovi je jasné, jak současný trend vypadá. 
Rozhodně je to tak námět k diskusi, která by měla v blízké budoucnosti přijít, 
ale znovu bych zopakoval důležité slovíčko k diskusi. Jak totiž z posledních let 
známe, a nejen ve fotbalovém prostředí, tak u nás se pravidla často mění za po-
chodu. Viz nedávné reformy v mládežnickém hokejovém prostředí. Podobnou 
reformu v nedávné minulosti už provedl jeden z krajů, a kromě prvních pěti 
mužstev čekal na všechny ostatní sestup.
Pokud by se něco podobného zavedlo i tady, tak je možné, že by byl scénář vel-
mi podobný. A nerad přiznávám i to, že s fungováním našeho fotbalu by se 
klidně mohlo stát i to, že by se podobnou věc mohly kluby dozvědět ještě v prů-
běhu rozehrané sezóny. Tady se totiž s prominutím už delší roky se*e na něja-
ká fér pravidla a změny se dělají opravdu kdykoliv. Nejsmutnější na tom ale 
není chování orgánů činných, ale spíše klubů, které se tomu často bez většího 
problému přizpůsobí. Právě proto tato obava, že by to mohlo přijít klidně ještě 
letos, protože už to prošlo v řadě sportů a nikdy z toho větší skandál nebyl. Pak 
se však nemůžeme divit, že na tom po sportovní stránce jsme, jak jsme. 

PROSTĚJOV Nováček I.B třídy 
Olomouckého KFS, který v loň-
ské sezóně prosvištěl Přeborem 
OFS Prostějov, bude mít na la-
vičce už třetího muže v průběhu 
této sezóny. Po Vítu Hochma-
novi a  Petru Matysovi přichází 
bývalý skvělý fotbalista a  zku-
šený lodivod Pavel Zbožínek, 
který na Prostějovsku naposled 
působil v  Určicích. Nyní se na 
brodeckou adresu přesouvá ze 
štace v  Lutíně, kde vedl místní 
dorostence. 
V  Brodku u  Prostějova měli 
o služby Pavla Zbožínka zájem už 
v polovině září, když skončil kouč 
Hochman. „V kontaktu jsme byli, 
ale já byl nadále koučem dorostů 
v  Lutíně, které jsem nechtěl ze 
dne na den opustit. A v Brodku se 
řešilo nové vedení a  řada dalších 
věcí. Čekali jsme tak, zda zájem 
o  koncepci zůstane u  všech jed-
notný, byli jsme i  nadále v  kon-
taktu. Po konci podzimní části 
jsme se tak dohodli a  jsem za to 
rád, protože se mi líbí, jakým jde 

klub směrem. Má správně nakro-
čeno k zajímavé budoucnost,“ na-
stínil kouč, jak vypadala jednání, 
která se úspěšně dotáhla po skon-
čení podzimní části.
V  Brodku u  Prostějova nepůjde 
jen o  výsledky celku. Nový kouč 
chce pracovat na řadě věcí, které 
mohou mít pozitivní dopad na 
další roky. „Chceme pracovat kon-
cepčně na všech faktorech, které 
mohou pomoci dostat klub na 
vyšší úroveň. Prioritou je kvalitní 
základna mládeže, která postupně 
získává stále větší herní vytížení 
i u mužů. V tomto ohledu budeme 
chtít i nadále pokračovat a předá-
vat všem potřebné informace, aby 
na sobě mohli co nejlépe pracovat. 
Mentálně je na nich vidět, že se 
chtějí posouvat a neusnuli na vav-
řínech po postupu. Je to velmi dů-
ležité a zároveň i zavazující, což mě 
velmi láká,“ doplnil nový lodivod, 
který si soutěžní premiéru odbyde 
2. dubna na domácí půdě proti re-
gionálnímu soupeři z Vrchoslavic. 

(jaf)

POSLEDNÍ ŠANCE NA PŘEDPLATNÉ!

...nenechte si ujít!!

 předplatné vás vyjde 

 mnohem LEVNĚJI než 

 v běžném prodeji

více na straně 40



OLOMOUC Pomyslný bod získali uplynulou sobotu dopoledne svě-
řenci trenéra Pavla Šustra. V  mrazivém počasí se nejprve dostali ve 
druhém poločase do vedení domácí hráči Sigmy Olomouc „B“. Násled-
ně ale střelou z chumlu hráčů zajistil prostějovským fotbalistům remí-
zu střídající dorostenec Zbožínek. Prostějov si tak v  pátém příprav-
ném utkání připsal druhou remízu. Tu sledoval Večerník naživo přímo 
v tréninkovém reálu v Řepčíně.

Jak zatím vnímáte angažmá v Prostějo-
vě?
„Určitě jsem spokojený. Jde vidět, že trenér Šus-
tr má náročné tréninky. O tom už jsem se mohl 
přesvědčit celý první týden, co jsem u týmu byl. 
A hrál jsem už první zápas s Kroměříží, celý zápas. 
A pak jsme měli celý týden fakt náročné tréninky. 
Zvykám si. Kabina je ale dobrá, vypadá dravá. Tak 
jsem rád, že jsem tady.“

V týmu jste se setkal i s hráči, které znáte 
z dřívějška, že?
„Z Blahym (Blahutou – pozn.red.) se znám dobře, 
stejně tak s Kuldou (Kulig – pozn.red.), Vlachym 
(Vlachynský – pozn.red.). Dále taky s  Honzíky 

Koudelkou a Schaffartzika 
či Bartem (Bartolomeu – 
pozn.red.). Je zde oprav-
du dost hráčů, se který-
mi se známe.“

Usnadnilo vám 
to aklimatizaci na 
Hané?
„Jo, to hodně. Jsou zde 
navíc jak zkušení hráči, tak 
mladí. Tým je dobře vyvá-
žený.“

Jak hodnotíte to, 
kolik jste zatím dostal na 
hřišti prostoru?
„To už bylo domluvené. 

Já už věděl před zápasem, že budu 
hrát jen poločas. Jsem spokojený, 

zvykám si zatím na tréninkové 
jednotky, je to zase něco úpl-

ně jiného. V přípravě jsem 
sem přišel a  na ligu se 
připravovalo jinak, na 
druhou ligu zase jinak. 
Ty tréninky jsou nyní 
náročnější.“

Jak byste vů-
bec zhodnotil zápas 
se Sigmou Olomouc 
„B“?

„Myslím si, že to byl 
kvalitní zápas. Jak se ví, 

Sigma hraje dobře kombi-
načně, má fakt dobrý tým. 
Myslím si, že zápas jsme 
zvládli dobře. A uhráli také 
dobrý výsledek.“

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Únor je veskrze o  přípravných zápa-
sech a  o  podpisech. Další prověrku 
prožilo mužstvo kouče Šustra koncem 
týdne, když v  Olomouci-Řepčíně re-
mizovalo s rezervou Sigmy 1:1. Musel 
přitom dorovnávat nepříznivý stav. To 
se podařilo i přesto, že v sestavě Prostě-
jova chyběla řada zkušenějších hráčů. 
„Příprava probíhá podle plánu. Jediné, 
co do toho zasahuje, jsou drobná zra-

nění: Schaffartzik má nakopnutý nárt,
Koudelka si namohl zadní stehno, Stříž 
pro změnu přední. Nejsou to ale žádná 
vážná zranění, jen kluci prozatím tolik 
nenaskočili do zápasů,“ okomentoval 
absence trenér Pavel Šustr.
K  vidění v  dresu eskáčka naopak 
byla řada novějších tváří v akci. Do 
hry zasáhli třeba Malec, Rolinek, 
Gabriš, Moučka a  také Chvěja. 

„Malec je už vyřešený, teď se dodě-
lává Gabriš, chtěli bychom mu dát 
smlouvu. Tam je to ale trochu kom-
plikované kvůli kompenzaci, což 
řešíme. S  hráčem a  manažerem už 
domluveni jsme,“ osvětlil situaci ko-
lem některých hráčů Ladislav Dudík,
sportovní ředitel prostějovského 
klubu. A už v zápase s Kroměříží se 
představil také odchovanec Baníku 

Ostrava Ondřej Chvěja, který nastou-
pil i  proti rezervě Sigmy. „Jsme do-
mluvení s Pardubicemi, kde hráč hos-
toval, s Baníkem i hráčem. Mělk by jít 
k nám na hostování s opcí,“ prozradil 

Dudík s  tím, že dohodnuto je také 
hostování Davida Moučky z Vyškova.
Kádr Prostějova tak dostává finální po-
dobu. Lépe obsazený než v podzimní 
části by měl být zvláště útok. Konkuren-
ce je nyní ve všech řadách. „V současné 
době máme devatenáct hráčů a  tři 
gólmany. Vypadá to, že jedničkou by 
měl být Vejmola a  jeden ze dvojice 
Krynskyi – Bárta půjde na hostová-
ní,“ konstatoval Ladislav Dudík. Shání 
tedy vůbec Prostějov ještě nějaké posi-
ly? „Ještě pořád manažeři nabízí hráče. 
Ale že bychom potřebovali, to teď ne. 
Musela by to být nějaká bomba,“ míní 
sportovní ředitel 1.SK Prostějov.

PROSTĚJOV Jeden přípravný zápas, řada tréninkových jednotek 
a několik dohod ohledně přesunů hráčů. Dění v 1.SK Prostějov už 
prostě nabírá před startem jarní části FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
2022/2023 na obrátkách. Uplynulý týden byl totiž plný novinek. 
Navíc se zdá, že už s předstihem je kádr Prostějova téměř kom-
pletní a čekají ho pouze kosmetické změny.

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

 Foto: Michal Sobecký
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obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023

Michal SOBECKÝ

Foto: Michal Sobecký

OLOMOUC Jednou z novějších posil Prostějova je útočník Ondřej Chvěja
(na snímku). Hráč, který nastupuje s jedenadvacítkou, už ve 24 letech odehrál 
čtyři nekompletní sezóny v lize. Ještě více toho odkopal ve FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIZE. V ní už ukázal, že je i dobrý střelec. Chvěja se k týmu připojil teprve nedáv-
no poté, co přišel jako kmenový hráč Baníku Ostrava z ukončené hostovačky 
v Pardubicích. Tam hrál dvě nejvyšší soutěže, naskočil do devíti zápasů. 
Nyní už má za sebou také dvě přípravná utkání za Prostějov. V ex-
kluzivním rozhovoru pro Večerník prozradil, jak zatím své angažmá 
v Prostějově vnímá. Nebo jeho hodnocení utkání proti Olomouci „B“.

PROSTĚJOV K  samot-
nému závěru spěje zimní 
příprava 1.SK Prostějov. 
Týmu zbývají odehrát 
už jen dvě přípravná 
utkání. Předposledním 
bude domácí souboj 
s  Uničovem. Zápas se 
soupeřem z  Moravsko-
slezské fotbalové ligy se 
odehraje v sobotu 18. úno-
ra od 10.00 hodin na hřišti 
v Olympijské ulici.
Uničov je už tradičním 
účastníkem třetiligové soutěže, kde 
patří pravidelně do lepší poloviny 
tabulky. Platí to i  v  aktuální sezóně 
2022/2023, kdy je mužstvo po pod-
zimní části šesté. Pomohla zejmé-
na slušná obrana, která inkasovala 
pouze 21 branek, ale také poměrně 
produktivní útok, se 32 vstřelenými 
góly platil za jeden z nejvíce nebez-
pečných. 
Uničov ovšem nemá na jaro nic jisté. 
Tým je sice vysoko v tabulce, zatím-
co však proti prvním čtyřem celkům 
má Uničov výrazný odstup, polovina 
tabulky je velice vyrovnaná. V  závě-
ru podzimu měl ale hanácký celek 
dobrou formu, když dokázal napří-
klad porazit druhé Rosice. A  ještě 
předtím se mu podařilo remizovat 
s rovněž velice silnou rezervou ostrav-
ského Baníku.
Jestli něco charakterizuje Uničov, je 
to stabilní kádr. Do zápasů se zapoji-
lo pouze 21 hráčů včetně brankářů. 
Jádro týmu bylo stabilní, trvalé, vý-
razněji se neměnilo. Pouze jeden hráč, 
konkrétně Tomáš Komenda, však 
odehrál všechny podzimní zápasy, 

kterých bylo sedmnáct. Nejlepšího 
střelce ale najdeme v  Aleši Krčovi. 
Na kontě má po podzimu 14 branek. 
Krč je dlouholetým hráčem Uničo-
va, z posledních jedenácti sezón jich 
odehrál 10. A  pravidelně střílí velké 
množství branek. Druhým na pásce 
v počtu vstřelených branek je až s pěti 
góly Jakub Svoboda. Václav Koutný 
pak byl se šesti žlutými kartami nej-
častěji trestaný. Obecně hráči Uni-
čova viděli karty dost často. Čtyři se 
nechali vykartovat počtem žlutých 
karet a další čtyři viděli během utkání 
červenou.
Uničovští jsou pro Prostějov častým 
soupeřem v  přípravných zápasech, 
a  to i  díky dostupné vzdálenosti. 
V  předešlých třech letech se týmy 
utkaly třikrát. Eskáčko bralo jednu 
bezbrankovou remízu a k nim dvě vý-
hry. Za sobotního soupeře navíc hra-
je celá řada bývalých prostějovských 
hráčů. Jsou jimi už zmiňovaný Aleš 
Krč, dále ale také Jakub Vichta, Mi-
chael Sečkář či Marek Hausknecht. 
V  nedávné minulosti prostějovský 
dres oblékali rovněž Roman Bala 
a Dominik Straňák.   (sob)

Michal SOBECKÝ
Zápas byl ze strany Prostějova chudší 
o  některé hráče. Do hry nenaskoči-
li opory Koudelka, Stříž, Bolf nebo 
Schaffartzik, naopak mohl lodivof 1.SK 
využít nováčky či testované hráče jako 
například Adamce či Chvěju. Domá-
cí výběr byl posílen jak o  uzdravené 
navrátilvce, tak i  borce ze soupisky
„A“-týmu. „Jsem rád, že jsem mohl pou-
žít čtyři hráče, kteří minule chyběli kvůli 
nemoci, což jsou Vepřek, Slavíček, Šíp
a Hadaš. Když nehráli bylo to znát. Do-
plnili nás také kluci z áčka jako Denis 
Kramář, nebo Zlatohlávek a Vaněček,“ 
uvedl před zápasem trenér olomoucké 
rezervy Augustin Chromý. S  kapitán-
skou páskou vyběhl do zápasu nigerij-
ský záložník Dele Israel, který je v Sigmě 
na testech. „Myslím si, že obstál, stejně 
jako další kluci, které jsem jmenoval,“ 
řekl už po utkáním Chromý.
Zprvu na hřišti diváci moc akce nevi-
děli. V 6. minutě ale padl míč do brány 
Olomouce, branka ale nebyla po přede-
šlém verdiktu rozhodčího, který viděl 
faul na brankáře Digaňu, uznána. Ve 
12. minutě střílel ze druhé vlny Israel, 
ale minul. Hned nato měla Olomouc 
další dvě šance, Uriča střílel zpoza vápna 
mimo a Kramář trefil levou tyč. Nepří-
jemný pohled se naskytl v 19. minutě, 

kdy se Mach srazil s Israelem na hraně 
vápna domácího celku, naštěstí se vše 
obešlo bez vážnějších zranění. Sigma 
byla i v dalších minutách vidět. Slamě-
na střílel z hranice vápna nad, Galusův 
roh po půlhodině hry musel brankář 
vyboxovat mimo. V dalších minutách 
byl vidět Vlachovský, když si nejprve 
navedl míč na střelu z osy a poté muse-
la proti jeho centru na bližší tyč zakro-
čit obrana.
Zprvu byl druhý poločas vlažný. Divá-
ci ale ožili v 54. minutě. Tehdy se ocitl 
ve vápně osamocen s  míčem Zlato-
hlávek, který napálil břevno a  Šíp, ke 
kterému se míč odrazil ve stoprocentní 
šanci, po změnu opět tyč. Branková 
konstrukce zazněla ještě jednou za 
čtyři minuty, kdy Zlatohlávek našel na-
hrávkou do strany Slavíčka. Po hodině 
hry Sigma předvedla pěknou akci po 
ose Zlatohlávek, Slavíček a  do střely 
nabíhající Hadaš. Krátce nato se po 
čase dostal ke střele i Prostějov, Omale 
však mířil nad. Projevilo se pak pravi-
dlo nedáš-dostaneš. Z další akce totiž 
Olomouc otevřela skóre. Fiala a Israel 
zakombinovali ve vápně, následně 
byl před brankářem Zlatohlávek sám 
a trefil se z voleje – 1:0. První a jedinou 
žlutou kartu potom přinesla 68. minu-
ta, kdy fauloval Píchal u postranní čáry. 
Poté už bylo více vidět eskáčko. Oma-

le trefil hlavou nad, v 80. minutě už ale 
po zmatku na hraně vápna z chumlu 
hráčů zakončil po standardce Bartolo-
mea Zbožínek – 1:1. V závěrečné de-
setiminutovce měl ještě střelu ze strany 
Vlachovský a poté minul růžek tvrdou 
ranou Grygar. Skóre se už ale neměni-
lo, týmy se tak rozešly smírně.

Eskáčko čeká předposlední

utkání: doma s Uničovem – SK Sigma Olomouc „B“: 
„Myslím, že zápas se musel divákům líbit, bylo to nahoru – dolů. Byly tam dobré situace, myslím, 
že ofenzivní hráči zahráli dobře, jen škoda, že nebyli produktivnější. Nastřelili jsme břevno, tyčky 
a měli i další možnosti. Z tohoto pohledu je remízy škoda, ale pořád jde o přípravu.“

Pavel ŠUSTR - 1.SK Prostìjov
„Byl to určitě zajímavý zápas, takový nahoru – dolů. Byl z naší strany malinko neuspořádaný. 
Pořád nejsme všichni a kompletní. Objevují se tam zajímavé věci, ale jsou tam stále věci, které tam 
mít nechceme. Tedy třeba prohrávání soubojů a hodně ztrát míčů. Ale zápas měl samozřejmě 
svoji kvalitu.“

Pozápasové hodnocení trenérù

Prostìjov uhrál s „béèkem“ Sigmy plichtu

11 11 Branky: : 68. 
: 1:4. : 8:3. 

: 4:2. : 80(0:0)

RYCHLÝ
NÍK

Slezské celky posilovaly

Prostějov (sob) – Hned dva týmy z his-
torického Slezska posílily. Jak Třinec, tak 
Karviná oznámily během uplynulého 
týdne po jedné posile. Zatímco v přípa-
dě Třince se jedná o záložníka, Karviná 
se rozhodla pro krajního obránce. Sho-
dou okolností budou mít oba hráči brzy 
22 let. Třinec uvítal třetí posilu v podobě 
Lukáše Hrdličky, který bude hostovat ze 
Zlína. Hrdlička už byl v akci několikrát 
v dresu Třince, zapojil se do přípravných 
utkání a hned třikrát skóroval. „Lukáš je 
šikovný s  míčem, pohyblivý, má myš-
lenku, dostává se do zakončení. Zatím 
splňuje naše nároky. Naplňuje to, kvůli 
čemu jsme ho k nám brali,“ uvedl k hrá-
či trenér Třince Martin Zbončák. Pro 
Hrdličku půjde o první angažmá mimo 
mateřský Zlín. „Hlavní je, abych hrá-
val, to je v mladém věku nejdůležitější. 
O místo v třinecké sestavě se musím po-
prat. Budu se snažit na hřišti, to ostatní 
už nechám na trenérech,“ řekl sám hráč 
pro web třineckého klubu. Karviná na-
opak přivítala zahraniční posilu, kterou 
je mladý obránce Filip Antovski. Ve 22 
letech toho má za sebou už hodně: hrál 
ve Skopje, Záhřebu, Sofii nebo ve Vídni. 
„Filip je hbitý a technicky zdatný fotba-
lista v  perspektivním fotbalovém věku. 
Hledali jsme krajního obránce, proto 
jsem rád, že se transfer povedlo uskuteč-
nit,“ řekl pro web klubu sportovní ředi-
tel Lubomír Vlk. Antovski do Karviné 
přestoupil a o víkendu už poprvé hrál za 
Karvinou. Jak hráč podotkl pro webové 
stránky Karviné, je to pro něj první an-
gažmá v  Česku. Rád se proto seznámí 
s lidmi a kulturou této země.

RYCHLÝ
NÍK

vs.vs.



udržet, protože 
mezi první troj-

kou bychom rádi 
skončili. A nemůžu 

říct, že by se nám tam 
nelíbilo. Na začátek nás 

čekají tři venkovní duely, 
což bude náročné, ale věřím, že i z venku můžeme body odvézt,“ 
přidal lodivod k vyrovnanosti i jarním ambicím.
Změny se v kádru očekávat příliš nedají. Maximálně by se mělo 
jednat o výměnu jednoho muže. „Do mužstva bych nechtěl bě-
hem zimní pauzy sahat, byl bych rád, kdyby se nám podařilo 
zůstat pohromadě. Zatím, co mám zprávy, tak to ale na jeden od-
chod vypadá, k tomu by však měl být i jeden příchod. Obě jména 
bych si ale ještě nechal pro sebe,“ přiblížil aktuální stav trenér. 
Příprava pak bude probíhat v Klenovicích ryze v domácích pod-
mínkách. „Připravujeme se v domácím prostředí a nikam se ne-
chystáme. Scházíme se pravidelně v úterý a pátek na naší umělce 
a máme k tomu i nějaké výběhy. V březnu nás pak budou čekat 
tři přáteláky, kde odehrajeme dva na umělce a jeden v domácím 
prostředí. Jednat by se mělo o Vrahovice, Dub nad Moravou a Sla-
tinice. Hlavně abychom od začátku jara byli bez marodky,“ dodal 
na závěr přání Vladimír Horák.

„Lazaret, kde se hledala každá zdravá noha“, tak by se dala s  nadsázkou popsat situace v Kle-
novicích na začátku letošní sezóny. Během prvních kol se navíc marodka ještě zvýšila. Po-
stupně se ale vyprázdnila a s ní se zase začaly vracet dobré výkony a bodové zisky. Nakonec 
stíhací jízda úvodních ztrát skončila velmi dobře a mužstvo díky pětadvaceti bodům skon-

čilo na třetím místě po podzimní části. V té jarní 
by dle kouče Vladimíra Horáka (na snímku) svou 
pozici minimálně rádo udrželo. 
Ač to na začátku soutěžního ročníku nevypadalo, 
tak se nakonec Klenovicím podařilo dostat až 
na medailové pozice. „Se třetím místem 
po podzimu jsem velmi spokojen. Ob-
zvláště po tom úvodu, kdy nás potkával 
jeden malér za druhým. Poprvé v  ži-
votě jsem zažil situaci, že jsme museli 
utkání dokonce odkládat, protože jsme 
neměli kde brát. Postupně se do toho 
kluci vraceli, a  jak nás přibývalo, šly 
naše výkony nahoru. Za třetí místo tak 
můžeme vděčit hlavně druhé polovině 
podzimu. Snad na ni na jaře navážeme,“ 
prozradil úvodem Vladimír Horák.
Klíčovým faktorem výkonů i bodového 
zisku Klenovic byla situace po zdravot-
ní stránce. „Start byl opravdu kritický. Zra-
nily se nám obě hlavní posily Martin Hirsch i Petr 
Poláček, kteří citelně scházeli. Hodový zápas doma 
pak dopadl ještě hůř, vypadl nám Rozehnal a Pytela. 
Především v případě Rozehnala to byla velká ztráta. 
Je to kapitán a může zastat řadu postů. V průběhu 
času se pak do sestavy vrátil Hirsch a Poláček, čímž 
se naše hra zase velmi zvedla. Po návratu Rozehnala 
jsem byl velmi spokojen s tím, co jsme předváděli,“ 
ohlédl se za podzimem kouč. 
Tabulka je ale velmi vyrovnaná, a pokud bude chtít 
mužstvo udržet svou pozici, musí pravidelně bodo-
vat. „Uvidíme, jak to bude v průběhu jara vypadat, 
ale myslím si, že ta situace se příliš měnit nebude 
a  bude to vyrovnané. Když dvakrát prohrajeme, 
najednou můžeme být klidně i desátí, takže musí-
me pracovat od prvního duelu a snažit se postavení 

„Turci“ z  Pivína mají za sebou více než vydařenou podzimní 
část, ve které ovládli hned jedenáct ze čtrnácti duelů. Do jar-
ních bojů tak půjdou s komfortním náskokem sedmi bodů. 
Podzimní forma svěřenců a  zároveň spoluhráčů proto ne-
mohla být koučem Pavlem Valtrem (na snímku) hodnocena 
jinak než v superlativech. Pevně věří, že kratší příprava na 
jaro bude úspěšná, mužstvo bude pokračovat v  dobrých 
výkonech i  během jarní části a  že tak v  Pivíně oslaví titul 
mistra I.B třídy. 

 S podzimem panuje velká spo-
kojenost?
„Spokojenost je obrovská, o tom není 
pochyb. I  naše vedení je velmi spo-
kojené. Jsem rád, že se nám letos po-
dařilo spojit domácí úspěchy i s těmi 
venkovními. Jedinou kaňkou jsou dva 
neúspěchy s Újezdcem a Hustopeče-
mi, ale to bychom asi chtěli až moc. 
Taková facka možná pro nás byla 
dobrou motivací do dalších bojů.“

 V  čem spočívalo udržení pod-
zimní formy? 
„Neustále jsme si opakovali, že musí-
me jít zápas od zápasu a snažili jsme se 
pracovat na tom, aby nedošlo k uspo-
kojení v postavení v tabulce, protože 
to je jedna z věcí, která dokáže muž-
stvo silně ovlivnit. Velmi obtížně se 
pak znovu dostává zpátky na vlnu. 

Kluci to plnili opravdu zodpověd-

ně a ve většině zá-
pasů jsme podle 
mě dominovali. 
Některé z  výher 
byly hodně vypra-
cované, ale takové 
zápasy dělají velké 
týmy. Pochválit 
v  tomto ohledu 
musím všechny 
hráče včetně ná-
hradníků, kteří byli vždy skvěle při-
pravení.“

 Za podzim jste měli o  parník 
nejvíc vstřelených branek. Jak se 
podařilo dosáhnout více než pade-
sáti  „Celý život se snažím hrát jed-
noduše, ale s fotbalovým citem. Řekl 
bych, že kluci na tuto vlnu dokázali 
společně se mnou najet. Zvykli jsme 
si na nové rozestavení, opravdu to šla-

palo. Nerad bych vyzdvihoval jedince, 
ale když vám dá David Trajer dvacet 
branek, tak je to hodně znát. Druhým 
velkým faktorem bylo i vysunutí Mar-
tina Svozila ze stopera. Prokázal své 
schopnosti, připravil řadu branek. 
Pochvalu by ale zasloužili všichni. Dů-
ležité taky bylo, jak fungovala defenzi-
va, kterou skvěle řídila dvojice Tomáš 
Vrba a Pavel Zbožínek.“

 Sedm bodů je 
slušný náskok. Na 
druhou stranu jarní 
část bývá pravidel-
ně v  Pivíně slabší. 
Co udělat pro to, 
aby první příčka zů-
stala?
„Nemůžu než sou-
hlasit, u  nás je to 
takovým nepsaným 
pravidlem. Myslím si, 
že to je jistým uspo-
kojením, scházel nám 
vždy zápal, který jsem 

viděl na podzim. Doufám, že to tento-
krát bude jiné. Budu se na to snažit 
kluky připravit. Náskok je sice hezký, 
ale nesmíme usnout, i na jaře musíme 
jít zápas od zápasu.“

 Ambice první příčky je tak na 
jaro jasná?
„I kdyby nám jaro nevyšlo jako pod-
zim, tak budeme někde v  horních 
patrech tabulky, ale pokud chceme 

udržet prvenství, musíme udržet naše 
výkony. Po takto skvělém podzimu by 
byla velká škoda, kdybychom tento 
náskok prohospodařili. Určitě je to 
cíl pro zbytek soutěže. Hlavy bychom 
v případě neúspěchu nevěšeli, ale po 
delším čase by to pořádný úspěch jed-
noznačně chtělo.“ (úsměv) 

 Jak bude vypadat zimní příprava 
a jak to s kádrem vypadá aktuálně?
„Začínat budeme v  polovině února, 
protože si myslím, že měsíc a půl je do-
statečně dlouhá doba. Zažil jsem řadu 
příprav. Často byly dlouhé přípravy 
spíše kontraproduktivní, bylo patrné, 
že někteří hráči byli v průběhu jara už 
trochu vyčichlí. Připravovat se budeme 
v  domácích podmínkách, v  průběhu 
března nás budou čekat tři přátelské 
duely se soupeři z vyšších soutěží. Vě-
řím, že kádr zůstane pohromadě. Taky 
uvidíme, jak na tom bude po zdravotní 
stránce Honza Ježek, který léčil zraně-
ní. Kdyby se k nám připojil ještě v prů-
běhu přípravy, bylo by to skvělé. Je to 
pro nás zatím jediná posila.“

V letošním roce se s pěti regionálními 
účastníky stala I.B třída skupina „A“ 
nejpočetněji zastoupenou v  rámci 
krajských fotbalových soutěží. Nejlé-
pe se vedlo hráčům Pivína, kteří chyt-
li skvělou formu a dokázali ji udržet 
jako jediní po celou podzimní část. 
Náskok na nejbližšího tak činí hned 
sedm bodů a aspirant na titul je tím 
jasný. Naopak soutěž má už téměř 
jistého odpadlíka, jímž budou prav-
děpodobně Pavlovice u  Přerova, ty 
totiž na své soupeře jasně nestačily. 
Do Pivína se po anabázi v Čechovi-
cích vrátil střelec David Trajer a byl 
stěžejním článkem fungující maši-
ny. Devatenáct branek ve čtrnácti 
utkáních je toho jasným důkazem. 
Mužstvo se ale mohlo spolehnout na 
celou řadu faktorů, které sehrály roli. 
Často se jednalo o dobře zvládnutou 
defenzivu, díky níž tak sbíralo body 
i  v  duelech, kde herně lepší nebylo. 
Z  domácího prostředí si fotbalisté 
udělali opět tvrz, kam se pro body ne-
jezdí. Díky těmto skutečnostem, které 
dotváří celou mozaiku, jsou tak krá-
lem podzimu. 
Pro bronz si za podzim díky skvěle 
zvládnuté druhé polovině soutěže 
došly Klenovice, které před sezónou 
oznámily nejzajímavější příchod 
v osobě Martina Hirsche. Na začátku 
ročníku ale silně bojovaly s marodkou, 
jež se logicky promítla do výsledků. 
V  dalším podzimním průběhu se ale 
celek zlepšoval. A jestli někoho mrzelo, 
že už podzim končí, byli to právě hráči 
velkého rivala z Pivína. 

Jen o dva body méně, ale až na sed-
mé příčce, najdeme Otaslavice, které 
mají po podzimu rozporuplné po-
city. Start byl báječný a s Pivínem se 
předháněly o první příčku, jenže pak 
se jako naschvál body zasekly. Stejně 
tak i výkony a před pauzou alespoň 
částečně zlepšila náladu „osmička“ 
proti beznadějně poslednímu celku. 

Z  druhé poloviny soutěže se tak bu-
dou chtít jistě poučit a jaro nastarto-
vat zase v lepším světle. 
Ve druhé polovině tabulky najdeme 
další dva celky. Desátou příčku s deva-

tenácti body obsadil nováček z Brodku 
u Prostějova, který může být spokojen. 
Hráči ukázali, že se rozhodně neztratili 
a  blíže mají rozhodně k  příčkám na-
hoře než obavám o  záchranu. Během 
zimní pauzy ale proběhla už druhá vý-
měna na trenérské židli, a tak bude za-
jímavé sledovat, zda to bude mít dopad 
i na herní styl mužstva.   4. Opatovice 7 4 2 1  21:7 14

  5. Radslavice 8 4 1 3 21:12 13

TABULKA DOMA

  

TABULKA VENKU

PROSTĚJOVSKO Jubilejní desátý díl seriálu Fotbal extra, ve kterém se 
věnujeme monitoringu podzimní části soutěžního ročníku 2022/2023, 
jsme pro vás připravili do tohoto vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 
V předchozích kláních jste se dočkali souhrnů všech soutěží spada-
jících do místního regionu a jejich tabulek za podzimní část sezóny 
2022/2023. Následovaly příběhy ze ženských soutěží, mládeže, „A“ týmu 
1.SK Prostějov, krajského přeboru i I.A tříd. Pokaždé nechybí ohlédnutí 
od trenérů či funkcionářů, komentáře hráček či hráčů a také redaktora 
seriálu FOTBALu EXTRA. Samozřejmostí jsou statistiky soutěže i týmové, 
konečné tabulky a zajímavosti.
A jedeme dál. Tentokrát se zaměříme na I.B třídu Olomouckého KFS 
a začneme skupinou „A“, která je početně nejvíce zastoupenou soutěží 
z pohledu regionu v kraji. Najdeme v ní hned pět celků z Prostějovska: 
Pivín, Klenovice, Otaslavice, Brodek u Prostějova a Vrchoslavice. Čtyři celky 
už mají se soutěží řadou zkušeností, neztratil se ani nováček z Brodku. 
Dnešním dílem však zdaleka nekončíme. V příštím čísle se můžete těšit 
na zbylé tři celky „A“ skupiny, následně zamíříme do „B“ skupiny, čímž 
uzavřeme krajské soutěže. Poté se volně přesuneme do okresního 
přeboru i třetích tříd. Neopomeneme ani mládež a těšit se můžete ještě 
na řadu zajímavostí.
Dlouhý zimní odpočinek od fotbalových soutěží vám tedy pomůžeme 
vyplnit zajímavostmi a hodnocením vašich oblíbených celků, ale i třeba 
nedalekých rivalů. Scházet pak samozřejmě nebudou ani novinky 
v podobě přestupů či změn, které se v kádrech během nadcházející 
čtyřměsíční pauzy objeví. Teď už se spokojeně usaďte, dejte si něco do-
brého a zahloubejte se do světa fotbalu v prostějovském regionu.

TABULKA PO PODZIMNÍ ÈÁSTI

Z V R P B
  1. 11 1  2
  2. 14  9  5 27
  3.  8 1
  4. Sokol Opatovice 14  7 3  4 38:25 24
  5. SK Radslavice 14  7 2  5 35:21 23

14  7 2  5 23
  7. 2
  8. 13 3  4 25:21 21
  9. 14 1  7 19

1
11. 
12. 14  4 2  8 14
13. 13  4  9 21:39 12
14. 14  1 13   3
15.  2 4 21:34

 2 3 11 18:41   9

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR
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19 – David Trajer (Pivín), 13 – Dominik 
Drmola (Otaslavice), 12 – Martin Hirsch 
(Klenovice), Petr Talla (Domaželice), Jakub 
Veselka (Opatovice), 10 – Jaroslav Svozil 
(Pivín), 8  – Martin Svozil (Pivín), Marek 
Válek (Tovačov), Daniel Pasz (Tovačov), Vá-
clav Blažek (Hustopeče nad Bečvou).

7  – Michal Škařupa (Ústí), Aleš Kopecký 
(Ústí), Martin Spálovský (Klenovice), Tomáš 
Bureš (Brodek u PV), 6 – Pavel Klvaňa (Opa-
tovice), Martin Pospíšil (Pivín), Lukáš Plch 
(Újezdec), Pavel Gaťařík (Vrchoslavice).

Celkem šestnáct hráčů včetně Davida Tra-
jera (Pivín), Zdeňka Švédy (Brodek u  PV) 
a Michala Tomka (Vrchoslavice).

ÈÈ

1290 - David Nejedlý (Ústí), 1288 – Jakub 
Polák (Klenovice), 1287 – Pavel Valtr, Erik 
Oršel (oba Pivín), 1286 – Jaromír Jaš (Rad-
slavice), 1284 – Martin Vogl (Otaslavice), 
1283 – Petr Talla (Domaželice), 1281 – Jan 
Zela (Opatovice), 1280 – Dominik Drmola 
(Otaslavice), 1279 – Martin Pospíšil (Pivín).

Jakub Polák 14 1288 8 1 5 4 30 0 0

Radek Bridzik 13 1130 0 1 0
Martin César   9   830 3 5 0
Tomáš Cetkovský 11   830 3 1 0
Tomáš Drábek   7   130 0 1 0
Raymond Owusu   7   551 4 3 1
Josef Popelka 14 1119 0 1 0

Tomáš Grepl   9 808   0 0 0
Martin Hirsch 11 1014 12 2 0
Lukáš Chlud 12 560   0 0 0
Marek Liška   2 99   0 0 0

Martin Pytela   3 26   0 0 0 
Tomáš Rozehnal   8 596   0 2 0
Jakub Vacek   7 184  0 0 0
Lukáš Zapletal 12 1017   4 4 0

Martin Spálovský 13 1060 1 7 0
Jan Vrána   6      80 1 0 0
Jan Všianský 13 1037 7 2 0

Jasný Jasný VLÁDCEVLÁDCE i jasný i jasný PADÁKPADÁK 

KOMENTÁØ

Erik Oršel 14 1287 11 1 2 3 23 4 0

Tomáš Vrba   6 549 0 1 0
Stanislav Vrba 13 744 0 3 0

Martin Svozil 13 1173 8 0 1
Pavel Valtr 14 1287 4 5 0

Marián Fica 11 213 0 0 0

Josef Baroš   3 145   0 0 0
Jaroslav Frýbort   4 243   1 1 0
Jaroslav Svozil 12 1099 10 3 0

2 – David Trajer (Pivín), Dominik Dr-
mola (Otaslavice).

1 – David Trajer (Pivín), Dominik Drmola 
(Otaslavice), Martin Hirsch (Klenovice).

„Po úvodu soutěže jsme se třetím místem velmi spokojeni,“  velmi spokojeni,“ říká Kouč

Dvě sezóny hlavně trápení za sebou 
měli ve Vrchoslavicích. Letos už to 
však přece jen vypadá o  něco lépe, 
i  když bodů mohlo být ještě víc. 
Stejně jako v  předešlých sezónách 
se i  nyní našly případy, kdy muž-
stvo opět nebylo kompletní, což 
jsou opravdu nezáviděníhodné sta-
rosti. Patnáct bodů je ale dostateč-
ným odrazovým můstkem pro snad 
klidnou jarní část. 

Podzimní jízda byla 
velmi zdařilá, co stojí za 
jasným vládnutím v  le-
tošní sezóně?

„Jsme velmi spokojení, jak 
jsme podzimní část zvládli. Určitě 
v tom sehrál roli fakt, že i když start 
nebyl ideální a ztratili jsme tam pět 
bodů, tak jsme pak najeli na vítěz-
nou vlnu. Oproti předešlým rokům 
nepřišlo nějaké uspokojení a  i na-
dále jsme se soustředili na každý 
zápas. Promítlo se to pak i v  tom, 
kdy jsme předposlední duel sice 
prohráli, ale hned nato jsme od-
pověděli další výhrou. Velmi nám 
taky pomáhá náš kustod Goryš, 
alias Pavel Sedlák, který se o  nás 
všechny poctivě stará (úsměv).“

Co udělat pro to, aby uspo-
kojení nepřišlo ani v  průběhu 
jarní části?
„V  první řadě se musíme dobře 
připravit a  poctivě natrénovat, 
protože to je základ úspěchu. 
Nesmíme si také říkat, že nějaké 
zaváhání přijít může, když máme 
takový polštář, to by mohlo zna-
menat velký problém. Musíme 
i  nadále jít zápas od zápasu, 
a  když se nám to podaří splnit, 
tak věřím, že budeme úspěšní.“

Oproti předešlým sezónám 
jste znovu ukázali sílu doma. 
Co se ale změnilo při duelech 
na půdě soupeřů?
„Doma musíte sbírat body a přes 
to nejede vlak. (smích) S tím jde-

me do každého ročníku. A pravi-
delně to zvládáme i  díky dobré 
domácí kulise. Venku byl letos 
podle mě největší rozdíl v  tom, 
že jsme byli ve většině zápasů 
dominantní, a  i  tam jsme doká-
zali soupeře přehrávat. Ani ty vý-
sledky tak nebyly náhodné a vý-
hry jsme si skutečně zasloužili.“

Pravidelně nastupuje 
v  zadních řadách, ale taky 
měníte rozestavení. Mění se 
v tom i vaše úloha na hřišti?
„Je pravdou, že měníme dvě růz-
né taktiky, ale s mou rolí to nijak 
zvlášť nesouvisí. Doma chceme 
hrát útočně a  přistupujeme tak 
na hru se třemi obránci. Venku 
či v  duelech, kde potřebujeme 

být více kompaktní, hrajeme na 
čtyři. Já ale bývám pravidelně na 
pozici toho posledního, takže 
to mou roli nijak zvlášť neovliv-
ňuje. Musím říct, že to úspěšně 
zvládáme i  díky tomu, že hraje-
me v pravidelném složení, což je 
vzadu klíčové.“

O duelech, které se zdařily, 
bychom hovořili dlouho. Může-
te spíše přiblížit, proč nevyšlo 
utkání v Hustopečích a Újezd-
ci, kde jste navíc obdrželi té-
měř polovinu všech branek?
„V obou těch zápasech jsme při-
tom úplně horším celkem ne-
byli, ale je třeba říct, že soupeři 
na nás byli dobře připravení. 
Nám tak spadlo všechno, co si 

dokázali vytvořit. Byla tam 
i sporná penalta, ale hlavně řada 
individuálních chyb, kterých 
jsme se jinak nedopouštěli. To 
bylo zlomové, ale takové zápasy 
v  dlouhé sezóně přijdou. Jsem 
rád, že jsme si z  nich nedělali 
hlavu a  týden nato je dokázali 
napravit.“

Do jarní části je tak udržení 
vedení jasným cílem?
„Určitě. Když už se nám podaři-
lo si udělat takový náskok, tak by 
byla velká škoda, kdybychom ho 
prohospodařili. Nic jistého ale 
nemáme a musíme makat od prv-
ního duelu, protože je jasné, že se 
na nás budou chtít soupeři velmi 
dobře připravit.“

KlenovicKlenovicVladimírVladimírHorákHorák
Pivinská skála Martin Pospíšil:Pivinská skála Martin Pospíšil:
 

Pivín se může pyšnit jednoznačně nejlepším útokem v soutěži, na který další celky nedosahují ani zdaleka. Na druhou stranu se mu 
ale daří výborně i směrem dozadu, což bývá pro úspěch ještě důležitější. Jedním z těch, kteří mají lví podíl na výborných statistikách prá-
vě v obdržených gólech, je Martin Pospíšil (na snímku), jenž je s podzimní částí svého klubu velmi spokojen. Zároveň se ale snaží i nadále 
zůstat nohama na zemi a do jarní části hlásí, že musí i nadále jít zápas od zápasu a neponechat nic náhodě. Obzvláště když sám ví, že jarní 
část nebývá v Pivíně tak dobrá jako ta podzimní.



PROSTĚJOV Úctyhodnou kariéru má 
za sebou muž, který začátkem ledna
navštívil Prostějov, aby byl čestným 
hostem Tradičního městského plesu. 
A  také jedním z  gratulantů hokejistovi 
Jožko Golonkovi. Sám přitom nedávno 
oslavil významné životní jubileum. Řeč 
je o Karolu Dobiášovi (na snímku), ně-
kdejším fotbalistovi, později trenérovi. 
O  svých kvalitách přesvědčoval nejen 
v  Československu, ale také v  Belgii.
A  hlavně na mezinárodní úrovni. Je 
držitelem dvou medailí z  mistrovství 
Evropy včetně jedné zlaté z památného 
roku 1976. Ani v pokročilém věku kaž-
dopádně neztratil jak humor, tak zájem 
o  fotbal. Nadále fandí „své“ Bohemce 
a sleduje dění. „Už ale stárnu a nemám 
na vše čas,“ vtipkuje exfotbalista, kte-
rému málokdo řekne jinak než Patino.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Tak co, sledujete stále fotbal? A dělá 

vám nadále radost?
„Takhle… Samo sebou. Nedávno proběh-
lo mistrovství světa, na které jsem se díval. 
Ne každý zápas, ale určitě jsem toho viděl 
dost. To byla taková nádherná akce, nád-
herné stadiony, spousta lidí v  hledišti. Ale 
některé zápasy byly průměrné. Vždyť byly 
i mančafty, které nevystřelily aza poločas na 
branku…“

Myslíte teď pořádající tým Katar?
„Například, ale myslím to obecně, byly to 
i  jiné týmy, které jsem sledoval. Je to tím, 
že se počet účastníků neustále rozšiřuje. Za 
chvíli to budou hrát všichni. (úsměv) Če-
kal jsem pak na ligu, kde budu s  Tondou 
(Panenkou - pozn. red.) zase chodit na 
Bohemku. Sleduji trochu transfery Sparty. 
Rosa (Tomáš Rosický – pozn.red.) udělal ně-
jaké čtyři změny. U Sparty je vidět, že chce 
konkurovat Plzni a Slavii. Takže fotbal nadá-
le sleduji, i když ne tak dokonale, jako kdysi, 
když jsem byl mladý.“

A co Trnava, váš domovský tým?
„Sleduji i  Trnavu, ale na Slovensku domi-
nuje Slovan. Nevím, jak je na tom Žilina 
a  Ružomberok, ale Trnava je asi čtvrtá 
nebo pátá… Teď jsem tam byl před časem 
pozdravit pana Poura. Pobavili jsme se 
i o fotbale. Ale on to již prodal, jsou tam nyní 
dva bratři, kteří to mají na starost a Spartak
financují. Každopádně sleduji Trnavu 
i Bohemku, ale já jsem říkal, že v mých le-
tech už stárnu a nemám na vše čas.“ (úsměv)

Ještě před čtyřmi roky jste hrál se sta-
rou gardou za Bohemians. Platí to stále?
„Na Silvestra jsme dělali starou gardu 
Bohemky na Vyšehradě. V  de-
set hodin, zahrálo se dvakrát tři-
cet minut. Ale my s  Tondou
Panenkou jsme už prakticky jen mana-
žeři a  nehrajeme. Potom jsme měli oběd 

u Azetu, hráči dali dvě stě korun. Objednal 
jsem knedlíčkovou polévku, vepřo, kned-
lo, zelo a pivo. Zahráli jsme si karty a asi ko-
lem šesté jsme se rozešli. Prakticky my dva 
s Tondou děláme starou gardu Bohemky. 
Ale já už nechci hrát. Mám revma dozadu, 
ne dopředu. Už jen tak ty karty a nějaké 
autogramiády...“ (směje se)

Knedlo, vepřo, zelo, pivo – to je po-
někud jiná strava, než jakou si asi pama-
tujete z hráčských let…
„Víte, vše se mění. Když jsem hrával za 
Trnavu, bylo to i devadesát zápasů za rok. 
Tehdy byla strava taková, že byla slepičí 
polévka, telecí s bramborem. A salát hláv-
kový, ne okurkový. Po tom se krkalo…“ 
(zase smích)

Pamatuji si, že jste něco takového 
zmiňoval v rozhovoru pro televizi…
„Ne, to nešlo. A  druhé jídlo bylo jiné, 
kuře a znovu slepičí polévka. Ale potom 
jsem to nemohl jíst. To jsem jedl středa, 
sobota, středa, sobota, pak středa, neděle. 
Pětadevadesátkrát jíte jen dvě jídla. Mně 
se pak to telecí zhnusilo. Nemohl jsem už 
ani to kuře vidět. Strava se dělala podle 
trenéra Antona Malatinského, my se 
prostě museli přizpůsobit.“

Hrál jste ale i v zahraničí. Jaké to 
pro vás bylo? Dnes to berou někteří lidé 
za samozřejmost.
„Psal se rok 1969, to jste nebyl na světě ještě. 
(pousměje se) Hráli jsme v Ajaxu Amsterdam.
Tam jsme prohráli 0:5, doma vyhráli 2:0. 
A měl o mě zájem Feyenoord Rotterdam. 
Na pravou stranu obrany. Nabízeli za mě 
dvě stě tisíc dolarů a dávali mi padesát tisíc 
marek plat, k  dispozici dům, prémie. Ale 
komunisti v  čele s  panem Kindlem mě 
nepustili. Byl jsem však v  Mexiku, pak se 
stal mistrem Evropy. Ale ta voda utekla 
a těžko je teď plakat nad rozlitým mlékem. 
Kdyby mě tehdy pustili, tak se třeba nepo-
známe, neděláme interview a  nejsem teď 
v Prostějově...“

A spoustu lidí byste nepoznal.
„To máte pravdu… Samozřejmě bych vy-
dělal daleko víc peněz, než jsem vydělal, 
ale taková byla doba. Mohl jsem chodit 
reprezentovat. Neznám důvody, proč mě 
nepustili, přitom jsem mohl hrát za národ-
ní mužstvo…“

Bylo pro vás těžké, když jste se z hrá-
če stal trenérem? Šlo o obtížný přerod?
„Musí se vědět, kdy se přejde na druhý 
břeh, jak se říká. (úsměv) Hrál jsem jede-
náct let za Trnavu, tři roky za Bohemku, 
čtyři roky v  Belgii. Celkem osmnáct 
let vrcholového fotbalu. Po takové ka-
riéře jsem se vrátil a  dělal u  juniorky 
Bohemky, kde jsem byl asi čtyři roky. 
A potom jsem dělal skauting ve Spartě.
Sledoval jsem zápasy, byl jsem čtyřikrát 
v Barceloně, třikrát na Girondins v Bor-
deaux… Ze všeho jsem udělal zprávu. 
Odevzdal jsem ji Hoftychovi a on potom 
režíroval, co jsem udělal. Napsaly se sestavy, 
střídání, kdo dal góly a jak. V úterý jsem vy-
cestoval, ve středu jsem dosledoval, ve čtvr-
tek jsem udělal ono info. A v pátek a v sobotu 

jsem cestoval znovu. Bylo to hodně náročné.“
Často člověk slyší, že je vrcholo-

vý sport dnes pouze o penězích. Jak 
to vidíte vy?
„Víte, každá doba má svoje. Třeba doba Plá-
ničky, Bicana, potom moje generace. Pak 
generace devadesátek, jako byli Poborský,
Koler, Jankulovski, Ujfaluši, Nedvěd,
Rosický, to byla doba po nás. My hráli za 
tisíc korun, dva tisíce sto v práci. Přátelský 
zápas byl dvě stě korun, sto osmdesát zda-
něných. Já jsem nemohl mít jak Kája, co byl 
ve Spartě, dva tři miliony a půl plat. On pak 
nepotřebuje vyhrát. Já, kdybych měl tři čtyři 
miliony, tak taky nemusím vyhrát. To je pře-
ce logika. Odehrál čtyřicet minut a šel do 
zádele! To přeci není normální. Odehrál je-
den zápas. Zranil se, uzdravil se, hrál za ‚béč-
ko‘, nechal se vyloučit. Tři miliony šest set. 
Posranou gerlachou ho kopnu do řiti, vyletí 
ven a nedám mu ani korunu. Ty se nemáš 
co nechávat vylučovat za ‚béčko‘! Ale vydě-
lal čtyřicet milionů a šel pryč. Takhle se nedá 
dělat fotbal. Těmto hráčům nezávidím pení-
ze. Musí umět kopat a vydělají si je. Ale ně-
kteří slovenští a čeští hráči se s předváděnou 
hrou na mistrovství nikdy nedostanou. Mu-
síme čekat na další generace, které přijdou. 
Možná dnešní desetileté děti budou jednou 
úspěšné. To už ale nebudu na světě...“

Slavíte ještě rok 1976 a zisk titulu 
Mistra Evropy?
„Je to už spousta let… To jsou 
jen vzpomínky. Bylo tam sa-
mozřejmě výborné muž-
stvo i  vynikající trenéři. 
A bylo tam sedm osm 
Slováků, tři Češi. 
Franta Veselý stří-
dající… Jinak 
samí Slováci. 

Jožo Čapkovič, 
Tono Ondruš, 
Kologek, Tono, 
Polák, Moder, 
Masný, Švehlík. 
Panovala tam 
vynikající symbi-
óza slovenských 
a  českých hráčů. 
Takže na to jsou 

jen velké vzpomínky, pro-
tože hodně vody proteče 

Vltavou a Dunajem, než hráči 
dokážou to, co jsem dokázal 

já a další hráči, se kterými jsme 
tehdy hráli.“

Mistrovstvím světa ve fotba-
le jsme začali, tak jím i skončeme. 

Jednak by mě zajímalo, co říkáte na 
výrok pana Infantina o  tom, že šlo 

o nejlepší šampionát historie. 
„Vím, kdo je Infantino. To je ten plešatý člo-
věk… Komentovat jeho počínání nebudu.“

Jak jste tedy alespoň viděl finále?
„Francie nehrála dobře první poločas, 
Argentina byla lepší. Až potom se 
Francie probrala a  dokázala vyrov-
nat. Za stavu 3:3 jeden hráč, jak z  pět-
ky kopl a  brankář vyrazil, mohlo být 
4:3 pro Francii. Pak už je to vabank. 
A  někteří hráči to zahodili. Argentina

s  Messim zaslouženě vyhrála. Já 
jim gratuloval, protože jsem 

hrál sázkové kanceláře. 
Ale netvrdím, že jsem 

dával, že Argentina 
vyhraje. Hrálo se na 

devadesát minut, 
počítá se do toho 
ale prodlouže-
ní a  penalty. 
Každopádně 
Argentina vy-
hrála zaslou-
ženě.“

„ZHNUSILI MI TELECÍ“ 
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Fotbalová legenda Karol Dobiáš s úsměvem vzpomíná nejen na hráčská léta
Já jsem nemohl mít jak Kája, 

co byl ve Spartě, dva t i miliony a půl plat. 
On pak nepot ebuje vyhrát. Já, kdybych měl t i 

ty i miliony, tak taky nemusím vyhrát. 
To je p ece logika...“

vizitka
KAROL DOBIÁŠKAROL DOBIÁŠ

✓ narodil se 10. prosince 1947 v Trnavě
✓ bývalý profesionální fotbalista, československý 

reprezentant, později trenér a skaut
✓ dětství trávil v Handlové, mládí a později také 

velkou část fotbalové kariéry prožil v Trnavě
✓ s Trnavou pětkrát vyhrál československou ligu

✓ v letech 1980 a 1983 hrál nejvyšší belgickou soutěž za Lokeren, předtím 
působil v Bohemians Praha

✓ velmi úspěšný byl na mezinárodní úrovni – v roce 1976 se stal mistrem Evropy, 
o čtyři roky později bral bronz

✓ po konci fotbalové kariéry trénoval
✓ se Spartou Praha coby trenér stylem start–cíl ovládl v ročníku 1993/1994 ligu
✓ dvakrát získal titul Fotbalista roku
✓ později byl spolupracovníkem České televize
✓ v roce 1992 o něm vyšla kniha Patino
✓ zapojuje se do pořádání zápasů starých gard klubu Bohemians 1905
✓ má jak slovenské, tak i české občanství
zajímavost:jeho přezdívka Patino neodkazuje k Itálii, ale k tomu, 

že při běhu zvláštně vyhazoval patami
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Foto: Michal Sobecký

AKCE

DO 28. ÚNORA!!!
více na straně 40
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Regionální liga juniorù 
skupina „16“ – 3. kolo

SK Prostìjov 1913 – HC Orli Znojmo 
6:5 (1:2, 1:3, 4:0)

Branky a nahrávky:

 5:4. 
 1:1.

Regionální liga juniorù – skupina „16“

Regionální liga dorostu skupina 
o umístìní „23“ – dohrávané 6. kolo
Zastávka u Brna – SK Prostìjov 1913

1:13 (0:8, 1:4, 0:1)
Branky a nahrávky:

 1:1. 0:0. 
 0:0.

Regionální liga dorostu skupina 
o umístìní „23“ – dohrávané 15. kolo

MBK Vyškov – SK Prostìjov 1913 
1:3 (1:0, 0:1, 0:2)

Branky a nahrávky:

 0:1.  0:0.

Regionální liga dorostu 
skupina o umístìní „23“

o  umístìní skupin „25–26“

- koneèná tabulka základní èásti

HK MD Šumperk – SK Prostìjov 1913
5:3 (2:1, 1:2, 2:0)

Branky a nahrávky:

1:5. .  0:0.

skupina „7“ – 24. kolo
SK Prostìjov 1913 – HC Zubr Pøerov

5:4 (3:1, 0:2, 2:1) 
Branky a nahrávky:

. 
 0:0.

skupina „21“ – 21. kolo
HC Unièov – SK Prostìjov 1913

6:4 (3:3, 0:1, 3:0)
Branky a nahrávky:

 0:0. 

sk 
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Jak si vedlyJak si vedly

Úvod zápasu nabídl zajímavé akce před 
oběma brankami. Ve dvou nadějných 
pozicích se ocitl domácí Procházka, 
ale při prvním pokusu minul a ve dru-
hém vystihl jeho myšlenku brankář. Na 
opačné straně zase měli dvě zajímavé 
příležitosti hosté, ale zakončení nebylo 
dostatečně přesné. Skóre se poprvé ne-
měnilo ani po krásné akci domácích, do 
které se zapojila celá pětka, stejně do-
padl i následný tlak. Ve druhé polovině 
první části převzali otěže hosté a byli ne-
bezpečnějším celkem, paradoxně se ale 
v těchto chvílích do vedení dostali svě-
řenci koučů Winda a Musila. Kumstát 
se dokázal udržet na puku a poslal jej 
před branku, kde se nejlépe zorientoval 
Kucián, jenž usměrnil i za pomoci břev-
na puk do sítě – 1:0. 
Druhou trefu chtěli domácí přidat 
při přesilové hře, kterou dostali před 
koncem první části. V  největší šanci 
ale včas sklaply betony hostujícího 
brankáře. Ve zbývající části přesilovky 
se naopak musel Prostějov spíše brá-
nit, protože Nový Jičín dělal problémy. 
V  samém závěru třetiny se hostům 
podařilo vyrovnat, když brejk vyřešil 
Chalupa prudkou ranou. K jeho smůle 
to ale bylo zhruba dvě sekundy po siré-
ně ohlašující konec první části. 

Do prostřední části vstoupili lépe do-
mácí, kterým zafungoval projev trenéra, 
a podařilo se jim soupeře zamáčknout. 
Z něj se mužstvo ve 23. minutě dočka-
lo branky, jejímž autorem byl Danko, 
když si počínal mazácky a našel skulinu 
u přední tyče – 2:0. Po druhé brance se 
ale misky vah na ledě zásadně změnily. 
Hosté byli všude dřív a tlačili domácí. 
Obrana v čele s bezchybným Markem 
měla co dělat, aby držela svůj náskok. 
V  polovině utkání už si musela obra-
na pomoct i za cenu faulu, následnou 
přesilovku využil Chalupa. Ten prvně 
vyslal na brankáře peprný pozdrav od 
modré, podruhé se dostal až před bran-
káře a zakončil forhendem přesně – 2:1. 
I po vstřelené brance pokračoval stejný 
obraz hry a  hosté byli pevně usaze-
ní v  soupeřově pásmu. Jednoznačně 
nejnebezpečnějším hráčem byl Cha-
lupa, ale Marek byl opravdu spoleh-
livý. V  ojedinělé šanci domácích měl 
dobrou možnost na zvýšení náskoku 
Danko, který si dojel vlastní nahození, 

ale ani nadvakrát puk za záda brankáře 
neprotlačil. Do třetí části tak bylo zadě-
láno ještě na pořádné drama. 
Velkou příležitost ke srovnání dostali 
hosté hned v  první minutě poslední 
třetiny, kdy se dočkali druhé přesilov-
ky v zápase. Jenže ta se hostům oproti 
předchozí vůbec nevydařila a eskáčko 
ji přežilo poměrně v pohodě. S přibý-
vajícími minutami se naopak osmělili 
domácí a  dočkali se ze čtvrté slibné 
akce za sebou. Kotouč si vzal Ožvol-
dík, dostal se z levé strany až k brankáři 
a  rychlou ranou našel mezeru mezi 
betony – 3:1. 
Radost mladých Prostějovanů ze zno-
vunabytí dvoubrankového polštáře 
netrvala dlouho. Vzápětí totiž hosté 
snížili, když puk dotlačili, kam potře-
bovali. Sudí nejprve branku uznal, ale 
po delší konzultaci všech tří arbitrů 
rozpažil. To hosty zase o něco psychic-
ky srazilo a než se dokázali zvednout, 
prohrávali o tři branky. Prášil našel při-
hrávkou Danka, který zůstal úplně sám 

v ideální pozici a věděl si rady. Dokázal 
tak přidat svou druhou branku v utká-
ní – 4:1. Jičín to ale nevzdával. Nejprve 
pomohla brankáři spojnice po úniku 
Chalupy. Při další šanci Reka už byl ale 
i on krátký. Hosté chtěli ještě o body 
zabojovat – 4:2. Domácí ale zavřeli 
pásmo a  už svého soupeře nepustili, 
aby se dostal do kontaktu. V  závěru 
tomu nepomohla ani hra bez brankáře 
a po konečné siréně mohla vypuknout 
radost na střídačce SK 1913. 

 Foto: Jan Frehar
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„Soupeř byl po celý zápas lepším muž-
stvem a  jen díky výkonu brankáře jsme 
duel dokázali získat ve svůj prospěch, 
protože nás nejednou skvěle podržel. 
Věděli jsme, že soupeř bude silný na puku 
a celkově velmi kvalitní, což taky potvrdil. 
Mládež u  nich funguje už dlouhé roky 
opravdu skvěle. Pro nás je to tak velmi 
cenné, poctivě vybojované vítězství, ale 
po hokejové stránce nezasloužené.“ 

„S  výkonem jsem spokojený. Kluci pra-
covali tak, jak se po nich chtělo. Snažili se 
napadat a drželi se na puku. Bohužel tam 
byly některé momenty, které nám úplně 
nevyšly. Výsledek je tak pro nás nepřízni-
vý. Jednalo se ale o dobrý zápas dvou vy-
rovnaných týmů, kdy se výhra přiklonila 
na stranu domácích. Své hráče ale budu 
přesto spíše chválit, protože splnili, co 
jsme si řekli.“

PROSTĚJOV Poslední z řady 
víkendových zápasů mládeže 
hokejového eskáčka odehráli 
starší žáci v neděli odpoledne 
na domácím ledě proti sou-
peři z Nového Jičína. Tabulka 
naznačovala, že se potkají dva 
sousedé, čekal se vyrovnaný 
průběh duelu, což se nakonec 
také potvrdilo. Po vyrovnané 
první části měli o branku na-
vrch domácí. Přestože v dalším 
průběhu už převzali iniciativu 
hosté, dokázal domácí brankář 
Marek skvělým výkonem držet 
těsné vedení svého celku a dvě 
slepené branky ve třetí části 
definitivně zlomily utkání na 
stranu SK 1913, které tak moh-
lo slavit cenné tři body.

PROSTĚJOV V průběhu utkání, ale i po něm na jeho osobu zaznívala jen 
samá pozitiva. Dvě třetiny utkání držel brankář Jan Marek (na snímku) ak-
cie svého týmu a nedovolil soupeři srovnat pro něj nepříznivý stav. Během 
zápasu měl řadu těžkých zákroků, ale dokázal většinu situací vyřešit. V ex-
kluzivním rozhovoru pro Večerník se také ohlédl za jedním z klíčových mo-
mentů, jímž byla neuznaná branka soupeře, která mohla jeho tým ve třetí 
třetině ještě vrátit do hry, na dosah jediné branky. Po utkání se pak dočkal 
zasloužených ovací nejen od spoluhráčů.  

Jan FREHAR
Jak hodnotíte vítězné utkání? 

„Velmi dobře (smích). Myslím si, že 
jsme hráli relativně dobře na začátku 
zápasu. Pak byl soupeř asi o něco lep-

ší, ale vedení jsme udrželi i přes dva 
zbytečně inkasované góly z přesilov-
ky a brejku.“

V první třetině se hrála vyrov-
naná partie, pak byl soupeř určitě 
nebezpečnější. Viděl jste to stejně?

„Po našem druhém gólu bylo vidět, že 
to soupeře hodně nakoplo a začal hrát 
daleko lépe. Byl rychlejší, možná tam 
byla větší snaha než od nás. Myslím si, 
že jeho hráči změnili herní styl a dale-
ko častěji stříleli. To mi ale vyhovovalo 
a jsem rád, že jsem byl v zápřahu.“

S vlastním výkonem panuje 
spokojenost? 
„Určitě. Jsem rád, když můžu takto 
pomoct k  výhře. Kolikrát se stane, že 

dostanu nějaký hloupý gól a kvůli tomu 
zase body ztratíme, takže jsem to mohl 
klukům jednou takto vrátit. Je to ale i je-
jich zásluha v obraně.“

Dvakrát jste přesto lovil puk 
ze sítě… Dalo se něco udělat jinak?
„První branku jsem asi chytit mohl, kdy-
bych měl agresivnější postoj. U druhé-
ho to byl únik, tam to bylo těžké. Trefil 
mi to mezi ruku a tělo, tam se toho moc 
jinak nedalo dělat.“

Za stavu 3:1 vstřelil soupeř 
branku, kterou nakonec sudí po 
konzultaci neuznali. Jak jste ji ze 
svého pohledu viděl?
„To určitě neměl být gól. Rozhodčí už 
dokonce ukazoval, že je puk pokrytý 
a  bude zastavovat hru. Ještě to navíc 
bylo nohou a hráč byl v mém branko-
višti. Měl jsem ho pod betonem a jen 
díky nárazu ze mě vypadl. Jsem rád, že 
to sudí ještě přehodnotili.“ (úsměv)

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Jan
FREHAR

Vedení proti Novému Jičínu už nepustili

Foto: Jan Frehar
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v Litvě i v Turecku. Nyní hraje dru-
hým rokem v  Bulharsku, v  týmu 
HC CSKA Sofia. V  průměru dává 
šest bodů na zápas a  je kapitánem 
týmu. Luděk Kuncek pak působí 
ve Švýcarsku. Útočník hraje ve Švý-
carsku dlouhodobě, a to v celku EV 
Dielsdorf-Niederhasli. Ten už hraje 
dokonce play-off druhé švýcarské 
divize. A  v  něm se Kunckovi daří, 
v prvních dvou zápasech zapsal čtyři 
body (3+1).

Nejprve se podívejme do extraligy. 
V  ní má Prostějov aktuálně dvojí 
zastoupení díky obránci Liberce 
Ondřeji Vitáskovi a útočníkovi Plz-
ně Antonínu Honejskovi. Začněme 
Vitáskem. Někdejší reprezentační 
bek se vrátil před časem z Rigy do 
Liberce, kde strávil většinu kariéry. 
Za Bílé Tygry by měl hrát i  nyní, 
potýká se však se zdravotními pro-
blémy. Ty ho sužují už delší dobu, 
v minulé sezóně to byly třeba pro-
blémy s  ramenem. V  té aktuální 
každopádně nastoupil jen ke čtr-

nácti zápasům (1+1). To 
Antonín Honejsek tolik se 
zdravím bojovat nemusí. 

A  poté, co pomáhal Zlínu 
(28 bodů), se v závěru zá-

kladní části přesunul 
do extraligové Plz-

ně. Zatím ode-
hrál dva zápasy. 
A v průměru na 
ledě trávil něco 
přes jedenáct 
minut. 

Přesuňme se do druhé ligy. Tam pů-
sobí celá řada hráčů, kteří hokejové 
dětství či mládí spojili s  Prostějo-
vem. Hned tři najdeme ve Vyškově. 
Hrají tam útočníci Adam Popelka 
a  Michal Janeček a  také Marek 
Micka. Poslední dva jmenovaní 
nastupovali v  minulé sezóně za 
Prostějov. Jednadvacetiletý Popelka 
dohromady za Vyškov a  Hodonín 
nastřádal dvanáct bodů. Michal 
Janeček jich „udělal“ dvacet. Marek 
Micka zasáhl jen do pěti zápasů, čtyři 
z nich Vyškov prohrál. Mimo Vyškov 

najdeme ve druhé lize ještě 
další tři hráče z  Prostějova. 
Petr Antoníček se přesunul 
ze Šumperka do Havířova. 
Daří se mu tam skvěle, 
zapsal třicet bodů a je ta-
hounem týmu. Vyslouží 
si návrat do Chance ligy? 
Z  ní naopak odešel Petr 
Krejčí, ze Sokolova se stě-
hoval až do Tábora. Krejčí 
tam sehrál patnáct zápasů 
(2+1). Posledním hráčem je 
pak Jan Štindl. Letos třicetiletý 
útočník hraje za Opavu od roku 
2013 a  působí v  ní i  nyní. Dokonce 
zažívá bodově nejvydařenější ročník 
(12+14).
Na závěr se podíváme i do zahraničí. 
V něm dlouhodobě působí obránce 
David Brančík. Ten působí v  Sou-
thern Professional Hockey League 
(SPHL) v  týmu Quad City Storm. 
Zatím ale odehrál pouze sedm zápa-
sů. Podobný počet jich má na kontě 
útočník Nicholas Lang. Hokejový 
světoběžník už působil na Islandu, 

PROSTĚJOV V  aktuálním týmu prostějovských Jestřábů najdeme 
jediného odchovance Martina Pěnčíka. Nicméně napříč republikou, 

ale také světem jsou stále na hokejových kluzištích vidět mnozí 
hráči, kteří pochází z Prostějova nebo zde působili v mládeži. 

Jak se jim daří před závěrem soutěží?

Jestřáby po přestávce čekají hektické tři týd-
ny. Právě ty zbývají do konce základní části 
Chance ligy. Hned zkraje týdne se mužstvo 
utká se Šumperkem, následovat budou zápasy 
se Vsetínem a Sokolovem. Zatímco Šumperk 
a  Sokolov hrají o  udržení a  zvlášť Šumperk 
má o  motivaci postaráno, Vsetín čeká boj 
o  co nejlepší umístění pro následné play-off. 

Pravidlo, že „není lehkého soupeře“ aktuální 
situace ve vyrovnané tabulce jen podtrhuje.
Jisté už nyní je, že Prostějov už dále posilovat 
nebude. Ani nemůže, s  koncem ledna přišel 
konec přestupového období. A Jestřábi nako-
nec ke změnám v týmu nesáhli. „Chtěli jsme 
samozřejmě jednoho útočníka. Ale chtěli jsme 
kvalitního útočníka. To se nepovedlo,“ uve-
dl Ivo Peštuka. Podobná situace nastala loni. 
Tým rovněž neposiloval těsně před play-off. 
V něm pak v sérii s Litoměřicemi velkou část 
týmu vyřadily zdravotní problémy, což se na-
plno projevilo v  sérii proti Vsetínu. „Doufej-
me, že se to nebude opakovat,“ poznamenal 
Ivo Peštuka. Jako se třetím brankářem počítají 
Jestřábi s  Markem Mickou, který je aktuál-

ně ve Vyškově, není tam však příliš vytížený.
Prostějov zatím míří do závěru základní části 
s dobrou formou. Před reprezentační přestáv-
kou bodoval pětkrát v řadě, naposledy vysoko 
porazil Zlín. Během sezóny navíc zaznamenal 
maximálně – a to pouze jednou – čtyři poráž-

ky v řadě. Navíc hned zkraje ročníku. „Nikdo 
se nevyhne slabšímu období. Taky jsme měli 
období, kdy se nám nedařilo. Ale tím, že je to 
mužstvo konsolidované… Věřme, že nebude-
me chybovat. Kluci vědí, za čím jdou. Chtějí 
hrát co nejdál a co nejvýš,“ uzavřel Ivo Peštuka.

Trenérem 
mìsíce Miloš Øíha

Prostějov (sob) – Chance liga zná 
nejlepšího trenéra za leden. Fanoušci 
jím na webu Hokej.cz zvolili zlín-
ského kouče Miloše Říhu. Jeho tým 
v  lednu zabral. Zlínu se po většinu 
sezóny příliš nedařilo, zůstával 
i  výrazně za očekáváním. A  jednu 
dobu byl až dvanáctý. V  lednu se 
ale Beranům velmi dařilo. Mužstvo 
vyhrálo sedmkrát v  řadě a  porazilo 
i Porubu a Vsetín. Sérii utnul až mi-
nulou sobotu Prostějov. I  přesto se 
ale Zlín posunul do dobrých pozic 
pro boj o play-off. „Zlíňané z devíti 
lednových zápasů sedmkrát slavili 
vítězství a  poskočili na průběžné 
sedmé místo v  tabulce. Všechny 
body přivezli mimo jiné i ze stadionů 
Poruby či Vsetína, doma pak skolili 
Frýdek-Místek či Jihlavu,“ uvádí web 
zlínských Beranů. „Říha v  anketě 
získal 47 procent všech hlasů, na 
druhém místě se umístil slávistický 
Daniel Tvrzník, třetí skončil par-
dubický Václav Baďouček,“ dodává 
web.
Zlín nicméně v prosinci a lednu pot-
kalo několik hráčských ztrát. Z týmu 
odešli do konce sezóny útočníci Jiří 
Ondráček, Jakub Illéš a také Antonín 
Honejsek. Velkou ztrátou byl také 
odchod brankáře Libora Kašíka.

Poruba oslaví jubileum
dvìma derby

Prostějov (sob) – Oslavy se  chy-
stají v  Ostravě-Porubě. Klub totiž 
oslaví 90 let od založení. A na západě 
Ostravy se rozhodli, že si kulatiny 
zaslouží oslavu. 25. února se tak 
fanoušci nejen porubského mužstva, 
ale hokeje celkově mohou těšit na 
bohatý program. Čeká je třeba zápas 
legend, kdy spolu síly změří známá 
jména z Vítkovic a z Poruby. A večer 
také druhé derby aktuálního míst-
ního týmu a  Frýdku-Místku. Jak 
organizátoři upozorňují, účastníky 
akce čeká také fanzóna, autogramiá-
da legend i soutěže. Nejznámějšími 
osobnostmi ze strany Poruby na akci 
budou někdejší obránce NHL Ro-
man Polák a brankář Martin Prusek, 
oba jsou původně hráči Poruby.
Hokej má v  Porubě dlouhodo-
bou tradici. A  podobně jako třeba 
i Prostějov, i zdejší klub si prošel skvělá 
období, stejně jako období těžká. 
Poprvé se do druhé nejvyšší soutěže 
tým dostal v roce 2004. Skončil v ní 
o  pět let později. Aktuálně Poruba 
hraje v první lize pátou sezónu v řadě. 
Poruba však také dvakrát v  minu-
losti s  hokejem skončila. V  roce 
2009 se konec týkal pouze 
mužského hokeje. Rok 
1960 se v  historii klubu 
zapsal černým písmem, 
tehdy totiž ukončil 
činnost celý oddíl.

RYCHLÝ
NÍK
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CHVÍLE ODDECHU. CHVÍLE ODDECHU. JESTŘÁBI SI DOPŘÁLIJESTŘÁBI SI DOPŘÁLI
KRÁTKOUNa hokejisty Prostějova čeká těžký trojboj

PROSTĚJOV Týden pauzy? Ne tak docela. V Česku sice probíhá hokejová repre-
zentační přestávka. A na programu je tak pouze několik dohrávek. Jestřábi ale 
nelení, i když trochu volna dostali. „Měli jsme tři dny volno. Trénovali jsme neděle 
a pondělí a od čtvrtka trénujeme na Šumperk,“ uvedl sportovní manažer a asistent 
trenéra Ivo Peštuka. „Nám ty přestávky nikdy nepomohly. Doufejme, že tentokrát 
se to zlomí a budeme po přestávce hrát dobře,“ konstatoval dále.

 Foto: Michal Sobecký

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

PROSTĚJOV Reprezentační pauza je minu-
lostí. Na programu jsou tak další zápasy Chan-
ce ligy. A to hned tři kola. Jestřábi se dvakrát 
představí venku a jednou na vlastním ledě. Tý-
den začnou již dnes v Šumperku, pokračovat 
budou ve středu doma se Vsetínem, sobota jim 
přichystala dlouhý výjezd do Sokolova. Zápasy 
slibují hodně dramatické podívané, do konce 
základní části soutěže už zbývá jen pár posled-
ních střetů. A dá se bez nadsázky říct, že týmy 
nyní hrají o všechno.
Už dnes, tj. v pondělí 13. února, od 18.00 hodin se 
Jestřábi utkají se Šumperkem. Draci jsou trvale na 
dně tabulky, kam je poslala zlepšená forma Pardu-
bic „B“. Šumperku se v posledních zápasech dařilo 
se střídavými úspěchy, porazil třeba Sokolov a taky 
Třebíč. I tak ale většinu zápasů prohrává a před re-
prezentační pauzou padl vysoko s Litoměřicemi. 
Tým sází na dobrý útok, obranu má však nejhorší 
v soutěži. Ve většině ohledů je na tom Šumperk 
nejhůře. Platí to o přesilovkách, oslabení, procentu 

vyhraných buly a také počtu střel, které defenziva 
propustí na brankáře. Ve svém středu má přitom 
tým velmi kvalitní, zkušené a produktivní hráče. 
Týmové bodování vede se 41 body Lukáš Žálčík. 
Následují Jiří Průžek a David Bartoš. Z obrany vy-
nikají Tomáš Drtil a Filip Eliáš. Brankářskou jed-
ničkou je Petr Hamalčík, který vzdor problémům 
týmu má úspěšnost zákroků přes 91 procent.
Ve středu se od 18 hodin Jestřábi doma utkají se 
Vsetínem. Jeden z lídrů ligy má za sebou z ledna 
nedobré období, kdy pětkrát za sebou prohrál. 
V poslední době tým střídal výhry a porážky. Mezi 
nejcennější úspěchy z poslední doby patří výhra 
5:0 nad Porubou. Vsetín se nyní pere o  špičku 
soutěže. Aby taky ne, ze všech celků Chance ligy 
vyhrál nejvíce zápasů. Tým má dobrá čísla hlav-
ně v  obranných činnostech. Počtem inkasova-
ných branek patří k  nejlepším. Mužstvo Vsetína 
na svého brankáře propouští nejméně střel na 
zápas. Dobrou má ale Vsetín i  přesilovku. Když 
se podíváme na individuální statistiky, zaujme 

zejména Luboš Rob, který s  náskokem patnácti 
bodů vede týmové bodování. Dvorním nahrá-
vačem je Roman Přikryl, střeleckou fazónu má 
s patnácti brankami Riku Sihvonen. Zajímavá je 
situace v brankovišti. Za Vsetín si zachytala pětice 
gólmanů. Jedničkou je Maksim Zhukov, výborně 
se ale na Valašsku uvedla posila Tomáš Vošvrda 
s úspěšností 95,24 procenta.
Na dvanáctém místě najdeme třetího soupeře 
Jestřábů v  týdnu, tedy Sokolov. Mužstvo má na 
této příčce komfortní náskok na pronásledovate-
le. Přesto nemůže být příliš spokojené. Týmu se 
v poslední době tolik nedaří. Zejména pak nedával 
mnoho branek. Dvakrát krátce po sobě vyšel gó-
lově zcela naprázdno. Nicméně před reprezentační 
pauzou se Sokolov utkal s Porubou a byla z toho 
pořádná přestřelka. V zápase padlo 13 branek, na-
konec jej ovládla v nájezdech Poruba. Po statistic-
ké stránce Baník nemůže být spokojený s počtem 
inkasovaných branek a také s oslabeními. V obou 
ohledech patří mužstvo k nejhorším. I přes vesměs 

nelichotivá čísla Sokolova je v týmu několik hráčů, 
kteří vybočují. Příkladem je Jaromír Kverka. Ten-
to útočník atakuje zisk padesáti kanadských bodů 
a  patří k  nejproduktivnějším hráčům soutěže. 
Kverka spolu s Davidem Kofroněm také má sym-
patických +8 v kolonce účasti na ledě. Jan Pohl si 
zas coby obránce připsal velmi slušných 21 bodů. 
Jedničkou Sokolova v bráně je Martin Michajlov, 
který do týmu přišel před touto sezónou ze Slavie 
Praha.    (sob)

PAUZU

vs.

Honejsek zpět v extralize, Vitásek marodí
aneb jak si stojí odchovanci Prostějova?

www.hcbilitygri.cz

 Foto: internet

Mezi hokejovými mantinely

CHANCE LIGA 2022/2023
Dohrávka 4. kola:

více na straně 40
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

V  základní části Orli vyhráli jediné 
utkání a  logicky spadli do skupiny, 
která v nadstavbě hraje o záchranu. 
Ani v  této skupině se basketbalis-
tům do 19 let nedaří a zatím prohráli 
všechny čtyři zápasy s Nymburkem, 
Litoměřicemi, pražskými Tygry 

a  Plzní. Prostějov měl přitom po-
každé výhodu domácího prostředí.
„Teoretická šance na záchranu po nad-
stavbě existuje, reálně to ale nevidím. 

Zbývající čtyři zápasy skupiny hrajeme 
venku, máme ztrátu dvou bodů. Ani 
herně to není ideální, k  tomu máme 
nějaké absence. Musíme tým nachys-
tat, aby byl schopen zachránit nejvyšší 
soutěž v  baráži,“ uvědomuje si složi-
tost situace hlavní trenér prostějovské-
ho basketbalu Michal Pešta.
Udržení extraligy je pro celý klub 
extrémně důležité. Může totiž 
zajistit, aby největší naděje po 

přechodu z  kadetů nedaly před-
nost týmům v Ostravě nebo Brně.
„Talentovaných hráčů je nedostatek 
v  celé republice. Pokud nebudeme 
hrát nejvyšší soutěž, o naprostou vět-
šinu přijdeme,“ přibližuje Pešta rizi-
ko, které by hrozilo v případě sestupu. 
„Věřím, že sezóna dopadne nakonec 
dobře a  extraligu zachráníme. Pro 
celý klub by to byla velká ztráta. O kri-
zovém scénáři víme, uděláme však 
maximum, aby to reálně bylo jinak,“ 
nevzdává se trenér Orlů.
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BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

1. liga basketbalistù–play-out

ostatní výsledky 1. kola: Chomutov – Ostrava 
Boyko 

* Liberec – 

* Pardubice – SP Basket 80:70 (18:20, 34:35, 

1. Liberec 19 8 11 1375:1390 27

3. Pardubice 19 6 13 1289:1490 25
4. Ostrava 19 4 15 1484:1585 23
5. Chomutov 19 4 15 1389:1660 23
6. SP Basket 19 3 16 1280:1627 22

SP 

Orli budou hrát doma 

Prostějov (lv) – Minisérii dvou 
venkovních zápasů zahájí prvoligoví 
basketbalisté BCM Orli Prostějov 
17. února soubojem s SP Praha. O tý-
den později je čeká cesta do Liberce. 
V  domácím prostředí se představí 
až 3. března, kdy přivítají Levharty 
z Chomutova. „Cestování k nadstav-
bě patří, s  losem nic nenaděláme. 
V zápasech chceme zapomenout na 
zbytečnou domácí ztrátu v úvodním 
kole, musíme ale zlepšit náš výkon 
v  útoku, kde je třeba, abychom si 
víc půjčili míč a dostali se k volným 
střelám,“ míní Michal Pešta, lodivod 
prostějovských Orlů.

Prostějov (lv) – Další dva zápasy 
ve skupině o udržení odehrají extra-
ligoví junioři Prostějova na půdách 
soupeřů. V sobotu 18. února se před-
staví od 18.00 hodin v Litoměřicích 
a o den později od 10.00 hodin na 
palubovce Nymburka. „Uvidíme, 
v  jaké sestavě nastoupíme. Máme 
problémy se složením kádru, někte-
ří kluci se trošku trápí. Ale budeme 
bojovat, každý případný úspěch by 
pro nás byl vítaným povzbuzením,“ 
uvedl kouč Michal Pešta.

RYCHLÝ
NÍK

„Nevím, proè jsme byli v køeèi,“
nechápal slabý výkon Petr Dokoupil

Klíčová kategorie potřebuje zachránit extraligu
PROSTĚJOV Pokud se nestane nic neočekávaného, dotáhnou 
prvoligoví basketbalisté hlavní výběr Orlů v poklidné prvoligové 
záchraně. S velkou pravděpodobností bude nad síly kadetů do 17 
let vrátit se po roční pauze mezi elitu ve své kategorii. Největší po-
zornost tak bude v následujících týdnech upřena na juniory, kteří se 
budou zřejmě až do úplného konce sezóny rvát o udržení extraligy.

PROSTĚJOV Nepovedený vstup 
do skupiny o 13. až 20. místo mají 
za sebou prvoligoví basketbalisté 
Prostějova. Domácí utkání proti 
pelhřimovským Sojkám prohráli 
58:60, když nezvládli především 
třetí čtvrtinu zápasu, kterou pro-
hráli o  osm bodů. K  obratu jim 
nepomohl ani velký nápor v  zá-
věru střetnutí.

Ladislav VALNÝ
Oba soupeři měli od začátku problé-
my se zakončením. Obrany dokáza-
ly zastavit snahy o rychlý protiútok, 
při tom postupném se Prostějov 
trápil, jeho protivník zase zahazoval 
i  otevřené příležitosti. V  polovině 
7. minuty Orlům odešla za stavu 
9:8 střelba z  pole. Skóre několik 
minut posunovali pouze z  trest-
ných hodů, na vedení 15:12 po 
deseti minutách to přesto stačilo.
Střelecky hodně dietní souboj pokra-

čoval také ve druhé čtvrtině. Výrazněji 
na sebe dokázal upozornit pouze hos-
tující Linis, který trefil tři trojky ze čtyř 
pokusů. Díky tomu se hráči Pelhřimova 
bodově dotáhli. V několika případech 
se dokonce dostali do vedení a na po-
ločasový stav 27:27 vyrovnával Havel
 až dvacet osm vteřin před pauzou.
Přestávka basketbalistům Prostějova 
nepomohla. Hlavně v  útoku tápali 
a  během zápasu spáchali třiadvacet 
ztrát. Jejich soupeř toho využil a  po 
sérii devíti bodů v řadě Orli najednou 
prohrávali 34:43 v polovině 27. minu-

ty. Až pak se lehce zvedli a své manko 
snížili. Poslední slovo ale měl hostují-
cí Plášil a díky jeho trojce vstupovali 
domácí do poslední čtvrtiny s defici-
tem osmi bodů – 40:48.
V  závěrečné desetiminutovce byla 
v šest minut před koncem ztráta Orlů 
dokonce dvouciferná (42:53), tým 
i tak ještě dokázal zabojovat o obrat. 
Minutu a půl před koncem snížil na 
rozdíl dvou bodů a  měl k  dispozici 
i poslední útok. Šanci minimálně vy-
rovnat ovšem překazila poslední špat-
ná rozehrávka zápasu. 
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Po roce hrajete spodní skupi-
nu nadstavbové části. Smířili jste se 
již s tím, že se týmu nepodařilo po-
skočit do středu tabulky?
„Musíme to brát, nic jiného nám 

nezbývá. Naštěstí nejsme v  bezpro-
středním ohrožení sestupu. V prvním 
zápase se to sice nepodařilo potvrdit, 
náskok ale máme docela slušný. Musí-
me to brát jako možnost, aby se mladí 
kluci vyhráli a získali zkušenosti.“

Případně si minuty na palu-
bovce užívali. Nechybělo vám to ve 
hře proti Pelhřimovu?
„Tam to opravdu vidět nebylo. Byli 
jsme v křeči, vůbec nevím, proč tomu 
tak bylo. Nemůžeme jít ani nahoru, ani 

dolů. Nemáme být proč svázaní, a pře-
ce to tak bylo. Nerozuměl jsem tomu.“

Třeba hloupým ztrátám?
„Třeba těm... Chápu ztrátu, když 
chceš něco vymyslet, snažíš se 
o rychlou přihrávku a soupeř to vy-
stihne, nebo míč někam uletí. To se 
stane. Ale abychom míč sami ode-
vzdávali, to prostě nechápu.“

V čem byl soupeř lepší?
„Řekl bych, že víc chtěl, byl naheco-
vaný. V tom jsme zaostávali a podle 
toho to nakonec také dopadlo.

Orli míří za poklidnou záchra-
nou. Není také problém s motivací?
„To bychom neměli. Vždy je o  co 
hrát. Třeba abychom ukázali, že 
něco umíme. Hlavně doma. Mys-
lím, že kluci nemají o motivaci nou-
zi a  už příště podáme výkon, jako 

kdybychom hráli o play-off.“

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

5858 6060
(15:12, 27:27, 40:48)

„Zápas se nám vůbec nepovedl. Od začátku jsem viděl, že to nebude dobré. Naše hra neměla 
hlavu ani patu. Chybu jsem udělal i já, až pozdě mě napadla jedna varianta, která se dala změnit. 
Možná by to pomohlo. Hlavně v útoku nám chyběl pohyb. Míče i hráčů. Až v poslední části jsme 
se rozběhli a najednou byl soupeř pod tlakem a málem jsme výsledek otočili. Musím ale přiznat, 
že po předvedeném výkonu by to bylo nezasloužené. Pelhřimov chtěl tentokrát víc než my.“

Foto: internet

PROSTĚJOV Také při další zápaso-
vé konfrontaci se známým Tatranem 
Střešovice dokázaly volejbalistky VK 
Prostějov B jednou zvítězit. Stalo se 
ve čtvrtém dvoukole horní nadstav-
bové skupiny 1. ligy žen ČR 2022/23 
o 1. až 6. místo, kdy Hanačky přiví-
taly spolufavorita soutěže v hale Ná-
rodního sportovního centra PV.

Marek SONNEVEND
A hned v úvodním vzájemném duelu 
ho přesvědčivě sfoukly 3:0 (22, 13, 
15)! „Rozhodl první set, který jsme 
výborně začali a získali náskok, který 

však potom hosté dotahovali. Po-
vedlo se nám těsně uhrát koncovku 
zejména zásluhou ostřílené Simony 
Janečkové, jež se do týmu vrátila po 
dlouhém pracovním pobytu na Bali. 
Naskočila na hřiště a  okamžitě byla 
oporou, s  její velkou pomocí jsme 
zvládli vstupní set a  od druhého už 
dominovali,“ chválil trenér prostějov-
ského béčka Zdeněk Sklenář.
Také o den později jeho svěřenkyně 
v mladší sestavě bez Janečkové o kou-
sek vydřely zahajovací sadu a  sahaly 
i po zisku druhé, leč tentokrát marně. 
A  pražský protivník vývoj střetnutí 

otočil na 1:3 (23, -23, -16, -9). „Dva 
sety v odvetě byly hodně vyrovnané, 
rozhodovaly maličkosti. Pak šel náš 
výkon bohužel postupně dolů, zápas 
jsme končili herním trápením v kře-
či,“ popsal Sklenář průběh i  vyznění 
méně vydařeného mače číslo dva.
V  případě druhého vítězství se 
ženská rezerva vékáčka mohla 
bodově dotáhnout právě na prů-
běžně třetí Tatran. Takto si aspoň 
upevnila rovněž skvělou čtvrtou 
příčku, kterou má čtyři kola před 
koncem nadstavby v  podstatě jis-
tou. Šestý Rudolfov již nemůže 

hanáckou partu předstihnout ani 
teoreticky, pátému Žižkovu se to 
nepovede s  téměř stoprocentní 
pravděpodobností. Což pro VK B 
znamená výhodnou výchozí pozici 
směrem k blížícímu se play-off.
„Naše čtvrté místo, na kterém skoro 
určitě zůstaneme, zajišťuje vstup do 
čtvrtfinálové série na vlastním hřiš-
ti. A navíc proti hratelnému soupeři, 
se kterým reálně můžeme bojovat 
o postup do prvoligového semifiná-
le. Což by byl krásný úspěch,“ nad-
hodil Sklenář. Jeho mančaft uzavře 
dlouhodobou fázi 17. a 18. února 

v  Rudolfově a  následně v  pátek 
24. února od 19.00 hodin a v sobotu
25. února od 11.00 hodin doma 
s Jabloncem.

kole: 

LANŠKROUN, PROSTĚJOV 
Účast na závěrečném turnaji 
Final 8 extraligy žen ČR U22 už 
mají s  předstihem jistou mladé 
volejbalistky VK Prostějov. V  tur-
naji 5. kola soutěže na palubovce 
VO TJ Lanškroun skončily druhé 
ve skupině C, tím třetí výkonnost-
ní grupu znovu udržely a zároveň 
potvrdily své tabulkově osmé mís-
to, tedy poslední postupové mezi 
elitní republikové okteto.
Klíčové v Lanškrouně bylo zvládnout 
úvodní zápas proti papírově slabšímu 
Přerovu. Což se podařilo, byť vstup 
do hanáckého derby mělo vékáčko 
mizerný. „První set jsme odehráli fakt 
hrozně, ale od druhého se náš výkon 
výrazně zlepšil. A zbytek utkání jsme 
jasně kontrolovali,“ popsal hlavní tre-
nér prostějovského výběru do dvaa-
dvaceti let Zdeněk Sklenář.

Herní kvalitu jeho ekipa držela také 
zkraje druhého střetnutí se silným 
domácím družstvem. „Lanškrounu 
jsme sebrali set, což se nám v  téhle 
sezóně myslím ještě nepovedlo. Tři 
sady šlo o velice dobrý a hezký sou-
boj, teprve ve čtvrté jsme trochu od-
padli. Přesto holky můžu pochválit 
za kvalitně odehraný i  odbojovaný 
turnaj,“ spokojeně zhodnotil Sklenář.
Dlouhodobá část soutěže sice ještě 
zdaleka neskončila, ovšem Hanačky
mají na klíčovém osmém postu ne-
dostižný bodový náskok před de-
vátou pozicí. „Na sedmé nebo šesté 
místo se už sice neposuneme, ale 
to nijak zvlášť nevadí. Hlavní je, že 
absolvujeme Final Eight v  konku-
renci nejlepších týmů České repub-
liky této věkové kategorie,“ zdůraznil 
progresivní kouč.

(son)

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Nečekanou porážkou zahájili své vystoupení v nad-
stavbové části první ligy basketbalisté Prostějova. Po slabém vý-
konu podlehli Pelhřimovu, který dosáhl teprve na třetí vítězství 
v sezóně. „Před zápasem jsem si myslel, že vyhrajeme stejně pře-
svědčivě jako naposledy s Vysočinou. To jsem se spletl,“ krčil rame-
ny nejzkušenější hráč Orlů Petr Dokoupil (na snímku).
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Tu zahajovací totiž favorit proti 
papírově slabšímu soupeři tvoře-

nému téměř výhradně dorostenci 
dost prováhal. Nezačal sice vylože-
ně špatně, neustále vedl. Ale místo 
dalšího zvyšování náskoku o  něj 
opakovaně přicházel a  nechával 
snaživé hosty dotahovat.
Co za to mohlo? Tradiční nedu-
hy. Tedy občasná bohorovnost 
v  průchodné obraně, zahazování 

vyložených šancí i zbytečné ztráty 
míčů po nepřesných přihrávkách 
nebo technických chybách. A před 
přestávkou se k tomu všemu přida-
la ještě jedna negativní věc.
Šlo o zdánlivě nevinné fauly strká-
ním, jež místy až příliš úzkostliví 
rozhodčí často trestali vyloučení-
mi. Od 25. minuty do poločasové 
pauzy tak borci hákáčka hned čty-
řikrát pykali, čehož celek od řeky 
Bečvy pohotově využil ke srovnání 
z 13:9 na 14:14.
Nerozhodný stav panoval ještě 
chvíli po obrátce (16:16), ovšem 
pak se viditelně kvalitnější domácí 
tým konečně víc rozjel. A  zlepše-
ným výkonem brzy rozhodl. Nej-
dřív utekl na 19:16, následně od sta-
vu 20:18 vysekl málokdy vídanou 
šňůru devíti gólů za sebou na 29:18!
Recept byl poměrně jednoduchý: 
mnohem pevnější defenziva, za 
ní dobré zákroky brankáře Jana 
Mayera a  jeho okamžité dlouhé 
výhozy parťákům do bleskových 
trháků. Náhle bezradní husto-
pečští elévové vůbec nestíhali, 

inkasovali jednu trefu za druhou, 
tím bylo předčasně vymalováno.
Za dané situace kostelecký soubor 
výrazněji prostřídal, větší prostor 
dostali všichni plejeři z  lavičky 
včetně mladíků. A  zbytek duelu 
vyzněl z  výsledkového hlediska 
rovnocenně, když zejména pasáž 
na 29:22 se Sokolu nepovedla. Bez 
řady dalších neproměněných tu-
tovek i  ztracených balónů mohlo 
skóre každopádně narůst na citel-
ně víc než konečných 34:25.
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Kostelečtí házenkáři si poradili s beznadějně 
posledními Hustopečemi až po změně stran

KOSTELEC NA HANÉ Povinné dva body – a první v jarní části – 
připsali na své konto házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané HK. Ve 
13. dějství 2. ligy mužů ČR 2022/2023 hostili Legatu Hustopeče, 
tedy outsidera z úplného dna skupiny Jižní Morava. Jasný triumf 
34:25 (15:15) se však zrodil teprve během druhé půle.

 Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Jan ŠEVÈÍK - asistent trenéra TJ Sokol Kostelec na Hané HK:
„Zase jsme trochu zaspali začátek utkání, taková normální věc u nás. Výkon nebyl 
zdaleka stoprocentní, chybělo větší nasazení, ztráceli jsme balóny v útoku a obrana 
taky moc nešlapala. Když už jsme konečně zabrali a vedli o čtyři góly, přišla na konci 
prvního poločasu série našich vyloučení. Což soupeř potrestal, o přestávce tak pano-
vala remíza – asi zasloužená za tu naši slabší hru. V šatně jsme si to ale vyříkali 
a upravili taktiku. To znamená v obraně tolik nevystupovat na hostující spojky, které 
nestřílely z  dálky a  spíš dohrávaly akce dovnitř. Tohle zafungovalo, defenziva se 
zlepšila, hodně střel pochytal Honza Mayer a spoustu gólů jsme dali díky zvýšené ry-
chlosti pohybu z útočných trháků. Tím se nám povedlo utéct na plus jedenáct branek, 
zbytek zápasu se pak už jen dohrával, prostor dostali mladí kluci.“

ÚSTY TRENÉRA

Brankový sled: 2:2, 4:2, 5:5, 8:5, 9:8, 11:8, 
13:9, 13:11, 14:14, 16:16, 19:16, 20:18, 
29:18, 29:22, 32:23, 34:25.

Beneš a Novák.
7:4.  3/2:4/4. Diváci: 80.

2534

Navrátil, Mayer – Prášil, Lakomý 1, Milar 1, Bílek, Popelka 5, 

 Semerád 

„Vyhrát dvì derby a zamíøit v tabulce
výš,“ burcuje Rostislav Podhrázský
KOSTELEC NA HANÉ O  dva 
střelecké tahouny na spojce se 
mohl v nedělním dopoledni opřít 
kostelecký házenkářský mančaft. 
Vysoce produktivní Marek Dostál 
nasázel Hustopečím nad Bečvou 
dvojciferný počet deseti branek, 
jen o  něco méně agilní Rostislav 
Podhrázský (na snímku) se trefil 
sedmkrát. Druhého jmenova-
ného borce – navzdory nižšímu 
věku čtyřiadvaceti let již dostateč-
ně zkušeného – Večerník po zpa-
cifikování dosud bezbodového 
protivníka požádal o zodpovězení 
několika otázek.

Marek SONNEVEND
 Znovu horší první poločas, 

tedy vaše obvyklá klasika?
„Přesně tak. Tentokrát za to mohla 
hlavně poslední pětiminutovka před 
přestávkou, kdy jsme se mnohem víc 
soustředili na rozhodčí místo toho, 
jak hrajeme. Nechali jsme se zbytečně 
vylučovat, ztratili čtyřgólový náskok, 
v  poločase tak bylo srovnáno.“

 Co jste si pak říkali o přestáv-
ce v šatně?
„Že se musíme soustředit na naši 
vlastní hru, vyprdnout se na rozhod-
čí a nediskutovat s nimi, místo toho 
zrychlit i  celkově zlepšit týmový 
výkon. Což se přesně povedlo. Od 
začátku druhého poločasu jsme sou-
peři nedali vůbec čuchnout a rychle 
rozhodli o  našem jasném vítězství. 
V  závěru pak mohli dostat víc pro-
storu mladí kluci.“

Neměli jste outsidera pora-
zit ještě výraznějším rozdílem?
„Asi jo, ale po tom zvýšení z 20:18 
na 29:18 a  prostřídání sestavy už 
jsme neudrželi zlepšený výkon. 
Koncentrace šla zase dolů, zahodili 
jsme několik trháků, chybami v úto-
ku ztratili řadu míčů, nebránili jsme 
už natolik pozorně. Ani vítězství 
o devět ale není špatné, snad nás po-
vzbudí do dalších zápasů.“

 Většinu podzimu jste chyběl 
kvůli zranění. Co vám vlastně bylo?
„O letních prázdninách jsem si hned 
druhý den na dovolené zlomil nohu 
a přetrhal vazy v kotníku. Skoro ce-
lou dovolenou jsem tak strávil o ber-
lích nebo na vozíčku, potom samo-
zřejmě delší dobu zabralo léčení. 
K házené jsem se vrátil až na 
několik posledních zápasů 
podzimní části, což však 
ještě nebylo ono, po té 
dlouhé pauze se mi ne-
hrálo vůbec dobře. Až 
postupně se všechno 
zlepšovalo, pomohla mi 
zimní příprava. Pořádně 
jsem máknul a  teď už se 
cítím na hřišti dobře.“

 Dokážete ve zbytku 
sezóny vylepšit současnou 
sedmou pozici?
„Pevně tomu věřím. 
V  naší skupině 
druhé ligy se 
podle mě dá hrát 
úplně s  každým, 
žádné utkání není 

předem ztracené. Například před 
týdnem jsme dlouho vedli u favorita 
v Kuřimi, a kdyby si Honza Smékal 
neporanil prsty na ruce, třeba by-
chom bodovali. Doma jsme schopní 
porazit úplně každého, i když někdy 
zbytečně rozdáváme chudým. Proti 
papírově slabším mužstvům totiž 
neumíme moc hrát, zatímco na sil-
né se dokážeme vytáhnout. Roz-
hodně však můžeme zvítězit nad 
kýmkoliv a  posunout se tabulkou 
výš. Teď bude důležité vyhrát dva 
nejbližší zápasy, shodou okolností 
derby: nejprve v  Olomouci a  pak 
doma s Prostějovem. Tím můžeme 
zamířit na lepší místa soutěže, kam si

myslím, že patříme.“

i na palubovce Velmezu
VELKÉ MEZIŘÍČÍ, PROSTĚJOV 
Plány na posun výš tabulkou 2. ligy 
mužů JM 2022/23 zatím házenká-
řům Sokola II Prostějov v odvetné 
části soutěže vůbec nevycházejí. 
Po domácím debaklu s Ivančicemi 
nezabrali ani tentokrát, když ve 
13. kole podlehli na hřišti v té době 
předposledního Velkého Meziříčí 
27:23 (14:16). A sami jsou teď už 
jen kousek od jedenácté pozice 
průběžného pořadí.
Uplynulou sobotu odpoledne 
přitom měli dlouho na dosah po-
vzbuzující vítězství. V  úvodní půli 
se skóre několikrát překlopilo na 
obě strany, hosté tradičně tažení 
gólovými příspěvky zkušeného Jiří-
ho Kosiny a také mladého Šimona
Hudečka otočili nejprve z  2:1 na 
3:5, poté z 9:7 na 9:10 a 11:13.
Hned po přestávce dokonce zvýšili 
na 14:17, v  tu chvíli vše směřova-
lo k  jejich triumfu. Domácí v  čele 
s  Pavolem Živčicem a  Vojtěchem

Svobodou však začali dotahovat, 
přesto Hanáci až do 45. minuty měli 
mírně navrch - 19:20. Nezvládli ov-
šem závěrečnou čtvrthodinu.
První klíčový obrat předvedl sou-
peř na 22:20, což ještě nebylo nato-
lik zásadní, neboť Ordeltovi svěřen-
ci se drželi na kontakt. Jenže mezi 
54. a  59. minutou dal Velmez tři 
branky za sebou z 23:22 na 26:22, 
což definitivně rozhodlo. Poražené 

potopila špatná ofenziva ve druhém 
poločasu, kdy trefili do černého 
pouze sedmkrát.
Reparát budou muži Sokola II sklá-
dat v  dalším druholigovém střet-
nutí, tentokrát na domácí půdě. 
V sobotu 18. února od 16.00 hodin 
přivítají v  prostějovské hale RG 
a ZŠ Otto Wichterleho celek Malo-
měřic B, který dosud nasbíral o dva 
bodíky méně než oni.  (son)

Foto: internet

Brankový sled: 2:1, 2:3, 3:5, 6:5, 8:6, 9:7, 
9:10, 11:11, 11:13, 14:14, 14:17, 16:17, 17:19, 
19:19, 22:20, 23:22, 26:22, 27:23.

 4:5.  4/2:2/2. 
Diváci: 196.

2327

Trenér: Svatopluk Ordelt

(15:17).  Jirák 7, 

6, Filipec 5  (17:14). Ne-
: Slaný 12, Missbach 7, Weber 7, Kocáb 

2 – Popela 10, Lengál 3, Knol 2, Mašla 2 
(17:15). 

(19:20). 
Holý 5, Procházka 5 – Strouhal 8, Kachlík 8, Bartoš 
4, Suchomel 4.

  4. Holešov E 13 8 2   3 415:405 18
  5. Olomouc  14 6 5   3 393:376 17

  8. Nové Bránice 13 5 2   6 405:403 12

VILNIUS, PROSTĚJOV Až do sou-
boje o titul se na challengeru ve Vil-
niusu probil Zdeněk Kolář. Na čtvr-
té celkové vítězství na okruhu sice 
nedosáhl, když prohrál s  Britem
Liamem Broadym, celkově ale 
může být se začátkem sezóny spo-
kojený. Díky dobrým výsledkům se 
vrací do světové dvoustovky a v žeb-
říčku ATP mu patří 192. příčka.
„Na konci sezóny se mi vůbec nedařilo. 
Tomu odpovídala náročná příprava na 
tu novou. Udělali jsme některé změny, 
základem ale byla poctivá dřina. Zatím 
to vypadá, že se to vyplácí. Snad to 
bude pokračovat,“ přeje si Kolář.
Ve finálovém utkání s  Broadym při-
šel prostějovský tenista v prvním setu 
o  dva servisy, v  tom druhém přišel 
o podání v desáté hře, což znamenalo 
konec nadějí. Britský soupeř proměnil 
hned první mečbol. „Moc šancí jsem 
nedostal,“ uznal Kolář.
O  vylepšení svého žebříčkového po-
stavení se bude prostějovský hráč sna-

žit od 20. února v italském Roveretu, 
o  týden později by měl startovat ve 
francouzském Pau. „Chci současnou 
formu využít co nejvíc,“ plánuje Kolář. 

(lv)

Karolína Plíšková – Bon-

2. kolo

2. kolo
6:1. 
4:6, 6:4. 
6:3. 

Británie) 5:7, 5:7

TENIS



Objednávky zasílejte e-mailem na adresu: predplatne@vecernikpv.cz, 
pište SMS nebo volejte na tel. číslo: 608 960 042,

případně se zastavte osobně na provozovně 
v ulici Vrahovická 41d (budova fy. Wisconsin).

pro stávající abonenty

POSLEDNÍ ŠANCEPOSLEDNÍ ŠANCE
NA LEPŠÍ CENU...NA LEPŠÍ CENU...

Akce platí od 6. do 28. února 2023.

1 599 Kè

pro nové pøedplatitele.

Nyní

1 650 Kè&

Stále váháte, zda poøídit pøedplatné PROSTÌJOVSKÉHO Veèerníku?


